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Ogłoszenia.

Reklamy: za jeden wiersz gar. 
montowy pierwszy raz 25 kop., ka­
żdy następny raz 20 kop.—Keśro. 
logja: za jeden wiersz 15 kop.— 
Zwyczajne ogłoszenia: za jeden 
wiersz drobnego pisma lub też jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop., ka­
żdy następny raz 8 kop.—‘Mała 
ogłoszenia: za jeden wyraz pierw­
szy raz 2 kop., każdy następny raz 
l1/, kop. —Z wyjątkiem ogłoszeń 
do „Nekrologji“, ‘wszelkie inne 
otrłosz.enia muszę, być z dnia na 
uzień nodawane.

f -J WIEŚĆ HISTORY CZNA 
przez

■AT. 2’.

— W dniu jutrzejszym w kościele archi katedral­
nym św. Jana odbywać sio będzie całodzienne na­
bożeństwo na pamiątko Narodzenia św’. Jana Chrzci­
ciela, a to z zupełnym odpustem, kazaniami i proce­
sjami.

— W dniu jutrzejszym o godzinie 9-ej zrana w ko­
ściele św. Anny (po bernardyńskim) na Krakow- 
skiem Przedmieściu odbędzie się wotywa arcybrac- 
twa czci serca Najsłodszego N. Marji Panny, a to 
na intencję nawrócenia grzeszników.

Nabożeństwo odbędzie się przy wystawieniu Naj­
świętszego Sakramentu.

Nr 139. Dma 23 czerwca.

(lra!s;W cii?. — Batr: .'a 138j

Drzwi otworzyła i prawie go do pokoju 
pchnęła.

W pokoju powitał go okrzyk oczekiwania zawie­
dzionego, który sic razem z dwóch chłopięcych wy­
darł piersi:

— Aaa!...
Dwaj chłopcy cofali się przed nim.
— Ano... - odezwał się pan de Sansac, który 

z boku siedział — wedle rozkazania waszych ksią­
żęcych mości, stawia się oto naczelnik mieszkańców 
Heeperyd...

— To nie ten...--odrzekł z chłopaków7 jeden.
— Ten sam niezawodnie... honorem żołnierskim 

ręczę...
‘—"Tamten wyglądał...odziany był inaczej...
— Przebrał się... oto...
— Tego ja znam... Karzeł... Karłów7 bandzie prze­

wodniczy — odezwał się chłopak młodszy.
—■ Wasza wielkość nie myli się — odparł guwer­

ner. -- Tak jest... karłów bandzie przewodniczy; 
ale to mu nie przeszkadza zgoła być przewodnikiem 
hesperidytów7...

tującyćh się widomych następstw tego przymierza, 
baron Hirschfeld zapewne nie dorósłby do roli, jaką 
mu w najbliższej przyszłości odegrać by przyszło.

Ta świadomość sułtana, że w ks. Bismarcku ma 
swego orędownika, któremu zależy dzisiaj na sile 
Turcji, dodała mu odwagi do stanowczej odmowy 
udziału w konferencji. Abdul Hamid reprezentowa­
ny będzie przy zielonym stoliku dyplomatów przez 
—ks. Bismarcka, a taka reprezentacja wystarczy 
nawet—-padyszachowi. Nie należy zapomnieć, że po­
myślniejszy zwrot w trudnem dziele ukołysania a- 
narchji egipskiej zaczął się od połowy przeszłego 
tygodnia, to jest od chwili właśnie, gdy konsulowie 
Austi-ji i Niemiec w Egipcie, bar. Kosjek i bar. Saur­
ina „wtargnęli niezameldowani“ do pałacu khędy- 
wa i przy świątobliwem s-Ajcź:wiy! ze strony sir E- 
dwarda Maleta i korespondenta 7’imes’ów, zażądali 
odeń powołania do steru ministra Raghiba baszy, 
tudzież pogodzenia się z Arabim. Jeżeli dzisiaj Au- 
strja i Niemcy popierają ideę pojednania między khe- 
dywem i Arabi baszą, to nie czynią tego wbrew, ale 
w duchu interesów i życzeń sułtana, dla którego 
Tewfik przedstawia wiotką lalkę, chwicjącą się za 
każdym podmuchem z Paryża lub Londynu, Arabi 
basza zaś reprezentuje narodową opozycję przeciw 
natarczywemu wciskaniu się do Egiptu — Auglji i 
Francji. Nawet Standard przyznaje dzisiaj słusz­
ność polityce Austrji i Niemiec, liczącej się z potę­
gą i przyszłością Arabiego i parlji narodowej, a 
tryumf przewidywany tej polityki przypisuje dok­
trynerstwu i małoduszności Gladstone's, który tlał 

| się nakłonić p. Gambccie do słynnej noty z dnia 7 
stycznia, a w kilka dni już potem uląkEśię hazardu 
i nie dalej, jak 30stycznia, powróci! dobrowolnie do 
grona kapeli „koncertu europejskiego'", aby znów 
teraz wyrwać się na ochotnika—wspólnie z Francją 
-—do niefortunnej demonstracji flot, która rozdmu­
chała wątłe zarzewie anarchji w obecny pożar—jak 
to w poniedziałek stwierdził sam wielki wezyr Ab 
durrahman basza przed korespondentem Daily Te- 
legraphu.

I W. Porta w ostatniej chwili nie zmieniła swego 
j postanowienia co do trzymania się na uboczu wo- 
i bcc obrad konferencji, a to tern bardziej, iż wedle

Wtorek: ś. Władysława króla węgierskiego. 
Środa: śś. Ireneusza B. i Leona P.
Czwartek: Śś. Piotra i Pawła.
Piątek: śś. Emilji i Lucyny PP.

■ Długość dnia godzin 16 minut 43 
! Przybyło „ „ 9 „ 5

— Jakże to być może?...
— Jeżeli karły z wysp tych szczęśliwych pocho­

dzą...
Młodym książętom słowa ostatnie do przekonania 

trafiły. Przystanęli, naprzód jeden, potem drugi; 
jeden się zbliżył do stola, na którym obok książek 
zabawki różne spoczywały i łokciami się o siół o- 
parl; po chwilce za przykładem jego poszedł drugi; 
powodzili po Janku oczami od stóp do głowy, wresz­
cie starszy zapytał:

— Ty się zowiesz?...
— Krasoski, do usług waszej książęcej mość:
— Kra-so-ski — powtórzył. — Djable imię...
— Jej królewska mość, najjaśniejsza pani,

dzie się srodze gniewała, gdy wyraz djable w li­
stach waszej książęcej mości usłyszy — zauważył 
sentencjonalnie guwerner.

Młody książę uwagę tę mimo uszów puścił i znów 
się do Janka z zapytaniem zwrócił:

— Czy na Hespćrydach, w izeczy samej, złote 
jabłka rosną?...

— Tak powiadają...
— A są one do jedzenia?...
— Nie wiem, mości-książę...
— Czemuż nie wiesz?...
— Dzieckiem ztamtąd odpłynął... — odpowiedział 

pan de Sansac.
— Nigdym tam nie był...—odpowiedział Janek.
Pan de Sansac odchrząknął, na Janka z ukosa 

spojrzał i brwi zmarszczył.
— Nie byłeś tam?... o?...—odparł chłopak.—Gdzie­

żeś był?...
— W Polsce...
— W Polsce... po?... C z to Polska?... czy wy­

spa?...

Przegląd polityczny.
Telegram doniesie nam zapewne, przed zamknię­

ciem dziennika, czy zapowiedziana na wczoraj przez 
Agencje Havasu i przez p. Diikego w parlamencie 
angielskim konferencja stambulska rozpoczęła sję 
iwczoraj istotnie i w jakim składzie uczestników. 
'Nie brakło bowiem jeszcze w ostatniej godzinie po- 
■głosek bądź to opóźniających termin zebrania jej 
do dnia 2d b. m., bądź to powierzających przewo­
dnictwo konferencji nie austrjackiemu ambasado­
rowi bar. Galico, ale włoskiemu hr. Corti, jako syn­
dykowi stambulskiego kolegjum dyplomatycznego. 
Rzucono również pogłoskę, iż Rosja, mająca obe- 
'cnie w Konstantynopolu po wyjezdzie p. Nowiko- 
wa tylko swego aiargć d'affaires w osobie p. Onou, 
'deleguje niezwłocznie na konferencję dzisiejszego 
posła w Dreźnie p. Nelidową w charakterze mini­
stra pełnomocnego. Nareszcie i Niemcy, wedle ber­
lińskich insynuacyj, nie dowierzając prowizoryczne, 
mu zastępcy swemu w Berlinie, bar. Ilirschfeldowi, 
miałyby przyśpieszyć dawno zapowiedzianą i bez­
przykładnie opóźniającą, się nominację p. Radowi- 
tza, jednego ze •swych najzdolniejszych i najlepiej 
wschód znających dyplomatów. Ważność roli, jaką 
ks. Bismarck odegra w rozpoczętej wczoraj nowej 
fazie sprawy egipskiej, wskazywałaby7 dzisiejszy 
momentjako najwłaściwszy do stałego obsadzenia 
poselstwa niemieckiego przy W. Porcie. Wobec 
mnożących sic wskazówek poufnego przymierza 
między W. Pertą a Niemcami i Austrją, wobec go-

szczerego lub przyjętego dla wygody rozumowania 
jej, misja Derwisza baszy przyniosła już pożądany 
owoc i doprowadziła do zupełnego uspokojenia, za­
dokumentowanego pojednaniem się khedywa z Ara­
bim i utworzeniem gabinetu Raghiba, w którym 
Kleon egipski został ministrem wojny.

Według Agencji Hara.sa następującym jest skład 
obecnie utworzonego nrnisterstwa: Raghib, prze­
wodnictwo i sprawy zewnętrzne, Achmed Raszyd, 
wewnętrzne, Arabi, wojny, Ali Ibrahim, sprawie­
dliwości, Mahmud Falaką robót publicznych, Aba­
za, oświecenia, Hassan Szeri, wakufów (dóbr du­
chownych.

Sułtan udzielił pułkownikowi Kachlerowi, które­
go Niemcy przysłały mu celem zreorganizowania 
armji tureckiej, stopień jenerała brygady, tudzież 
order Osmanie drugiej klasy; trzem zaś jego towa­
rzyszom stopnie pułkowników i Osmanie III-cięj 
klasy. Mają oni zając, się wytworzeniem wzorowych 
kompani j wszystkich gatunków broni pod komen­
dą tureckich, ku temu należycie wyćwiczonych i 
perjodycznie zmieniających się oficerów.

Michał Davitt, twórca ligi irlandzkiej, przybył d. 
18.b. m. do Nowego Jorku celem rozpoczęcia tam 
agitacji na rzecz nowej idei swojej wykupu ziemi 
irlandzkiej z rąk angielskich landlordów* co ma 
wedle poczynionych obliczeń kosztować tylko 
140,000,000 funtów szterlingów. Uwłaszczeni" far­
merzy zwróciliby ten kapitał pod formą stałe o po­
datku, który, opłacaliby zapewne mniej więcej do 
końca świata. Parnell zwalcza projekt Davitta ja­
ko utopję.

Skupczyna serbska ukonstytuowała się nareszcie, 
troszkę —jure caduco. Wydział jej weryfikacyjny 
powołał na miejsce unieważnionych wybrańców o- 
pozycji 29 kandydatów rządowych, którzy pozostali 
w mniejszości a otrzymali najwięcej głosów po wy­
branych radykalistach. W ten sposób znalazł się 
nareszcie pożądany komplet skupezyny, która bę­
dzie mogła teraz przyjąć do wiadomości układ za­
warty przez p. Mijatowicza z „Banąue d’Eseomp'e“ 
i wiedeńskim Landerbankiem o dalszą budowę ko­
lei serbskich, tudzież uchwalić budżet. Ale czy logi­
ki konstytucyjnej me pociągnięto tu za włosy, na

Wschód słońca o godzinie 3 minut 40.
I Zachód , „ 8 „ 23
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— On. mnie nie bawi...—’podchwycił książę młod­
szy.— Niech on sobie precz idzie...

— Niech nie idzie...—zareplikował starszy i po- 
wtórzył:—Cóż to Polska?...

— Kraina... państwo obszerne i potężne, w któ- 
rem mieszkają polacy, naród gościnny, waleczny...

— Hrm...—mruknął pan de Sansac.
— Hołdują królowi ojcu...—przerwał książę.
~~ tłie, mości książę, nie hołdują oni nikomu... 

kochają wolność...
— Mają króla?...
— Mają króla, którego sobie wybierają...
— Niech wyhiorą mnie...—podchwycił.—Mnie sie 

bardzo królem być chce...
, , , Polsce?.,.— tonem zdziwienia zapytał ksią­
żę młodszy.

Starszego ton zapytania brata zastanowił; spoj­
rzał nań i odrzekł:

' ~ A jeżeli we Francji nie można...
-^i0(^szy na słowa nic do odpowiedzenia nie 

inia.. Starszy przeto znów sie do Janka zwrócił.
— A.w Polsce, czy nie rosną złote jabłka?...

, .^\e’ mcści książę... Rośnie tam zboże w obfito­
ści wielkiej; rodzi się dużo bydła, koni...

— I psów?...
— O tak... i.psów... — odpowiedział Janek z tym 

akcentem, jakim .się dzieciom odpowiada.
” Ćluwtów... Ja, pomiędzy psami, charty najbar­

dziej lubię... Gdybym królem był, w królestwie me- 
jem nie byłoby psów innych, tylko charty... Niech 
mnie polacy na króla wybiorą..".

Prenumerata.
W Warszawie: rocznie rs. >•>. 

.ftćJrpeznie rs. 3, kwartalnie rs. '. 
top. 50, miesięcznie kop.50/Za od­
noszenie do dorr.a dopłaca się kop 
5 miesięcznie. Numer pojedynczy 
kop. 5.

cła prowincji i w Ces.: roez-

' ROK SZEŚĆDZIESIĄTY D R U G I.
w tym samym kwartale rs. 1 k.—   ----------------------------------------------------- ------------------------------------------------------------------------------- ---------- —-—■
kw Tj2 '.ni®si5oe .w ,ncldz,ielliyeh Rękopismów nadsyłanych do Redakcji nie zwraca się.

ai a ach is. , miesięcznie is. . Ogłoszenia i prenumerata przyjmuje się w kantorze Kurjera 'Warszawskiego codziennie od
kopC‘2oram°^: miesi®ozaie r3‘ 1 godz. 9-tej rano do 6-tej wieczorem, w niedziele i święta od godz. 11-tej do 1-ej v>- południe.

Dziś: s. Ayrypiny 1J M.
Jutro- Narodzenia L Jana Chrzciciela.
Niedziela: ś. Prospera Biskupa.
Poniedziałek: śś, Jana i Pawła MM.



to niech odpowiedzą uczeni prawnicy korony serb­
skiej.

___________________ Br. Z.

Opieka nad przemysłem krajowym.
ii.

Przyszedłszy do przekonania, iż bieżący stan eko­
nomiczny pracy naszej przedstawia ponury widok 
najasnem tle naszego widnokręgu, wypada nam 
dążyć ku lepszemu.

Ale jak zacząć? Czy stanąć na zasadzie nieogra­
niczonej konkurencji przemysłowo - handlowej ? 
Czy zamknąć się w ciaśniejszych granicach, zakre­
ślonych interesami społeczeństwa?

Bez wątpienia pierwsza droga jest humanitarną i 
powabną nawet, jako nowa zdobycz bieżącego wie­
ku — ale czy owo równouprawnienie powszechne 
w pracy ekonomicznej jest pożądanem i korzystnem 
dla wszystkich?

Tutaj praktyka i teorja rzadko idą w parze. I nie 
może być inaczej. Zasada np. powszechnego gło­
sowania, szczyt uspołecznienia się ludów — w je­
dnym kraju może być zbawienna, a w drugim ruinę 
prowadzi za sobą. Jej urzeczywistnienie zależy od 
tysiącznych warunków, jakie dany naród lub społe­
czeństwo wytworzyły u siebie.

Zdaje mi się, że tak samo mają się rzeczy z nie­
ograniczoną konkurencją handlowo-przemysłową; 
dowodzą tego i różne państwa europejskie, opiera­
jące rozwój ekonomiczny na zasadzie ceł ochron­
nych.

Zresztą konkurencja moźebna tylko wtedy, jeżeli 
współzawodnicy rozporządzają równemi albo zbli- 
żonemi do siebie siłami; w przeciwnym razie słabszy 
zawsze może być pewnym przegranej —bismarkow- 
ska zasada „siła przed prawem" zwycięży.

Wobec takiego biegu rzeczy naturalnie nie może 
być mowy, aby nasz obecny przemysł mógł skute­
cznie konkurować z zagranicznym. Konkurencja 
taka zawsze na szkodę naszą wypadnie. Zagrani­
czny przemysł rozporządza szerokiemi stosunkami, 
wyrobieniem się naturalnem i taniemi kapitałami; u 
nas tego wszystkiego nie znaleźć. Zawiązek życia 
nie może się mierzyć z dojrzałem życiem. To ja- 
snem.

Nie może zatem być mowy o wolnej konkurencji 
w naszym kraju a pono i w Cesarstwie. Zbyt silny 
napływ zagranicznej produkcji uniemożebnia tego 
rodzaju życie. Zaprowadzone cła ochronne wymo­
wnie tego dowodzą.

Ale same cła ochronne nie zapobiegną inwazji cu­
dzoziemskiej, podwyżkę cła opłacają konsumenci 
obcej produkcji. Więc fabrykaty zagraniczne, wpro­
wadzane do naszego kraju, nie przestaną swoim 
właścicielom przynosić wysokich procentów. Toż 
samo da się powiedzieć o fabrykach cudzoziem­
skich, egzystujących w kraju; wznoszą się one za 
pośrednictwem tanich kapitałów, żyją same dla sie­
bie, wskutek czego największe nawet ich korzyści 
nie wzbogacają naszego społeczeństwa. One nie 
boją się również konkurencji.

ROZDZIAŁ XXXVIII.
W którym na teatr działania występują siły tajemnicze.

Mamka uskarżała się następnie na Chariot, że on 
królem polskim być chce.

— Po nocach nie sypia; mnie spać nie daje i 
przez sen gada...

Takiem było, w odniesieniu do Janka, godów 
weselnych następstwo. Następstwo to wysnuło się 
z defilady narodów hołdowniczych. Podziałało to 
na imaginację chłopczyka, żywą od natury obdarzo­
nego wyobraźnią, popędliwego i poetycznego. Wi­
dząc narody owe, wiedzieć zapragnął szczegóły o 
nich, a także istotę hołdowniczości ich. Wytłuma­
czono mu to w ten sposób, że posiadają one monar­
chów własnych, pozostających w zależności od kró­
la francuskiego. Szczególnie zafrapowali go hespe- 
rydyci. Ci króla nie mieli. Naprzód więc o hespe- 
rydytów mu poszło; nieobecność króla wydała mu 
się nieprawidłowością, której zaradzić należało; 
wyrozumował sobie, iż holdowniczość ich nietylko- 
by na tern nie straciła, ale, owszem, zyskałaby o- 
gromnie, gdyby królem narodu tego został on; wy­
dało się mu, że ponieważ oni tacy mali, on zaś od 
nich słuszniejszy, nastąpićby to mogło niezwłocznie; 
zapragnął przeto wodza hesperydytów widzieć i 
z nim się rozmówić. Zbudował sobie zamek na lo­
dzie. Rozmowa z Jankiem sprowadziła decepcję. 
W mniemanych hesperydytach poznał dobrze z wi­
dzenia znanych karłów. Że jednak taka, jak mło­
dego księcia wyobraźnia nigdy nie daje za wygra­
ną, przerzucił się przeto od hesperydytów do pola­
ków i tych ostatnich użył do zamku swego, jako 
materjał budulcowy. Polacy królów wybierali sobie. 
Czeamżby nie mieli wybrae jcge?

Jeżeli zatem niemoźebna obecnie konkurencja na­
szej pracy ekonomicznej z zagraniczną, jeżeli niemó- 
żebność ta, powstała z braku sił odpowiednich 
w kraju, nie wypada nic innego uczynić, jak wy­
tworzyć pożądane siły; to nam wskazuje nawet sam 
instynkt zachowawczy.

Nie zapominajmy o tem, że rozwój ekonomiczny 
jest podstawą bytu narodów i społeczeństw; dzisiaj 
zwłaszcza czynniki ekonomiczne może mają wię­
ksze znaczenie, niż kiedykolwiek w przeszłości. |

Chodzi więc o to, jak wytworzyć siłę ekonomi­
czną w kraju. Jeżeli pomocą do jej zdobycia mają 
być kapitały, to zdaje mi się, nie brak ich jeszcze 
w naszem społeczeństwie. Możnych ludzi mamy 
jeszcze sporo. Więc na kapitale nie zbywa. Gdyby 
nam jednak zbrakło pieniędzy, to dostalibyśmy ich 
na niski procent z banków cudzoziemskich. Pie­
niądz jest kosmopolitycznym— wpływ tylko jego 
na dano społeczeństwo zależy od tego, jak się nim 
kieruje. Nie może przeto być obawy przed zagra­
nicznym groszem.

Jak skoro tedy posiadamy jeden ważny czynnik 
do wytworzenia siły ekonomicznej — potrzeba zna­
leźć drugi; oba te czynniki mają wytworzyć po- 
Wgę.

Sam już pewno czytelnik przyszedł do przekona­
nia, że tym drugim czynnikiem to musimy być sa­
mi, a raczej nasze przymioty moralne, jak poczucie 
obowiązków społecznych i wiara we własne siły 
narodu; są to zasady, na których się rozwijają na­
rody i państwa.

A do obowiązków znowu publicznych między in- 
nemi zaliczyłbym opiekę nad przemysłem krajo­
wym, wyswobodzenie go z pod nacisku produkcji 
zagranicznej.

Dla kogo zdawałoby się niemożebnem przepro­
wadzenie takiej opieki, odpowiadam przykładem 
godnym naśladowania.

W czasach około 1840 roku węgrzy uczuli stra­
sznie rozpanoszenie się w ich ojczyźnie przemysłu 
austrjacko niemieckiego. Przemysł ten zniszczył 
prawie zupełnie produkcję w koronie św. Szczepa­
na. Więc obywatele ojczyzny Deaka utworzyli 
związek, którego celem było: usunięcie z kraju wy­
robów przemysłu austrjacko-niemieckiego, rozbu­
dzenie przemysłu krajowego i bezwzględna prote­
kcja produkcji własnej.

Więc porzucono cienkie tkaniny zagraniczne, szy- 
jąc ubranie z grubych wyrobów krajowych, przesta­
no palić tytoń i cygara obce, używając natomiast 
swoich... I taki sposób postępowania przeprowa­
dzono ze wszystkiemi towarami, które się dały wy­
rabiać w kraju. Magnat i mieszczanin, kupiec i rę­
kodzielnik uznali i dali pierwszeństwo wyrobom 
węgierskim, wyrzucając zewsząd lepsze i tańsze 
produkta zagranicznego przemysłu.

Walka na tem polu prowadziła się zacięta, wszy­
scy przyjęli w niej czynny udział...

A chociaż przeciwko temu oddziaływano, pro­
tekcja i ochrona przemysłu węgierskiego zwycięży 
ła, przemysł i rękodzieła rozwinęły się w kraju!*

Dla kogoby ten przykład nie wystarczał, przyta­
czam inny, bliżej nas obchodzący.

Pomysł ten strzelił w ośmioletniej głowie tego, 
co zostać miał następnie Karolem IX i zapisać się 
na kartach historji zgłoskami krwawemi. Wywoła­
ły takowy gody weselne, wyprawione tej, która 
była „admirable a voir“, a miała także krwi pamiąt­
kę po sobie w historji zostawić. Dziwne się zdarza­
ją koincydencje.

Gody owe wzruszyły Katarzynę, przedewszys- 
tkiem jako matkę. Rada im była. Nie sposób było 
dla syna jej najstarszego wynaleść żony odpowie­
dniejszej. Łączyła w sobie zalety i uroki wszys­
tkie, jako kobieta, jako towarzyszka dozgonna mę­
ża; obok tego wnosiła wiano prawdziwie królewskie: 
koronę, a z nią zapewnienie dla Francji przewagi I 
na polu działalności politycznej. Strona ta związku 
ślubnego przedstawiała się świetnie. Katarzyna za­
dowoloną się czuć mogła, jako matka i jako królo­
wa. Ale...

Ale medal posiadał stronę odwrotną, wydającą ze 
siebie cień, który obwiewał takowy dokoła. Cie­
niem tym było zdrowie delfina, zakwestjonowują- 
ce widoki i nadzieje wszystkie. Królowa — punktu 
tego nie mogła do rachuby nie wciągnąć i nie zamy­
ślać się smutnie nad jutrem, obejmującem Francję 
i dynastję.

Katarzyna pędziła życie, uregulowane co do szcze­
gółów najdrobniejszych. Godzina każda, każda 
w dniu chwila miała przeznaczenie swoje. O jednej 
porze wstawała, o jednej spać szła; o tej godzinie do 
stołu siadała, o tej znów sama pozostawała, posłu­
chania dawała, należące do niej sprawy załatwiała, 
dzieci przyjmowała, o dzieciach sprawozdań słucha­
ła. Dla tych ostatnich chwila wypadała rano, kiedy 
dzieci spały, a królowa w łóżku jeszcze pozostawa­
ła. Równo »wybudem godziny siódmej, drzwi od

W 1879 r. piszący te słowa, przy współudziale 
pp. K. Widmana, Józefa Miihlnera, Krzyżanowskie­
go, Władysława Sienkiewicza, Pawła Stwiertni i 
wielu innych założył we Lwowie towarzystwo pod 
nazwą „Spójnia", którego celem jest: ochrona han­
dlu, przemysłu i gospodarstwa krajowego od prze­
wagi żywiołów zagranicznych.

Do główniejszych obowiązków „Spójni" należą: 
a) wydawanie czasopism i publikacyj poświęconych 
interesom pracy ekonomiczno-społecznej kraju; b)u- 
rządzanieodczytów w myśl założenia „Spójni", c) ba­
danie handlu wywozowego i przywozowego i wy­
ciąganie ztąd wniosków na korzyść produkcji miej­
scowej, d) badanie stanu rękodzieł, przemysłu i go­
spodarstwa po całym kraju, celem stosownego wpro­
wadzania ulepszeń lub inicjowania nowych gatun­
ków pracy, obsługiwanej dotąd przez przemysł za­
graniczny; e) urządzanie wystaw i wszelkie możli­
we popieranie przemysłu, rękodzieł, handlu i go­
spodarstwa krajowego.

Tak sie przedstawia w najogólniejszych zarysach 
cel i zadanie „Spójni".

Każdy zaś członek stowarzyszenia obowiązany: 
a) zaopatrywać siebie i rodzinę swoją w produkta 
krajowe lub przez krajowców sporządzone; b) na­
bywać towary u kupców krajowców; c) działać 
w myśl celów i rozporządzeń uchwał towarzystwa; 
d) znaczyć towary firmą swoją własną; e) opłacać 
do kasy towarzystwa 25 centów miesięcznie i 50 < 
centów wpisowego.

Członek „Spójni11 ma prawo: a) wyboru i obieral­
ności, b) otrzymywania bezpłatnie organu towarzy­
stwa; c) nabywania! za połowę ceny wydawnictw 
towarzystwa; d) korzystania bezpłatnie z odczytów 
urządzanych przez towarzystwo; e) zasięgania bez­
płatnie rad i wskazówek odnoszących się do życia 
ekonomicznego kraj u; f) otrzymywania od członków 
„Spójni" towarów o pewien procent niżej itp.

Oto w najogólniejszych ramach charakter „Spój­
ni".

Stowarzyszenie to zaraz zyskało zwolenników 
wielu, choć i przeciwników jego nie zbrakło, jak 
zwykle w świecie.

Więc w krótkim stosunkowo czasie, przy energi­
cznym współudziale pp. Stanisława Markiewicza, 
Piotra Miączyńskiego, Władysława Gubrynowieża, 
Franciszka Schofera iinnych „Spójnia" zdobyła so­
bie stanowisko poważne, także z jej głosem zaczę­
ła się liczyć opinja kraju.

Niepodobna mi tutaj rozpisywać się o rezultatach 
działalności tego stowarzyszenia, dość będzie, gdy 
powiem, że za jej pobudką powstał w kraju szereg 
nowych przedsiębiorstw handlowych i przemysło­
wych, urządzono parę wystaw fachowych, utworzo­
no bazar z wyrobami krajowemi, zorganizowano 
parę towarzystw humanitarno-przemysłowych, za­
interesowano wydział krajowy i sejm drobnym 
przemysłem; słowem na całej linji obudzono ruch, 
celem wytworzenia przemysłu rodzimego i oswobo­
dzenia go od przewagi zagranicznej.

Jeżeli „Spójnia" nie zmieniła jeszcze z gruntu 
stosunków przemysłowych na korzyść Galicji, to 
spodziewać się można, że uczyni tó w przyszłości

sypialni otwierały się i przez takowe wchodziła je­
dna po drugiej niewiasta wstroju wieśniaczki,obok 
łóżka Katarzyny stawała i prawiła, ta o Chariot, ta 
oRenriot, owa o Margot, i t. d., o ich zdrowiu, o tem 
jak spali, wjakim do łóżeczek szli humorze etc.,etc. 
Sprawozdania te bywały dłuższe, lub krótsze. Za­
leżało to od okoliczności i od wymowy mamek, po­
między któremi najwymowniejszą była mamka te­
go, co w kółku ściśle domowem znanym był pod 
imieniem Chariot. Ta miała zawsze do mówienia 
dużo, pomimo, że nie było o czem. Na rzecz mówno- 
ści swojej wyzyskiwać umiała okoliczność najdro­
bniejszą, posługując się takową, jako materjałem do 

I budowania okresów na okresach i przeciągania spra­
wozdań. Królowa znała tę słabość jej i miarkowała 
takową za pomocą zapytań, wymagających odpo­
wiedzi krótkich.

— Jak spał?...
— Dobrze, dzięki Panu...
Nie powiadała „dzięki Bogu." Boga Panem zwa- 

ła, jako protestantka i zaczynała wnet opowiada­
nie, które jej królowa nowem przerywała zapyta­
niem.

W sposób ten odbywały się rzeczy te zwyczajnie. 
Po godach weselnych, na których nasz Janek wy­
stąpił w charakterze wodza hesperydytów, na za­
pytanie pierwsze odpowiedziała mamka:

— Źle, niestety...
— O?... czy chory?...—królowa na to.
— Nie, dzięki Panu, ale...
— Czy spać o zwykłej poszedł porze?...
— O zwykłej... Rozebrałam go, położyłam i...
— Chimerował?...
— Nie... tylko...
— Zasnął jednak ?— (d. c.«.)
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niedalekiej. Nie zapominajmy, że Galicja została 
strasznie zniszczoną przez dawne rządy austrja- 
ekie— więc podźwignienie się jej ekonomiczne nie 
może nastąpić raptownie. Na rezultat ten muszą się 
składać lata sumiennej pracy... Zresztą otwarta 
granica do Wiednia i Niemiec utrudnia wielce szyb­
kie wzmożenie się przemysłu i rękodzieł tej pro­
wincji.

W każdym razie zrobiono tam już wiele.
F. K. Martynowski.

Pracownia hygieniczna.
„Wszelkie usiłowania i prace, poprawę zdrowia 

publicznego mające na celu, otyłe tylko mogą przy­
nieść istotny pożytek danej ludności, o ile opartemi 
są na podstawie prawdziwie naukowej “...

Tak wyraża się Towarzystwo lekarskie warszaw­
skie w meniorjale do p. prezydenta miasta wysto­
sowanym i dalej przywodząc, iż przy wprowadzaniu 
pewnych środków assenizacyjnych w mieście jak i 
przy stałym, awwielkich miastach niezbędnym nad­
zorze nad sprzedażą materjalówspożywczych i in­
nych, tak przy ocenianiu tego wszystkiego, co za 
szkodliwe pod względem sanitarnym uważanem by­
wa, jak i przy stosowaniu przeciw wszelkim szko- 
dliwościom środków zaradczych, powinny być zaw­
sze uwzględniane wymagania naukowej hygie- 
ny, konkluduje, iż w Warszawieniczbędnem jestu- 

• tworzenie pracowni hygienicznej, przeznaczonej 
wyłącznie dla celów zdrowia publicznego.

W tym celu właśnie Towarzystwo odnosi się do 
,p. prezydenta miasta, prosząc go o wprowadzenie 
tyle potrzebnej instytucji.

Wedle przedstawionych programatów, pracownia 
.hygieniczna zajmowałaby się:
' 1) badaniem powietrza (fizyczne, chemiczne i mi­
kroskopowe);
, 2) badaniem gruntu, t. j. samej jego natury, wódy 
gruntowej i powietrza gruntowego;

3) . badaniem,wody; -
4) badaniem pokarmów i napojów:
5) ocenianiem odpowiedności i skuteczności'środ­

ków dezinfckcyjnych;
6) badaniem tkaniu i materjałów ubrania, hygie- 

niczne ocenianie mieszkania i materjałów budowla­
ny- h i t. p.

7) ' ogłaszaniem sprawozdań z wykonywanych 
robót.

Koszta urządzenia pracowni przedstawiają się 
jak następuje:

Przyrządy i aparaty ogólnego pożytku rs. 1,322. 
Przyrządy specjalne . . .....................rs. 489.
Gospodarstwo........................................... rs. 260.
Urządzenie lokalu....................................rs. 1,435.

Razem................ rs. 3,506.
Nadto etat służby pracowni chemicznej

obliczono na................................................rs. 2,930.
Zatem wogóle................ rs. 6,436.

Zapewne, iż przy najlepszych chęciach p. prezy­
denta do wprowadzenia w życie tej instytucji znaj­
dą sic pewne trudności do zwalczenia, chociażby 
tylko finansowe, wszakże doniosłość i wielki poży­
tek, jaką może dać pracownia hygieniczna, której 
program przytaczamy, najlepiej o potrzebie jej is­
tnienia przekonywa, zasługują na zupełne uznanie.

Tyle już Warszawa zawdzięcza użytecznych rze­
czy dzisiejszemu prezydentowi, iż i w tym wzglę­
dzie pewnym być można jego skutecznego popar­
cia.

Zakupno „Hołdu pruskiego".
W Słowie czytamy co następuje:
„Podniesiona przez nas onęgdąj myśl zakupna „Hołdu 

pruskiego11 przez Towarzystwo zachęty sztuk pięknych, 
znalazła od razu odgłos i poparcie w licznych sferach 
naszego miasta.

Najlepiej zaś o tem świadczy pierwsza lista składek, 
którą podajemy poniżej. Jak na początek cyfra na niej 
zamieszczona jest, dość pokaźną. Nie wątpimy też, że 
z każdym dniem cyfra ta wzrastać będzie.

Poprzednio już zgłaszało się (ló nas grono oby wateli 
z prowincji, żądając podniesienia tego projektu za pośre­
dnictwem naszego pisma—jest więe nadzieja, że i w ca­
łym kraju myśl ta znajdzie gorące poparcie. _

Z pism warszawskich dotychczas tylko Kurjer war­
szawska Nowiny wspomniały o naszym projekcie:

Ęurjer warsz. tak pisze: (w tem miejscu powtórzony 
Jest artykuł, zńań^ćzyieinikoin z ouegdajszego numeru). 
, ' Nowifoy nazywają wniosek postawiony przez nas „sym­
patycznym", wyrażają tylko obawę,' czy towarzystwo 
znajdzie dostateczne i pewne pomieszczenie dla obrazu 
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tak wielkich jak „Hołd11 rozmiarów, Na ten zarzut mo­
glibyśmy odpowiedzieć, że skoro Towarzystwo zamierza 
wystawić własny gmach dla siebie, wówczas znalazłoby 
Się t.ąkże łatwo i w owym gmachu pomieszczenie dla płó­
tna Matejki. Idzie przedewszystkiem o to, aby utrwaliła 
się przynajmniej nadzieja zebrania funduszu na zakupno 
ąbrazu, a wówczas niewątpliwie ogól zachęcony takim 
dowodem żywotności Towarzystwa zachęty sztuk pię­
knych, nie poskąpi grosza i na gmach Towarzystwa.

Zresztą dyskusję teoretyczną pod względem bezpie­
czeństwa obrazu należy odłożyć do późniejszych czasów, 
teraz żaś wśzystkiemi siłami starać sięo zebranie potrze­
bnego funduszu.

Dla tego też odzywamy się do wszystkich organów 
naszej prasy z prośbą, aby ze względu na sam projekt, 
a z pominięciem ubocznych względów co do projekto­
dawców—wniosek nasz popierać raczyły...

Pojmujemy dobrze, że są niektóre pisma codzienne 
w Warszawie, którym z rozmaitych względów (zwłasz­
cza pod koniec kwartału) z boleścią przychodzi poprzeć 
najlepszą nawet myśl, skoro wyszła ona od innego 
pisma.

Dlatego udajemy się wprost do tyełi szanownych ko­
legów naszych, aby nie wspominając o Słowie raczyły 
podać wiadomość o istnieniu takiego zamiaru i o formie 
projektu.

Zdaje się nam, że mamy prawo tego żądać od tych, 
którzy sami o sobie głoszą, że przedewszystkiem mają 
dobro publiczne na celu. Niech przecież raz to dobro 
publiczne weźmie górę na względami osobistęmi i intere­
sem konkurencyjnym. Jeśli projekt nasz wywoła dysku­
sję i,, wyjaśnienia, będzie to z pożytkiem dla, rzeczy sa­
mej.

Dotychczas złożyli w naszej redakcji „dla Towarzys­
twa zachęty sztuk pięknych na zakupno „Hołdu pruskie­
go.;: hr. Stanisław Zyberg-Plater rs. 100; hr. Konstanty 
Prżezdziecki rs. 100, hr. Tadeusz Zyberg-Plater rs. 50, 
p. Jan Ostrowski rs. 50, Antoni- Wrótnówski rs. 25, 
Henryk Sienkiewicz rs. 5, Ad. B. rs. 3, A. Z. rs. 3, Sz. 
Zaleski z Podola rs. 5, A. Rembieliński rs. 1, N. N. kop. 
50, L. P. rs. 1, E. B. rs. 1—razem rs. 344 kop. 50”.

. Składka zebrana na razie pomiędzy członkami reda- 
cji Kur. warsz. przyniosła rs. 30.

P. Lepie o Egipcie.
W styczniu roku bieżącego francuskie towarzystwo 

badania Nilu wysłało do Egiptu misję naukową, złożoną 
złudzi znakomitych w rozmaitych gałęziach wiedzy, a 
głównie z inżenierów.

Do ekspedycji tej, więcej w charakterze turysty niż 
poważnego badacza, przyłączył się hr. Lepie i towarzy­
szył jej aż po za pierwszą kataraktę.

Powróciwszy z tej wycieczki do kraju, p. Lepie w spo­
sób zajmujący, feljetonowy skreślił wrażenia w podróży 
odniesione, i drukiem je ogłosił.

Nie jest to praca naukowa, nie rości sobie też pre­
tensji do tego tytułu i p. Lepie bynajmniej nie marzy 
O współpracównictwie zEbersem, najlepszym dzisiejszym 
ęgiptologiem, nie wypływa ztąd jednakże, aby i opisów 
p. L., ujętych najczęściej w formę listu, z przyjemnością 
nie można było odczytać, ani z nich czegośkolwiek się 
dowiedzieć.

Opowiadanie jego nie ma żadnego obmyślonego z gó­
ry planu; mówi on o wszystkiem, co go zajmie, co wpa- 
dnie mu w oczy, co zwróci jego uwagę.

Scharakteryzowawszy Szubrali, ulubione miejsce prze­
chadzek i spacerów modnego świata Kairu, opisuje za­
raz saisów, laufrów, poprzedzających powóz każdego bo­
gatego, a na europejski sposób żyjącego egipcjanina, 
mówi o sposobach podróżowania na osłaeli i wielbłądach, 
opowiada to i owo o najpospolitszych zwierzętach dawnej 
ziemi Faraonów i tak dalej mieszając ze sobą najroz­
maitsze przedmioty...

Dotyka też czasem p. Lepie przeszłości Egiptu, ale 
o tem wszystkiem mówi lekko, nie zagłębiając się w wy­
wody i naukowe badania; francuz do szpiku kości z fran­
cuską werwą i dowcipem przedewszystkiem dostrzega 
stronę anegdotyczną.

W Egipcie bawi obecnie uczony francuski p. Maspero, 
szukający w piramidach śladów czterech dynastyj, po 
których nie zostało żadnej pamiątki.

W Sahkarah udało mu się w jednej z piramid odnaleźć 
munijękrólaMerenra. Zwłoki wydobyte już dawniej przez 
arabów pozbawione były powijaków, a jak szczapa drzewa 
zeschnięte. Mumja ta, jako okaz niezmiernie ciekawy, 
miała być przesłaną do słynnego muzeum w Boulak.

Do najbliższej stacji kolei w Bedreszen, król-mumja 
odbył podróż na grzbiecie osiołka, ale kłopoty zaczęły 
się dopiero na stacji kolejowej.

Koleje egipskie pobierają opłatę od pakunków nie 
według wagi, ale według rodzaju pakunku. Należało za­
ciągnąć króla do kontroli. Na nieszczęście taryfa nie 
mówi nic o mumjach, a urzędnik kolejowy, egipcjanin, 
podobnie jak wielu jego ziomków, nie miał najmniejszego 
pojęcia o mumjach.

Po długich rozprawach pyta się w końcu zniecierpli­
wiony.-

— Nareszcie powiedz mi pan, do czego to służy i eo 
to jest?

— To jest człowiek—odpowiada p. Maspóro.
— Człowiek! niech więc zapłaci za zwykły bilet.
Tym tedy sposobem król Merenra, pierwszy ze staro­

żytnych Faraonów, koleją w wagonie pierwszej klasy, 
wjazd do Kairu...

W Kairze na stacji stoją strażnicy celni, a celnicy e- 
gipscy mają bystry wzrok.

Król Merenra, ułożony w powozie i kołdrą przykryty, 
byłby już spokojnie wjechał do miasta, gdyby go nie było 
dostrzegło bystre oko celnika...

Rozpoczęło się nowe badanie i nowy kłopot, bo i tary­
fa celna nie mówi nic o mumjach. Zresztą komora ani 
chce słuchać tłumaczenia, że jest to przedmiot przezna­
czony do muzeum i jako taki ma być wolnym od opłaty. 
Pan Maspefo godzi się w końcu na wszystko, ale jak ó- 
bliezyć należność?

Na szczęście jeden z celników przypomina sobie, że 
z Górnego Egiptu .przywożą często pewną rybę suszoną 
na słońcu, twardą i suchą jak mumja.

I oto celnicy najspokojniej zabierają się do ważenia 
Merenra, który zapisany zostaje do ksiąg komory jako 
ryba suszona i w tym charakterze, po siedmiu tysiącach 
lat. Faraon wjeżdża do stolicy potomków swoich podda­
nych...

Mumja nareszcie dostała się do muzeum—ale nie było 
jeszcze dla niej gotowej szafki, nakryto ją więc tymcza­
sem bibułą i tak okryta leżała na stole.

W tym właśnie czasie jeden z książąt zwiedzał muze­
um; dostrzegłszy leżący na stole przedmiot jakiś okry­
ty bibułą, laseczką odchylił i rzucił lekceważąco zapy­
tanie:

— A to co jest?
— To—odrzekł Maspero—jest mumja Merenra, wy­

dobyta z piramid, najstarsze zwłoki .Faraona i króla.
Na te słowa młody książę z uszanowaniem pochylił 

głowę...
Nadzwyczaj interesującym jest list p. Lepię, w któ- 

rymopisuje wycieczkę swoją do groty krokodylów w pod­
ziemiach Massarak.

W wycieczce tej towarzyszył mu między iunemi rodak 
nasz, p. Doliński, inżenier i geolog.

Z podziemi owych, do których dostać się można tylko 
pełzając przez, o.tw.ory, mające około pół metra wysoko- ' 
śei,.p. Lepie zabrał kilkanaście mninij maleńkich kroko­
dylów i rozmaite członki ciał ludzkich, zasuszone i pozło­
cone.

Tajemnicze znaczenie tej groty dotąd nie jest nauko­
wo zbadane. Musiały do niej niegdyś prowadzić inne 
wejścia dziś nieistniejące i prawdopodobnie był to rodzaj 
cmentarza, gdzie balsamowano ciała ludzi i czczonych 
zwierząt... Grota pełną jest ciał ludzkich i krokodylów 
rozmaitej wielkości.

Nie bez interesu są też opisy pustyni, choć odejmują 
jej one poetyczną barwę, w której przywykliśmy wyo­
brażać ją sobie.

O wyprawie Napoleona I-go do Egiptu wspomnienie 
przetrwało dotąd wśród mieszkańców, ale wspomnienie 
to przetworzyło się w jakąś legendę; w opowiadaniach 
arabów postać pierwszego konsula, którego wreszcie 
zwyczajem ludów wschodnich zowią el khebir (sprawie­
dliwy) zlewa się z postaciami innych jenerałów francu­
skich, jakKleberi Dessaix.

Ślady piśmienne pierwszej wyprawy francuskiej są 
bardzo pospolite; niema prawie wioski arabskiej, gdzie- 
by jakiś napis arabski lub francuski nie przywodził na 
pamięć epoki pełnej chwały dla Francji.

Najpiękniejszym z tych napisów jest niezawodnie wy­
ryty na przedsionku świątyni na wyspie File poza As- 
suanem, a głoszący, że armja francuska pod wodzą Bo- 
napartego, wylądowawszy w Aleksandrji, w ciągu dni 
dwudziestu pobiła mameluków pod Piramidami i dotarła 
aż poza kataraktę; dalej napis wylicza wszystkich jene­
rałów, stojących na czele armji.

Pod napisem tym rozmaici turyści powyrzynali w mar­
murze różne zdania i uwagi, świadczące o nieprzychyl- 
ności ich dla Francji...

Między innemi ktoś wyrył takie zapytanie: 
„Gdzież była owa armja w 1813 roku?"

Jakiś francuz, zwiedzający te strony, oburzony wido­
kiem tych wszystkich niedowcipnych, a pełnych jadu 
konceptów, kazał na ścianie wypisać wielkiemi literami 
zdanie:

„Karty dziejów kalać nie należy."
I odtąd na murach świątyni nie pojawiaja się już ża­

dne napisy, obejmujące alluzję do armji francuskiej i do 
Francji.

A przecież po roku 1813 przeżyła Francja rok jeszcze 
straszniejszy!

K.



— J. C. Wysokość Wielki Książę Michał Miko- 
łajewicz, jenerał-feldmarszałek, raczył w dniu wczo­
rajszym, o godzinie 7-ej min. 30, przybyć koleją 
petersburską i zatrzymać się w pałacu belweder- 
skim.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE. ’
= Cyrkularz ministerjum policji z dnia 1-go 

czerwca r. b., przebiegając historję praw, na jakich 
iżraelici zagraniczni poddani mogą się trudnić han­
dlem w naszym kraju, przychodzi do następują­
cych ostatecznych wniosków co do obowiązujących 
obecnie przepisów gildyjnych: „W obecnej chwili— 
mówi wspomniany cyrkularz — na zasadzie obo­
wiązujących przepisów prawnych izraelici cudzo­
ziemcy mogą prowadzić handel w granicach pań­
stwa tylko za świadectwami pierwszej gildji, przy- 
cżem w pasie celnym4,9#walą,się im handlować tyl­
ko na rok jeden, t. j. na czas dozwolonego r£m tam 
wediug art. 528 ust. o paszportach przebywania, na 
prowadzenie zaś handlu na zewnątrz pasa celnego 
winni są oni wyjednywać zezwolenie ministerjów 
finansów, spraw wewnętrznych i spraw zagranicz­
nych®. Cyrkularz ten przesłany został p. gubernato­
rom, celem zastosowywania wyżej wyłuszczonych 
przepisów na przyszłość.

= Praw, wiest. publikuje: „Według cyrkularza 
p. ministra skarbu do zarządów akcyzowych, paten­
ty na otwieranie szynków w granicach posiadłości 
włościańskich mają być wystawiane tylko na mocy 
uchwały gminnej, albo na mocy świadectwa miej­
scowego powiatowego biura komisji do spraw wło­
ściańskich, iż grunt, na którym ma być otwarty 
szynk, nie wchodzi w granice posiadłości włościań­
skich.®

= W sferach odnośnych zamierzono ściśle okre­
ślić wysokość pożyczek, mogących być wydawane- 
mi przez banki na rozmaite zastawy.

— Ministerstwo finansów, jak donosi Russk. kur’>
wyraziło się nieprzychylnie o projekcie obłożeni3, 
cłem węgla kamiennego z zagranicy sprowadza­
nego. ‘ ___________

— Nowa podwyższona taryfa celna, jak donoszą 
dzienniki, wprowadzona być ma w wykonanie z d. 
26-tym lipca r. b.; podwyższenia są dość znaczne 
i dotykają prawie całego rosyjskiego importu, prze­
ważnie zaś towarów rękodzielniczych, żelaza i węgli.

— Ministerjum finansów odniosło się do zarządu 
drogi iwangrodzko-dąbrowieckiej z żądaniem, aby 
zarząd najpóźniej do dnia 22 czerwca przedstawił 
mu szczegółowy projekt odnóg do granic austrjac- 
kiej i pruskiej, od stacji Dąbrowa lub innego punk­
tu głównej linji drogi; budowa obydwóch odnóg, 
oraz komór celnych na stacjach pogranicznych ma 
być odniesioną do kapitału obligacyjnego, który 
w razie zatwierdzenia projektu budowy onych odnóg 
będzie odpowiednio powiększony.

== Rada zarządzająca drogi żelaznej warszawsko- 
terespolskięj wybrała z swego grona, jak donosi 
Warsz. dniewnik, komisję, która przyszła do prze­
konania, iż w licznym składzie zarządu i służby 
tejże kolei na linji zbytecznych jest do 80 posad; 
wskutek tego postanowiono z rokiem przyszłym zwi­
nąć te posady, wyznaczywszy tytułem gratyfikacji 
zajmującym je osobom roczne pensje.

= Od dnia 1-go do 15-go b. m. przewieziono dro­
gą żelazną warszawsko-wiedeńską i warszawsko- 
bydgoską dostarczonego z Cesarstwa i Królestwa 
zboża w następujących ilościach: pszenicy p. 1,220, 
żyta p. 12,190, jęczmienia p. 3,660, owsa p. 2,370, 
grochu610, kaszy jaglanej p. 6,090, siemienia lniane­
go p. 3,660, otrąb p. 3,050, mąki pszennej p. 610. 
Do wszystkich stacyj drogi żelaznej warszawsko- 
wiedeńskiej dowieziono rozmaitych towarów pudów 
4,479,467, wysłano p. 4,236,897. Do stacyj drogi że­
laznej warszawsko-bydgoskiej dowiezionop. 247,459, 
wysłano p. 244,974. Z kolei warszawsko-wiedeńskiej 
przybyło do Warszawy osób 22,954, wyjechało z War­
szawy osób 18,418; z kolei warszawsko-bydgoskiej 
przybyło osób 3,429, wyjechało 3,466. Wpowyższej 
liczbie mieszczą się pasażerowie podróżujący pocią­
gami roboczemi, których z obu dróg przybyło osób 
9,797, wyjechało osób 5,656.

= W tych dniach wydane zostało sprawozdanie 
kasy zjednoczenia urzędników i oficjalistów drogi 
żelaznej warszawsko-wiedeńskiej za r. 1881. Z a- 
ktu tego dowiadujemy się, iż stowarzyszenie to e- 
merytalne, zawiązane z d. 1 stycznia 1858 r., liczące 
w przeszłym roku 3085 uczestników, wypłaciło 
w ciągu roku pensyj emerytalnych: 60 emerytom, 
z których najwyższa wynosiła rs. 1200, najniższa 
rs. 28 kop. 80 tocznie; 208 wdowom, z których naj­
wyższa wynosiła rs. 900, a najniższa rs. 7 kop. 50 

rocznie; wypłaciło dalej fundusz dla małoletnich 
dzieci, pozostałych po 137 uczestnikach, z których 
najwyżssy wynosił rs. 300, a najniższy rs. 3 rocz­
nie. Rachunek kasy przzedstawia się jak następu­
je: wpływy (składki bieżące, dopłata Towarzystwa, 
procenty, zysk na wylosowanych papierach i kary) 
rs. 229,818 kop. 5, wydatki (pensje emerytalne, 
zwrot składek, wsparcia, administracja kasy i ró­
żne wydatki) rs. 44,110 kop. 40, czyli prze wyżka 
dochodów nad wydatkami rs. 185,707 kop. 65. Ma­
jątek kasy po koniec roku 1881 składał się: z goto­
wizny znajdującej się w kasie głównej rs. 57,701 
kop. 13‘/2, z listów zastawnych Tow. kred, miasta 
Warszawy (nominalnej wartości) rs. 602,700, z li­
stów zastawnych Tow. kred. ziem. rs. 374,050, z li­
stów likwidacyjnych Król. Pol. rs. 151,600, z akcyj 
dr. żel. warsz.-wied. rs. 200, z akcyj dr. żel. bydg. 
rs. 100, z utensylij wartujących rs. 862 kop. 90 i 
wierzytelności na pożyczkach procentowych u ucze­
stników rs. 41,979 kop. 21 */„. Razem majątek kasy 
wynosił rs. 1,229,193 kop. 25.
~ Dzisiejszy rozkaz dzienny p. prezydenta mia­

sta obejmuje zawiadomienie, iż radca magistratu, 
radca stanu Sąchocki, wysłużywszy wymaganą do 
emerytury liczbę lat, na własne żądanie uwolniony 
został od dotychczasowych obowiązków. Na jego 
miejsce mianowany został starszy pomocnik inspe­
ktora 7-go okręgu zarządu akcyzy, as. kol. Zaruski. 
Zawiadamiając o tern p. prezydent kończy nastę- 
pującemi słowy: „Z żalem rozstając się z r. st. 
Sąchockim, najlepszym moim współpracownikiem, 
który nigdy nie szczędził pracy i trudów dla dobra 
służby i odznaczał się dążeniem do dobra ogólnego, 
znajomością spraw i jaknajwłększą sumiennością i 
gorliwością i cieszył się zarazem ogólnem uznaniem 
na które zasługiwał—uważam sobie za obowiązek 
wyrazić mu jeszcze raz szczerą i serdeczną wdzię­
czność za pomoc, jaką mi okazywał.®
= Po nastąpionej w r. 1879-tym pogorzeli zabu­

dowań posesji pod nr 6716 i następnie odbudowa­
niu spalonych, właściciel tej posesji uskutecznił 
w ścianie szczytowej dwa okna wychodzące na 
cmentarz procesjonalny kościoła Narodzenia Naj­
świętszej Marji Panny. Dozór kościelny, uznawszy 
za niewłaściwe umieszczenie okien w tern miejscu, 
odniósł się do magistratu o polecenie zamurowania 
ich jako nieprawnie i samowolnie dokonanych. Po­
nieważ właściciel wspomnianej posesji wezwaniu 
w tym względzie nie uległ, przeto magistrat odniósł 
się do prokuratorji Królestwa o znaglenie go do te­
go na drodze sądowej.

— Wkrótce oddaną być ma dla użytku publiczne­
go ulica na Pradze, zaczynająca się od Wołowej, 
w pobliżu rynku, a idąca równolegle, *do końca Ząb- 
kowskiej, z dworcem drogi żelaznej warszawsko- 
terespolskiej. Obecnie wzdłuż ulicy tej stoją na 
bruku budki i stragany, które nie mogły pomieścić 
się na sąsiednim rynku. Ulica, o której mowa, do­
tychczas jest własnością prywatną.

= Ulicę Zielną, z powodu przebrukowywania, 
zamknięto dla ruchu kołowego.

— Celem powiększenia środków kasy miejskiej, 
magistrat zaproponował nowe źródło dochodu przez 
oddanie w dzierżawę prawa zamieszczania na ro­
gach ulic i placach różnych prywatnych afiszów i 
ogłoszeń. Przedsiębiorstwo to do dziś eksplotowa- 
nem jest przez jedną drukarnię mającą rodzaj mo­
nopolu, a to z powodu, iż z mocy kontraktu zawar­
tego z dyrekcją teatrów rządowych drukuje i rozle­
pia afisze teatralne w osobnych szafkach, do któ­
rych dziś przyjmuje postronne ogłoszenia tylko za 
osobną opłatą. Nadal więc drukarnia ta pozostanie 
tylko przy prawie umieszczania w swych szafkach 
afiszów teatralnych, nb. do czasu trwania kontraktu, 
przedsiębiorstwo zaś ogólne puści magistrat na licy­
tację, z której spodziewa się znacznego dochodu. 
Szafki z afiszami mają być wystawione w 60-ciu 
punktach miasta, która to liczba może być dowol­
nie zwiększaną lub zmniejszaną. Ogłoszenia i afisze 
podzielono na cztery kategorje podług formatu o- 
kreślonego i ustanowiono odpowiednią za umieszcza­
nie ich taksę. Co do klepsydr zrobiono zastrzeżenie, 
iż za naklejanie ich na kościele lub domu, z którego 
eksportowanym będzie zmarły — dodatkowa opłata 
nie będzie pobieraną.

— Z końcem roku szkolnego w tutejszym insty­
tucie głuchoniemych i ociemniałych zawakowały 
cztery stypendja imienia J. C. W. W. Ks. Marji 
Aleksandrówny Edynburskiej. Na stypendja te za­
rząd miejski przedstawił do zatwierdzenia czterech 
kandydatów, wykwalifikowanych przez radę peda­
gogiczną instytutu, a mianowicie: 1) głuchoniemego 
Kazimierza Proznera, syna robotnika kolei wiedeń­
skiej; 2) głuchoniemego pół sierotę, Piotrowskiego, 
syna służącego; 3) głuchoniemy Józefę Górzyńską, 
córkę robotnika kolei wiedeńskiej; 4) głuchoniemą 

Idźkowską, córkę rzemieślnika. Kandydaci cl, stoso­
wnie do instrukcji, mają być zatwierdzeni przez 
warszawskiego jenerał-gubernatora.

= Prof. Holewiński, otrzymawszy delegację do 
czynności kondyfikacyjnych w Petersburgu, na czas 
jakiś usuwa się od czynności prezydjalnych w izbie. 
W sprawach jednakże ważnych zasiadać będzie ja­
ko sędzia. W uniwersytecie naszym lekcje jego nie 
ulegną przerwie. Przejście prof, do czynności pra­
wodawczych, jakkolwiek chlubnie świadczące o je­
go talencie, będzie wielką ujmą dla tutejszej magi- 
stratury.

= Do liczby ekspertów na wystawie w Moskwie 
zaproszono dodatkowo z Królestwa Boskiego pp. 
Konsztada, Grohmana, Szwedego, Pfeiffra, Junga, 
Blechszmidta i Bormana.

= JE. ks. Kacper Borowski, biskun łucko-żyto- 
mierski, o którego pobycie w Warszawie niedawno 
wspominaliśmy, ma podobno, jak donosi Przegląd 
katolicki, objąć zarząd djecezji płockiej wcharakte- 
rze biskupa djecezjalnego.

== Przybył z Rzymu i zabawi przez kilka dni 
w naszem mieście Marcelli Krajewski, niepospolity 
malarz i przyjaciel ś. p. Artura Grotgera, który na 
jego rękach skonał; p. K. sprowadzi tu szerszy zbiór 
swych obrazów, tymczasem cztery jego portrety i 
szkice zamieszone zostały w salonie Ungra.
= Redakcja Tygodnika rolniczego zawiadamia, iż 

z dniem 1 lipca zawiesza dalsze wydawnictwo Ty­
godnika.

= W dniu dzisiejszym, o godzinie 11-ej w połu­
dnie, wobec licznie zgromadzonych przedstawicieli 
władz miejscowych, członków prasy i grona zapro­
szonych osób, nastąpiło otwarcie wystawy róż. O go­
dzinie 12-ej „starą pomarańczarnię® poczęła zapeł­
niać publiczność. Powracający z wystawy sprawo­
zdawcy unoszą się nad urokiem i wrażeniem jakie 
sprawia. W dniu dzisiejszym zwiedzić ma wystawę 
Główny naczelnik kraju jenerał-adjutantAlbedyński.

= Z literarury.
* Ziemia kujawska, do dziejów której zebrali ty­

le materjałów: Bartoszewicz, Muczkowski, oraz Rzy- 
szczewski, znalazła nowego monografa w osobie 
Maksyiniljana Boruckiego.

Praca ta pod tyt. „Ziemia kujawska pod wzglę­
dem historycznym,geograficznym, archeologicznym, 
ekonomicznym i statystycznym® ukazuje się poszy- 
tami w Włocławku.

* Ukazała się na półkach księgarskich rozprawa 
p. Józefa Pawińskiego„O tak zwanym połowicznym 
skurczu serca®.

Bardzo pochlebną wzmiankę o tej pracy pomie­
ściła w nre 41-ym Ally. Medic. Central-Zeitung.

* Rozgłośne dzieło o historji medycyny dra Jul. 
Petersena, profesora z Kopenhagi, znalazło tłuma­
cza w osobie dra Fritschego, redaktora Medycyny.

Rzecz w przekładzie na język polski nosi tytuł 
„Historyczny rozwój terapji łekaiskiej® — nakła­
dem redakcji Medycyny, r. 1882.

* rFarenslc anecdotes^...
Pod tym tytułem ukazała się w Londynie humo- 

rystyka z dziejów sądownictwa wszechświata.
Znalazło się tam i dla naszej palestry miejsce, a 

źródłem luźnych wzmianek były, zdaje się, prace 
Rzewuskiego.

Wiadomość o książce czerpiemy z pobieżnej kry­
tyki, zawartej w Academy.
= Z teatru i muzyki.
* Dziś w teatrze letnim balet „Indje”.
* „Awanturka pana Bonnivet®, trzyaktowa ko- 

medja przez J. Dennery, odegrana wczoraj po raz 
pierwszy w Alhambrze przez towarzystwo poznań­
skie, ani treścią, ani obrobieniem bynajmniej się 
nie zaleca.

Pan Bonnivet jest sobie najuczciwszym żonko­
siem, któremu się trafiła przypadkiem jakaś schadz­
ka miłosna...

Z przyczyny ulewy pan Bonnivet na schadzce się 
nie stawił, ale pozostał mu na gorzką rzeczy pa 
miątkę liścik miłosny... który potem wpadł w ręce 
żony.

Ztąd powikłania, obawy, wykręty i... Bóg wit 
nie co, dopóki wartość tej całej burzy w szklance 
wody nie wyszła na wierzch.

Sama to pani Bonnivet zmistyfikowala męża 
schadzką, aby go potem trzymać na wodzy pod 
groźbą wyjaśnienia się zdrady małżeńskiej.

Sztuka nie odznacza się szczególniejszym humo 
rem i dosyć ubogą jest w dowcip, ale ma zato sporo 
scen rozwlekłych i nudnych.

W grze prym trzymały panie Otrębowa i Cieśliń 
ska; ta druga grała rolę subretki z życiem i wdzię 
kiem.

* „Zloty cielec® S. Dobrzańskiego zrobił na see 
nie teatru polskiego w Pawłowsku formalną furora



Udział w krotochwili tej przerywanej hucznemi 
oklaskami przyjmowali: pp. Frenkel, Szymański, 
^rwin i p. Pysznikówna.

Przed przedstawieniem sprzedawano rosyjski 
przekład krotochwili.

* Jutro na estradzie Doliny szwajcarskiej, zaję­
tej obecnie przez zagraniczną orkiestrę, wystąpią 
jednorazowo znani artyści opery petersburskiej: 
panna Makaroff (soprano) i p. Majboroda (bassoj.
= W sprawie nowych zakładów.
Zgromadzeni na wczorajszem drngiem posiedze­

niu komisji szpitalnej, wysłuchawszy wniosku je­
dnego z członków p. Puchalskiego o pozyskanie od 
rady miejskiej dobroczynności publicznej danych, 
według których możnaby choć w przybliżeniu obli­
czyć, jakie koszta ponieść wypadnie na urządzenie i 
utrzymanie potrzebnych czasowych i stałych szpi­
tali, zajęli się następnie innym wnioskiem, przed­
stawionym im również przez jednego z członków 
komisji.

Wniosek ten opracowany został przez radcę wy­
działu skarbowego tutejszego magistratu p. Gaga- 
tnickiego, a dotyczy sposobu zebrania funduszu na 
zaspokojenie potrzeb nowo powstać mających za­
kładów dobroczynnych.

Wychodząc z zasady, iż każdy mieszkaniec mia­
sta, bez względu na to czy jest właścicielem nieru­
chomości, procederzystą, czy urzędnikiem powinien 
przyczyniać się w pewnej mierze do utrzymania in­
stytucyj dobroczynnych miejskich, p. Gagatnicki 
proponuje nałożenie na rzecz tych instytucyj poda­
tku ogólnego, któryby był wnoszony do kasy miej­
skiej, a ta przekazywałaby go następnie wedle 
przeznaczenia.

Zasada dobra i słuszna — trudność polega tylko 
na wynalezieniu normy do ustanowienia cyfry przy­
padającej na każdego kontrybuenta.

Za najwłaściwszą uważa projektodawca pobiera­
nie pewnej odsetki od komornego, w czem dla uni- 
knienia zbytniej komplikacji pośrcdniczyćby mo­
gli właściciele domów.

Za tą propozycją oświadczyli się wszyscy człon­
kowie komisji; podatek od komornego liczony tylko 
w stosunku i°/0 dałby już rocznie około 130,000 rs., 
a zatem zdaje się wystarczy zupełnie na pokrycie 
wszystkich wydatków.

Oprócz togo p. G. w wyczerpującym memorjale 
swoim proponował podwyższenie dodatkowej opła­
ty od biletów na widowiska teatralne i inne, poda­
tek od koni, i nareszcie procent od patentów wyku­
pywanych przez utrzymujących handle i zakłady 
przemysłowe.

W zamian za ustanowić się mający podatek od 
sług i czeladzi rzemieślniczej p. G. proponuje znie­
sienie egzekucji kosztów kuracyjnych od osób nie­
zamożnych.

Dalsze rozprawy nad poruszonemi wczoraj kwe- 
stjami toczyć się będą na następnem posiedzeniu 
komisji.
= Muzeum pszczolnicze.
W zamieszczonych w piśmie naszem artykułach 

o warszawskiem muzeum pszcżolniczem wspomnie­
liśmy między innemi i o tern, że muzeum, wytknąw­
szy sobie jasno i praktycznie swoje zadanie, chce 
zająć się kształceniem zdolnych pszczelarzy.

Nie sądziliśmy jednak podówczas, aby ta dobra 
myśl tak rychło weszła w wykonanie, jak się to 
W samej rzeczy stało...

Najmłodsza z instytucyj naszych ma, jak się oka­
zuje, najwięcej energji i żywotności, bo oto zale­
dwie iż muzeum powstało, a już dowiadujemy się, 
że przyjmuje praktykantów, którzy w ciągu jedne­
go roku mogą obznajmić się praktycznie z hodowlą 
pszczół, pracując przez lato w pasiece, a przez mie­
siące zimowe w fabryce uli i przyrządów pszczolni- 
czych.

Nader ważną i pożyteczną pomoc przyniósł in­
stytucji profesor Aleksandrowicz, który, chcąc 
w uczniach szkoły ogrodniczej zaszczepić zamiło­
wanie i znajomość pszczolnictwa, kilka razy już 
w pasiece muzealnej objaśniał im anatomję pszczo­
ły- jej budowę, naturę, sposób rozmnażania itd.

Wykłady te są niejako teorctycznern dopełnie­
niem tego, czego w drodze praktyki w muzeum nau­
czyć się można; uczęszczało na nie około czerdzie- 
stu słuchaczów.

W liczbie praktykantów przybyłych do muzeum 
znajduje się jeden włościanin, który umyślnie 
w tym celu zdążył do Warszawy.

Za niezmiernie szczęśliwą i praktyczną uważamy 
myśl obznajmiania uczniów' szkoły ogrodniczej 
z pszczolnictwem.

Ogrodnik i pszczelarz w jednej osobie daleko 
łatwiej znajdzie sobie miejsce, gdyż każdy właści­
ciel ziemski chętnie przyjmie człowieka, który 
przez zaprowadzenie pasieki da mu dochód odpo­
wiedni.

Zyska na tern pszczolnictwo a z nim razem sko­

rzysta i ogrodnictwo stojące u nas na bardzo niskim 
stopniu rozwoju.

= Akt uroczysty.
W dniu wczorajszym, w szkole technicznej kolei 

warszawsko-wiedeńskiej, odbyło się uroczyste zam­
knięcie roku szkolnego.

Akt uroczysty rozpoczął się od oględzin prac 
uczniów, między któremi, aczkolwiek nielicznemi 
z powodu wysyłki tychże na wystawy do Moskwy, 
odznaczał się subtelnem wykończeniem model ma­
szyny do nacinania podkładów, pomysłu p. Skro- 
chowskięgo.

Z odczytanego sprawozdania dowiedzieliśmy się, 
iż z końcem roku w szkole technicznej kolei war­
szawsko - wiedeńskiej, znajdowało się uczniów: 
w oddziałach szkoły pizygotowawczej 167, a mia­
nowicie: w klasie I-ej uczniów 90, w klasie Ii-ej 
uczniów 42, w klasie III ej uczniów 35; w oddzia­
łach szkoły technicznej: uczniów 98, a mianowicie: 
w klasie I-ej uczniów 39, w klasie Ii-ej uczniów 29, 
w klasie III-ej uczniów 30.

Razem w obu szkołach w roku szkolnym 1881/2 
było uczniów' 265.

Z ukończonej szkoły otrzymało 19-tu patenta, a 
mianowicie: Andrycbewicz Stefan, Antoniewicz An­
toni. Bauer Władysław, Błażewicz Hipolit, Cichocki 
Władysław, Gajdamowicz Ryszard, Graff Antoni, 
Jabłoński Ignacy, Kurman Adam, Mierzejewski 
Jan, Podkuliński Jan, Przeciechowski Feliks, Ra- 
kow'ski Juljan. Rójkiewicz Tomasz, Sienkiewicz 
Wacław', Sokołowski Stanisław, Suwald Bolesław, 
Szypniewski Walenty i Włostowski Marcin.

— Tajemniczość i prawdomówność.
Od pewnego czasu w niektórych instytucjach pu­

blicznych zaczyna się szerzyć system trzymania 
światła... pod korcem.

Zasada jawności obrad na posiedzeniach uznana 
została za niedogodną i członkowie prasy nie są do­
puszczani nawet na ogólne zebrania roczne w o- 
wych instytucjach.

Próbę takiej dziwnej praktyki odbywania posie­
dzeń przy drzwiach zamkniętych dla niewtajemni­
czonych (czytaj: niepoświęconych) mieliśmy świeżo 
wczoraj na zgromadzeniu walnem akcjonarjuszów 
drogi żelaznej warszawsko-bydgoskiej na które 
z polecenia p. sekretarza rady zarządzającej przed­
stawicielom prasy do sali wstępu odmówiono.

Wobec takiej manipulacji wstrzymać się musimy 
z wszelkiemi wiadomościami z tegoż posiedzenia.

= Cukier.
Ceny cukru bezustannie się podnoszą.
Jeżeli tak dalej pójdzie, cukier dostępnym będzie 

tylko dla ludzi zamożnych.
Obecnie funt cukru w detalicznej sprzedaży 

kosztuje 22 i pół kop., a jednak kupcy utrzymują, 
iż ceny te rychło ulegną zwyżce!

= W ostatniej chwili.
Dzisiejszy poranek był dla ogrodników batal- 

ją, która skończyła się zwyćięztwem godnem au- 
sterlickiego słońca...

Od godziny 6-te.j poczęto znosić i zwozić kwiaty 
obcięte, róż pełne kosze i wzięto się z eałą energją 
do urządzania wystawy.

Nieco później, bo około 9-tej, zaczęły napływać 
bukieta i kwietniki, czyli dywany kwiatowe.

Przepysznej piękności wielkich rozmiarów dy­
wan z deseniem z róż na tle z bratków, nadszedł 
z Łazienek.

P. Rybicki ze Skierniewic dostawił do sali wy­
stawowej zapowiedziane róże, prześlicznie ułożone 
w koszu przy nader oryginalnej determinacji gatun­
ków.

Przy każdej róży znajduje się wpośród prawdzi­
wych jeden sztuczny listek, na którym wypisana 
jest nazwa i odmiana róży.

Stoły wielkich ogrodów jak ogród Pomologiczny, 
ogród Saski, br. Kaczyńscy, są w istotnem oblęże­
niu—nie oglądających, lecz urządzających wystawę 
specjalną.

Girlandy, otaczać stoły mające, jako robione ze 
świeżych kwiatów, wygotowywane były na ostatni 
moment.

Całą noc minioną pracowano nad niemi.
Z prowincji nadeszły też okazy', między innemi 

są tu śliczne róże nader rzadkich gatunków, nade­
słane przez p. Kreczyńską aż z Bieńdogi.

Br. Hoserowie już prawie gotowi ze sw'emi obszer- 
neroi stolami; pyszne gieorginie wczesne, w dużej 
kolekcji, budzą ogólny7 podziw.

Frascati znakomitą kolekcją pelargonii angiel­
skich zastawiło cały7 wielki stół, Willanów nade­
słał śliczne okazy.

Wszelkie możliwe kolory róż, pelargonij, gwoź­
dzików, bratków, ułanek uroczą stanowią mo- 
zajkę.

Cały kosz róż i bukiet nadesłał przy liście p. Fe- 
! liks Skarżyński z Poborza pod Pniewem.

Na wszystko znaleźć miejsce, każdemu na żąda­
nie odpowiedzieć i poradzić, pamiętać o tych oka- ; 
zach, których ustawienie pozostawione zostało re­
dakcji, wreszcie urządzać własną wystawę — oto 
praca, jaką przyjęli na siebie inicjatorowie.

Od dziś rana też p. Brandel fotografuje gotowe 
już grupy.

Muzyka wojskowa przez wszystkie trzy dni grać 
będzie po południu w ogródku przed tarasem.

— Z międzynarodowego turnieju szachowego.
Temperatura w klubie szachistów naszych nie Ob­

niżyła się dotąd...
Do wczorajszego wieczora, z powodu niezgodno­

ści raportów w dwóch dochodzących do Warszawy 
wiedeńskich dziennikach, nie można było odgadnąć 
właściwego stanu rzeczy.

Późno w nocy otrzymaliśmy dopiero telegram do­
noszący, iż pierwsza i druga nagroda jest dotąd nie 
rozegraną, i że dziś i jutro toczyć się o nią będzie 
stanowcza walka między Winawerem a Steinitzem.

Trzecią nagrodę przysądzono już amerykaninowi 
Masonowi.

Według zdania kompetentnych przewidzieć nie 
można, aźali p. Szymon będzie pierwszym czy dru­
gim laureatem.

W każdym razie dotychczasowe jego stanowisko 
wobec tylu najznakomitszych europejskich i amery­
kańskich mocarzy szachowego kunsztu wobec takie­
go Mackenziego, Blackbourna, Cukiertorta, Paulse- 
na słynnego teoretyka, lub Englischa, może dumą 
napełnić szachistów warszawskich.

= Uwaga.
Kościół św. Aleksandra na placu Trzech Krzyży 

zaczyna dopominać się opieki.
Oto kolumny jego miejscami opadają z tynku i 

świecą surową cegłą.
Ale najważniejszym jest zaciek, jaki się utwo­

rzył u szczytowego gzymsu, w pobliżu drabiny, wio­
dącej na szczyt kopuły.

Spowodował on już odpadnięcie tynku i nadpsuł 
cegłę gzymsową.

Zwracamy na to uwagę dozoru kościelnego; za­
ciek bowiem, o jakim mówimy, może zrujnować i 
kopułę, całą, jeśli go się nie usunie w początkach.

Projekt rozszerzenia i przebudowania kościoła 
nie przychodzi do skutku— więc trzeba ratować to, 
co jeszcze łatwo ratować można.

Wartoby też pomyśleć i o nowej podłodze 
w przedsionku tej świątyni; dzisiejsza zrujnowana 
mocno.

= Smutne.
Rzemieślnicy nasi narzekają na brak zajęcia, 

często jednak sami są przyczyną zastoju.
Pewny znajomy nasz przed trzema miesiącami 

dał książki do oprawy, w cenie rs. 1 20 kop. od 
tomu.

Gdy po kilkakrotnych zgłaszaniach własności 
swej odebrać nie mógł, zażądał, aby mu książki, 
dlań nader cenne, zwrócono w stanie, w jakim* śie 
znajdują.

Pan ińroligator oddać je deklarował nieoprawne, 
lecz pod warunkiem, aby mu zapłacono za robotę, 
której rozumie się nie uskutecznił...

Znajomy nasz, nie mogąc w inny sposób książek 
wycofać, uczynił zadość żądaniu...

Ponieważ kodeks nie przewiduje tego rodzaju 
rabunku, wypadałoby od niektórych rękodzielni­
ków domagać się kaucji na zwrot.

Zaiste rzec smutna bardzo...

= Ad usum komisji sanitarnej...
Są upośledzone ulice, jak są... upośledzeni lu­

dzie.
Przyjrzyjmy się tylko ulicy Okopowej.
Na przestrzeni od rogu Grzybowskiej do rogatek 

jerozolimskich ciągną się składy węgla kamienne­
go, wytwarzające mnóstwo pyłu tak szkodliwego 
dla ludzkiego organizmu.

Niedość tego: na stacji towarowej drogi żelaznej 
warszawsko-wiedeńskiej istnieje tak zwana „linja 
węglowa", na której zbierają się wszystkie wagony 
przychodzące do Warszawy z węglem.

Ktoby chciał zobaczyć małe czarne samum, niech 
przyjdzie na ową linję podczas wiatru lub też wie- 
kszego ruchu kołowego.

Jeszcze nie konieę!...
, Składy węgla położone są na kanale, który wcze­
śni koło rogatek wolskich jest odkryty.

Łatwo wyobrazić sobie, jakie w tej dzielnicy pa­
nuje powietrze...

I cóż na to municypalność?
— Rozrywka.
W tych dniach przed wieczorem, przy największym 

natłoku publiczności w Saskim ogrodzie, automedon 
jakiś wyprawiał rozmaite ewolucje z.wozem, zaopa­
trującym potrzebę miejscowego ogrodu inspekto­
wego.



Niepowołany stangret odbywał spacery po alejach, 
kłusując w dwa konie, jakby po pustyni!

Potrąconych i przestraszonych nikt nie zliczy.
Musiało się to bardzo podobać miejscowej służbie, 

skoro samowolnej rozrywce nie położyła końca.
= Stuletni żołnierz.
Ubiegłej środy, około godziny 11-tej rano, na uli­

cy Żelaznej, na stosie kamieni brukowych, zalega­
jących chodnik, jeden z przechodniów czasowo 
w* Warszawie bawiący obywatel p. Feliks J. do­
strzegł leżącego bez przytomności, zbroczonego 
krwią starca, na którego piersi połyskiwały... zna­
ki wojskowe z czasów Napoleona.

Pan J. pośpieszył podnieść starca i dać mu pierw­
szą pomoc.

Zawezwany felczer opatrzył ranę na głowie nad 
lewem okiem i złamaną rękę i uznał stan chorego 
za niebezpieczny.

Starzec ten liczący, jak sam przyszedłszy do przy­
tomności opowicdzia^Q^ ląjlwjekui,,,j^st(^głpierzem 
napoleońskim, >'azy^,(się talenty" Kiciński i 
wraz z żoną również 83-lctnią staruszką ’mieszka 
w Warszawie, utrzymując się z nader szczupłego 
funduszu.

W Warszawie nie ma żadnych bliższych krewnych, 
którzyby mogli i powinni przyjść mu z pomocą tak, 
że schorzałego starca potrzeba było umieścić wszpi- 
talu Dzieciątka Jezus-

Smutne to zakończenie życia, którego zaraniu 
przyświecała pewno jasna gwiazda nadziei...

— Operacje.
Wczoraj w pociągu drogi żelaznej, zdążającym do 

Granicy, operowało kilku rzezimieszków.
Jednego z nich, gdy pastwił się nad pugilaresem 

biednego literata z Warszawy, ujęto w Koluszkach.
Robaczek odstawiony do Brzezin, zeznał, że w ce­

lach swojego przemysłu przedsięwziął wycieczkę 
koleją, którą w dalszym ciągu ciupasem odbędzie.

= Reforma karczem.
W Inżenierjii budownictwie znajdujemy ciekawy 

artykuł p. W. Zagrody, poświęcony reformie kar­
czem.

Wedle p. Z., gospody chrześcijańskie w dzisiej- 
szem ich założeniu nie odpowiadają celowi, wsku­
tek czego i małe ich upowszechnienie się. (?)

Karczma czy gospoda muszą być dla wieśniaka 
tern, czem dla mieszczanina cukiernia, kawiarnia 
lub winiarnia; zatem alkoholiczne napoje nie mogą 
być z niej wyrzucone.

Chłop, robotnik lub rzemieślnik po ciężkiej pracy 
potrzebuje wódki albo piwa, one orzeżwiąją jego 
organizm zmęczony; więc tylko ograniczenie sprze­
daży jest możebnem.

Karczma powinna budzić zakres towarzyski i 
praktyczny, a wtedy nie będzie źródłem demorali­
zacji dla naszego ludu.

Interes ten obudzi się wtedy, gdy ona przyjmie 
charakter zakładu spożywczego, polegający na po­
średniczeniu pomiędzy wsią a miastem.

Więc w dostarczaniu dla wsi niezbędnych produ­
któw miejskich i nabywaniu od nich drobnych ar­
tykułów gospodarskich, wywiąźe się wzajemny in­
teres

Tym sposobem włościanin nie będzie czasu tracił 
do miasta, aby tam sprzedać kurę, garniec grochu, 
kopę jaj itp., lub kupić soli, kaszy, albo kawałek 
żelaza.

Karczma z charakterem spożywczym mogłaby 
mieć surowy matćrjał potrzebny do przeróbki na 
wsi; kowal, szewc i krawiec wiejski, potrzebując 
materjałów niezbędnych, powinni je znaleźć w kar­
czmie.

Oprócz tego taki dom gościnny mógłby być ro­
dzajem bazaru na produkta miejscowe, bądź rolne, 
bądź rękodzielnicze.

Taki projekt rzuca p. Zagroda.
== Odczyt.
P. Aleksandra Ośmiałowska zamierza wygłosić 

w Płocku odczyt publiczny p. t. „o pracy“.
Dochód z lekcji tej — oby użytecznej — obróco­

ny będzie na cel dobroczynny.
= Ciemnota.
Izraelici, zamieszkali w Pabjanicach sprowadzili, 

jak donosi Tydzień, do swojej synagogi śpiewaka, 
pochodzącego z gubernji kowieńskiej.

Kantor ten, chociaż miał głos dobry, nie podobał 
się tamecznym izraelitom i wkrótce go odsunęli od 
zajmowanych obowiązków.

Cóż właściwie zawinił?
Oto w szabas miał buty świeżo oczyszczone, pra­

sowaną koszulę, pejsów nie nosił i z żoną chodził 
po mieście pod rękę!...

= Echa z prowincji.
* W Łodzi otworzony będzie z początkiem przy­

szłego roku szkolnego nowy pensjonat żeński, na 
co uzyskano już pozwolenie władz wyższych.

* Regens seminarjum kieleckiego zawiadamia, 
iż egzamin aspirantów do stanu duchownego w ro­
ku bieżącym odbędzie się w dniu 3-im i 4-tym 
lipca.

* .We włocławskiem seminarjum djecezjalnem 
egzamina odbywać się będą w dniu 4-ym lipca r. b.

* W tych dniach położony został w Nieszawie 
kamień ■węgielny pod budowę kościoła ewangelicko- 
augsburskiego.

* Municypalność miejska Warty wystąpiła do 
władzy wyższej o zatwierdzenie kosztorysów repe­
racji mostów na Warcie.

Przewidywany wydatek wynosi około 50,000 rs.
* Piszą do nas z Ciechocinka, że zjazd na pierw­

szy sezon jest nieznaczny, skutkiem czego wiele 
mieszkań pustkami stoi.

Smutne rozczarowanie po gorączce budowlanej...
* P. Majzner, właściciel cukrowni Izabelin, zna­

ny z tylu zacnych pomysłów, założył księgarnię 
ludową w Raciążu.

* W Kaliszu, wskutek rozporządzenia gubernato­
ra w imię bezpieczeństwa publicznego, wszyśtkie 
składy nafty istniejące dziś w mieście przeniesione 
zostaną po za miasto do oddzielnego budynku, któ­
ry mają wznieść składnicy.

Za najodpowiedniejszą uznano miejscowość po­
między fabryką gazu i nowym rynkiem.

* W Łukowic spłonęła w tych dniach fabryka 
sztyftów wraz z przyleglemi zabudowaniami.

Szkody zrządzone przez pożar sięgają sumy rs. 
40,000.

= Wypadki na prowincji. •
W dniu 9 b. m. pod wsią Krzyłowa, w powiecie hrubie­

szowskim, lTrlctnia Juljanna Dziunia, kąpiąc się w Bugu, 
utonęła.

W 'dniu 11 b. m., na drodze prówndząćej do Łęczny, pod 
wsią Łuszczów, W powiecie lubelskim, jadący z towarami 
Ignacy Słowik, wskutek przewrócenia się bryki, przygnie 
ciony został na śmierć.

W nocy z 7 na 8 b. m., we wsi Pogonią, w powiecie 
bęndzińskim. Marjanna Sidło, "wyszedłszy z mieszkania, wpa­
dki w dół kloaczny i tam uległa 'zaduszeniu.

W dniu 3 b. m., pod wzią Łazów; W powiecie tomaszow­
skim, 18-letnia Marjanna Mozel, łowiąc ryby w pobliskiej 
rzece, wpadła do wody i utonęła.

W dniu 12 b. ni., we wsi Trzeszkowiue, w powiecie lu­
belskim, bawiący na popasie koni mieszkaniec'Lublina, Au- 
tekier, pławiąc konie w strumieniu,wpadł do wody i nifn 
inni nadbiegli z pomocą, postradał życie.

— Wypadki.
* W domu pod nr 22. przy ulicy Żelaznej, przy budowie 

oficyny Jan L., wyciągając deski na drugie'-piętro, stracił 
równowagę i spadł na ziemię.

Upadając L. silnie się potłukł.
Stan jego jest groźny.
Równocześnie robotnica Barbara K., chcąc zobaczyć co Się 

stało z nieszczęśliwym L., wyszła na gzeins okna śtłieżo 
założony,

Gzems się usunął i Barbara K. stoczyła się z ■wysokości 
4-ch sążni.

Obrażenia jej nie są zbyt dotkliwe.
* Na Krakowskiem-Przodmieściu Mendel K., wyskakując 

z tramwaju z przedniej platformy, upadł na bruk i dóśtał 
się pod koła tylne tramwaju.

K. jest silnie poraniony.
* Dorożkarz Ignacy W., na Elektoralnej, najechał na lcka 

K. i zranił go silnie w nogę.
..... " M II— f

Ze świata.
X Rektorem uniwersytetu jagiellońskiego na r. 1882/3 

wybrany został ks. dr Pelczar, profesor wydziału teolo­
gicznego.

X Rektorem uniwersytetu czeskiego -w Pradze wybra­
ny prof. Tomek—prorektorem prof. Randa.

X Dr Józef Sabatowski. W ostatnim numerze pisma 
paryskiego: Le Pantheon de 1'industrie czytamy nastę­
pujące szczegóły o ziomku naszym, który’ odznaczył się 
stłumieniem jakiejś zarazy histerycznej, która trapiła ca­
łą ludność żeńską w Albon. Obecnie bawi on w Paryżu 
i krząta się około założenia domu zdrowia dla chorób 
nerwowych. Dr Sabatowski zjednał sobie wielkie uźna- 
nie we Francji. Urodzony w r. 1844, przybył po 1863- 
do Paryża i walczył w roku 1870 jako wolny strzelec 
przeciw prusakom. Następnie emigrował do Ameryki, 
zkąd powróciwszy, ukończył szkołę medyczną w Paryżu.

X Ks. Lubomirski wydał w Paryżu „Jórusalem. un in- 
credule en terre sainte,“ rzecz przyjętą przez krytykę 
z uznaniem.

X Semici. Harpers Weekly donosi, iż najznakomitsi 
ludzie na ziemi są pochodzenia semickiego. Beacons­
field i Gladstone (Fraudenstein) pochodzą z tego ludu; 
ze spisu dowiadujemy się, że i Neuman do tej klasy nale­
ży i że dziad jego Neuman w połowie zeszłego wieku 
mieszkał w Poznaniu, zkąd emigrował do Auglji. /Si fa­
buła nera...

X Lista gości zdrojowych W Cieplicach i Schónau 
z dnia 18igo czerwca wykazuje 3,471 osób leczących się, 
turystów zaś 10,749, czyli ogółem' 14,220 osób.

X Pałac poczdamski przyozdobiono pięknym portre­
tem rodzinnym, przedstawiającym czterech ćesarzów, to 
jest: obecnie panującego, następcy tronu, syna tegoż'i 
wnuka, Cesarz Wilhelm siedzi w krześle, trzymając nie­

mowlę, niedawno ochrzczone na ręku, obok niego stoją 
syn i wnuk. ,

X Zola zamierza napisać dramat historyczny, które, 
go bohaterem będzie... nieboszczyk Garibaldi. W tym 
Celu nawet słynny naturalista wybiera się dla śtudjówdo 
Włoch. Biedni włosi, biedny Garibaldi, a toż wyjdzie 
z pod pióra autora „Nany!...‘‘

X Znowu spalił się teatr, Róyal-Ćouft-Theatre w Li- 
verpoolu; pożar wybuchł zeszłej niedzieli i zniszczył całą 
scenę wraz z urządzeniem:

X Podwodna poczta. W Sekwanie znaleziono pod Pa­
ryżem puszkę cynkową, napełnioną 430 listami z 1870 r. 
Widocznie podczas oblężenia chciano je tą drogą wysłać 
do Paryża, ale Sekwana nie wykonała, jiólećęń i okazała 
się złym środkiem komunikacyjnym dla korespondencji; 
puszka nie dopłynęła do celu przeznaczenia i poszła na 
dno, zkąd dopiero teraz przypadkowo ją wydobyto.

X Ostrożnie z pestkami! W Pappenheim.w Bawarji 
pochowano przed kilkoma,dniami jedenastoletnią córecz­
kę tamtejszego piekarza, która jedząc czereśnie połknę­
ła pestkę. W kilka godzin później dziewczynka uczuła 
okropne boleści w żołądku, które pomimo szybkiej pora­
dy lekarskiej nie ustawały, a wreszcie zakończyły się 
śmiercią. Przy sekcji Okazało się, że pestka utkwiła 
w trzewiach i wywołała zapalenie.

X Osobliwość. Deutsche Fischerei-Zeitung donosi 
o szczególnym wypadku, jaki się wydarzył (w Bazylei; 
przy rozpłataniu sporego łososia, który ważył 8 kilo, 
znaleziono w jego wnętrznościach otwarty scyzoryk że­
lazny, ważący 78 gramów. Przedmiot ten prześliznął 
się już był przez żołądek ryby, która musiała go połknąć, 
gdy spadał na dno. Może się jeszcze znajdzie właści­
ciel scyzoryka dla większej osobliwości tego faktu...

X Historja bębna. W bawarskim arsenale znajduje 
się janczarski bęben, który według podania obciągnię- 
t>ma być ludzką skórą. Ongi skóra ta była dosyć dobrze 
znaną i mniej rzadką; podobno przecież d słynny wódz 
hussytów, Żyżka, polecił, aby po jego śmierci ze skóry 
jego zrobiono bęben, któryby nawoływał do boju. Pru­
sacy po zdobyciu Glatzu mieli odnaleźć tę relikwję w r. 
1743 i zabrali ją do Berlina. Przyrodnicy wszelako na­
zywają to wszystko bajką i utrzymują, że skórę człcczą 
można garbować, ale tylko za życia na cudzym grzbie­
cie... Przeciw temu twierdzeniu zaświadczyłby mógł 
pewien ważny dokument’historyczny z czasów rewolucji 
francuskiej; jest to raport ,.du guatrieme.jour des san- 
culottisnie an II (Septembre 1791) sur la situation de 
la llepublupie11, wspominający o jakimś patrjotycznym 
fabrykancie Meudon, który zdrajców kraju obdzierał po 
śmierci ze skóry i wyprawiał ją, aby choć jakiśtaki po­
żytek miała ojczyzna z- gilotynowanych urwisów. Zau­
ważył on, iż skóra z mężczyzn jest wytrzymalszą od skó­
ry jeleniej, kobieca skórka zaś delikatniejszą, ale za to 
ciągnie się lepiej i jest miększą. Citoyen Egalitś (ks. 
Orleanu) nosić miał inexpressible z takiej skóry; człon­
kowie konwentu Barrere i Vadier kazali sobie buty z niej 
uszyć. Prof. Hyrtl w swej Anatomji wspomina, iż Gra- 
nier de Cassagnac posiadał ustawę z r. 1793 - oprawną 
w skórę ludzką. A zeszłym wieku noszono się z myślą 
wyasygnowania z kasy państwowej 45,000 fr. na podnie­
sienie tej niewyzyskiwanej dotąd gałęzi przemysłu. Wróć­
my wszelako do bębna: ■■ turcy przyjęli go od arabów,, 
słowo tanbuhr świadczy bowiem o arabskiem pochodze­
niu. Od turków zaś bęben dostał się innym narodom.

X Guiteau od chwili, gdy się los jego stanowczo roz­
strzygnął, zmienił się do-niepoznauia. Przedtem chełpił 
się, wynosił i blagował, ale teraz charakter jego we wła­
ściwym okazał się świetle, charakter zwyczajnego tchó­
rza. Po całych dniach lamentuje, płacze, narzeka i ty­
siące razy umiera przed wykonaniem -wyroku, który ma 
wkrótce nastąpić. Przeprowadzono go do innej celi I 
ustanowiono przy nim „straż śmiertelną." Przypuszcza­
ją, że zbrodniarz nie znajdzie dość siły, aby pójść pod 
szubienicę i że go potrzeba będzie tam zawieźć. Twarz 
jego pociemniała prawie zupełnie w ostatnich dniach 
skutkiem wewnętrznej zgryzoty; •

X Godło. W jakiemś miasteczku wisiało godło z na­
stępującym napisem: „Sprzedaż raków i pijawek, znacze­
nie bielizny, pomoc dla chorych kobiet i szczepienie ospy. 
Zarazem tu można wynająć ludzi do kopania ziemniaków 
i dać sobie wyciąć, odciski." ’

— Właściciele domów’ miasta Warszawy i ich lokato- 
rtiwie użalają się postronnie, jakoby kominiarze, za 
oczyszczanie od sadzy kominów, uporczywie domagają 
się datków pod pozorem na mydło, a - gdy im to odmo* 
wionem zostaje, dopuszczają się różnego rodzaju nadu­
żyć, a głównie, nie uprzedziwszy lokatorów o zamiarze 
przystąpienia doczyszczenia kominów, spuszczają w tako­
we wieliy, skutkiem czego opadające gwałtownie na dół 
sadze zanieczyszczają mieszkania i przygotowującą się 
strawę. Od Czasu objęcia przezemnie dowództwa war­
szawskiej straży ogniowej, mianowicie-od-miesiąca maja 
1879 roku, nikt dotąd nie uwiadomił mnie,-ani piśmien­
nie, ani ustnie o podobnem nadużyciu:, pomimo tego, że 
już niejednokrotnie tak poprzedniej’.moi, jak również i 
ja, za pośrednictwem miejscowych pism, ’ upraszałem 
o udzielanie mi wiadomości,o uicwlaściwem postępowaniu



kominiarzy.Celem więc ukrócenia wszelkiego ze stro­
ny ich nadużycia, najuprzejmiej proszę ww.pp. właścicieli 
domów i ich lokatorów, aby o najmniejszem ze strony 
kominiarzy Uchybieniu przeciwnem obowiązkom ich słu­
żby, raczyli innie zawiadamiać piśmiennie lub ustnie, dla 
pociągnięcia winnych do odpowiedzialności. Tym tylko 
sposobem, będzie można usunąć złe, uboczne zaś użala­
nia, o których nadmienił Warszawski dniewnik nr 97 
z r. b. nie mogą przynieść żadnych rezultatów dotąd, 
dopóki właściwa władza nie będzie dokładnie zawiado­
mioną w jakiej miejscowości dopuszczono się niewłaści­
wego postępowania. Wszelkie w danej okoliczności za­
żalenia, mogą być podawane bezpośrednio do mnie, lub 
dla dogodnósci pp. interesowanych, do brandmajstrów 
najbliższych oddziałów straży ogniowej.—Naczelnik war­
szawskiej straży ogniowej, pułkownik Onoprienko.

BIURO INFORMACYJNE
O nędzy wyjątkowej, sprawdzonej przez Siostry miłosierdzia, 

poleca miłosierdziu publiczności warszawskiej.
_________ Tamka, nr 25. Posiedzenie 15 czerwca.

UlicaNr 
domu

Nazwisko 
lub initialo U W A G I.

20 Grzybowe. Wieczorkoska

6 Chmielna Kraszewska J

Egelman Fr,
34ADzielna _ [Rutkowski St.

Strzeszewska

12
7

55

Ciepła 
Marszałk. 
Wilcza '
Bugaj

Seweryno.-Łopatowska A
Aleksandr. KarwowskaW 
Czerni ako

Gronowski A. 
Paszkowska U, 
Marcinkiewicz 
Łaja Vrehan

5
9

11
9

10
22
16A

» 1 vilcvll

ŚwiętojersJlcek Pinkiert 
Wołyńska (D. Starygrad 
Pawia

11 Browarna Rybińska Ur.
18 Browarna Waga Anna

Wdowa, dzieci drobnych 3, 
matka stara.

Wdowa schorowana, córka 
. od dwóch lat eh., syn idjota. 
Żona eh,., dz. 3, .matka stara. 
Wdowa, chora, dz. dr. 3. 
Wdowa chora, dz. dr. 3. 
Wdowa, dz. dr. 5.
Niewidomy.
Żona chora, dz. dr. 4. 
Wdowa ciężko ch., dz. 2.
Chory na suchoty, dz. dr. 2. 
Wdowa, ciągle eh., dz. dr. 4. 
Wdowa, ch na. oczy, dz. 3.
Mąż chory nieuleczenie, dzie­

ci drobnych 3.
Mąż nieobecny, dz. dr. 3. 
Wdowa, dz. dr. 4.

IW « <• o fi o r| są *
T Jntro, dnia 24 b. m., to jest w sobotę, jako w pierwszą 

bolesną rocznicę imienin ś. p. Jana Kowalskiego, odpra­
wioną zostanie za spokój jego duszy w kościele św. Karola 
Boromeusza na Powązkach, o godzinie ii-ej zrana wotywa 
żałobna, na którą pozostała żona z dziećmi zaprasza kre­
wnych, przyjaciół i znajomych. —523—
t Za duszę ś. p. Adama Domagalskiego, b. urzędnika 

warsz. depart, rządzącego senatu, jutro, w sobotę, jako w 4-tą 
rocznicę śmierci, odbędzie się żałobna wotywa w kościele 
iw. Józefa, na Krakówskiem-Przedmieściu, obok skweru, 
na któro pozostała żona zaprasza krewnych i znajomych.

—2019—
7 Jutro, dnia 24 >b. m., odbędzie się. msza żałobna, o go­

dzinie 11-ej żranh, w kościele 0,-ieki św. Józefa, na Kra- 
kowskiem-Przedmieściu, za duszę ś. p. Stanisława Kucz- 
borskiogo, b. sędziego apelacyjnego, żonę jego Teodozję 
z Dramińskićh, oraz synów ich Antoniego, Józefa i Ignace­
go; pozostałe dzieci, wnuki i rodzeństwo zapraszają kre­
wnych i znajomych. —2010—

> j- W sobotę, dnia 24 b. ni., jako w dzień imienin ś. p. 
Jana Godzińskiego, odbędzie się nabożeństwo za spokój 
jego duszy w kośćieić św. Aleksandra, o godzinie a-ej zra- 
ua, na które pozostała żona zaprasza familję i życzliwych. 

—2006—
Za duszę ś. p. Jana Rybińskiego, b. lekarza i opie­

kuna cyrkułu 9-go, w dniu 24 b. m., jutro, w sobotę, jako 
w dzień inii.ehih, o godzinie 10-ej zrana, w kościele 6w. 
Aleksandra odbędzie się żałobne nabożeństwo (wotywa), na 
:które pozostała fodzina zaprasza krewnych, znajomych i 
życzliwych. —2018 —

j- W dniu 24 b. tn., w sobotę, jako w rocznicę śmierci 
Ś. p- Józefa Szostkiewicza, b. komisarza ekonomicznego, 
odprawioną zostanie o godzinie 9-tej zrana, żałobna msza 
św., w kościele św. Józefa, na Krakówskiem-Przedmieściu, 
obok skweru, na któr ą pozostały syn zaprasza krewnych, 

przyjaciół i znajomych. —2012—
f Dnia 24 b. m., w sobotę, o godzinie lO-oj zrana, w ko­

ściele Przemienienia Pańskiego, w smutną rocznicę, imienin 
ś. p. Joanny Borzyśławskiej, nieodżałowanej i najgo­
dniejszej matki, odbędzie się wotywa żałobna, przed wiel­
kim ołtarzem i insze św. żałobne przy bocznych, na które 
v,”wiecznym smutku pozostała córka, po tak wielkiej stra­
cie zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych. Po nabo­
żeństwie nastapi pobłogosławienie grobu na Powązkach, 

—2013—
f W dniu 24 b. nr., w sobotę, jako w dzień imienin ś. p. 

Jana Tomas, odbędzie sic msza św. o godzinie lO-oj zra­
na, w kościele św. Jana, przy ulicy Świętojańskiej, na któ­
rą pozostała wdowa z dziećmi i Wnukami zaprasza.

—2014—
f W dniu 24 b. m.. w sobotę, o godzinie 11-ej zrana, 

jako w dzień imienin ś. p. Jana Suskiego, odbędzie się 
żałobne nabożeństwo na Powązkach, oraz, poświęcenie gro­
bu, na które pozostała żona wraz z dziećmi zaprasza kre- 

■ wnych i życzliwych. —201 a—
i Dnia 24-b. m., w sobotę, jako w dzień t nienin ś. p. 

Jana Kiszewskiego, w kościele św. Józefa Oblubieńca, 
na Krakówskiem-Przedmieściu, o godzinie 10 i pćł zrana,

9
odbędzie się żałobne nabożeństwo, na które siostrzenice i 
siostrzeńcy ś. p. zmarłego zapraszają krewnych, przyjaciół 
i znajomych. _ 2021__

j- W dniu 24 b. m., w sobotę, odbędzie się żałobne na­
bożeństw0 w kościele powązkowskim, o godzinie 9-ej zra­
na, za duszę ś. p. Władysława i Bronisławy Bałdeckich, 
a następnie przeniesienie zwłok do grobu familijnego, na 
które matka wraz z synem zaprasza życzliwych. —2027—
ł W dniu 25 b. m., w niedzielę, w rocznicę zgonu ś. p. 

Izabelli z Dobrskich Mijakowskiej, w kościele powązkow­
skim odprawionem zostanie żałobne nabożeństwo o godzi­
nie 9-ej zrana, na które pozostały mąż zaprasza krewnych 
i życzliwych. —2020—

f Ś. p. Emma Borowska, przeżywszy lat 67, po ciężkiej 
słabości, opatrzona św. Sakramentami, zmarła. Stroskane 
siostrzenice zapraszają krewnych i przyjaciół na wyprowa­
dzenie zwłok z kościoła św. Krzyża jutro, o godzinie 5-ej 
po południu, na cmentarz powązkowski. —522—

f Ś. p. Zofja z Holtorfów Dombrowska, po ciężkiej 
chorobie, opatrzona św. Sakramentami, przeżywszy lat 22, 
rozstała sig.ti tym światem. Pogrążeni w smutku mąż, ro- 
dziće"T’hddzeiStwd zaprąszjtją'&ew'ńyeh:; przyjaciół i znajo­
mych tó jyyjirowadzenie z'wfok’ z kościoła św. Anny, na- 
KrakowSkfóih-PrzedmieścfuY w dniu 24 b. m., W sobotę,- 
o godzinie 7-ej po południu, na cmentarz powązkowski.

—2022—
j* Dnia 22 b. m., o godzinie wpół do trzeciej po południu, 

Bóg powiększył grono aniołków, powołując Marjanka So­
kołowskiego, syna Benedykta i Feliksy z Rożnowskich, 
mającego rok i. miesięcy jedenaście. Pogrążeni w smutku 
rodzieć zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na wy­
prowadzenie drogich im zwłok w dniu 24 b. m., w sobotę, 
o godzinie 4-ej po południu, z domu przy ulicy Twardej, 
nr 27 nowy. —2026—

Z ostatniej poczty.
Londyn 21-go czerwca. —- Said basza oświadczył 

posłom wielkich mocarstw, że Porta nic widzi po­
trzeby zwoływania konferencji, skoro Derwisz ba­
sza przeprowadził kompromis pomiędzy khedywem 
i Arabi baszą i ponieważ tym sposobem wszelkie 
nieporozumienia zostały załatwione.

Berlin-21-go czerwca.—Z Egiptu nadchodzą bar­
dzo pomyślne wieści. Spokój zdąje sic być istotnie 
przywróconym, a przyrzeczenia rząduzadowolą za­
pewne mocarstwa zachodnie, które będą musiały 
znacznie obniżyć swoje życzenia. Porta będzie mo­
gła zatem przeciwstawić obradom konferencji fakt 
spełniony. Konferencja traci*przez to wiele na swej 
ważności.

Wiedeń21 czerwca.—Konsul austrjacki w Kairze 
radzi wszystkim swoim współziomkom, aby bez­
zwłocznie opuszczali Egipt. Dotąd wydaliło się już 
ztamtąd około 32,000 europejczyków.

Petersburg 21-go czerwca.—Pan Nelidow, obecnie 
poseł rosyjski w Dreźnie, ma udać się do Konstan­
tynopola na miejsce p. Nowikowa dla wzięcia u - 
działu w.. konferencji. Nie bidzie on jednak nosił 
tytułu posła lecz tylko posła n dzwyczajnego i u- 
pełnOniocnionego ministra.

Petersburg 21-go czerwca.— Według ostatnich 0- 
trzymanych tu z Londynu wiadomości, Irlandia jest 
w przededniu ważnych wypadków. Policja dubliń- 
ska musiala otrzymać pewne i poważne informacje 
o niąjąccm wkrótce wybuchnąć zbrojnem powstaniu 
wlrlandji, gdyż główno-dowodzący wojskami an- 
gielskiemi tv Dublin je wydał wszystkim swoim pod­
komendnym- dowódcom rozkaz przedsięwzięcia ta­
kich środków ostrożności,Jakie przedsiębrane by- 
wają chyba w przeddzień spotkania z nieprzyjacie­
lem. Ąrtylerja jest gotowądo wystąpienia,wszystkie 
ważniejsze strategiczne punkta w Dublinie zajęte 
przczwojśka. Jednocześnie na jednem zprzedmieść 
Londynu policja odkryła skład broni i amunicji, 
któfe. jeszcze;tegoż samego dnia miały bye wysłane 
do IiTandji.

Petersburg 21-go czerwca. — W gazecie Nawoje 
loremia czytamy, że w Bulgarji rozpoczyna się agi­
tacja z celem proklamowania zupełnej niezależno­
ści księstwa od Turcji i podniesienia go podobnie 
Scrbjkdo stopnia królestwa. Według informacji ga­
zet wiedeńskich, po księstwie z rak do rąk krąży pe­
tycja, w której wraz z ostatniem tem życzeniem wy- 
rażohem jest nadto życzenie przywrócenia konsty­
tucji.

Petersburg 21-go czerwca.—Juinyj.kraj pisze, że 
odeski jenerał-gubernator, jenerał Hurko ostatnie 
mi czasy zwiedził miasteczko Aleksandrię. Bytność 
jenerał gubernatora i zapewnienie dane przezeń, że 
żadne nieporządki obecnie już zdarzyć się tam nie 
mogą wpłynęły zbawiennie na uspokojenie ludności 
żydoY/skicj.

Petersburg 21-go czerwca. — Nowoje wremia za­
mieszcza w odcinku list z Białogrodu, podpisany 
przez p. Sokołowa, nazwisko którego wraz z nazwi­
skiem Palmowa figurują w toczącym się obecnie 

we Lwowie procesie, obciążone zarzutem prowadze­
nia agitacji ańti-austrjackiej. Pan Sokołow, kandy­
dat uniwersytetu petersburskiego, jak pisze Nowoje 
wrema, wysłany został na koszt skarbu do ziem sło­
wiańskich w celach naukowych i pracuje nad histor- 
ją i literaturą słowian.

Telegramy.
(Ajencji telegraficznej Rudolfa Okręta.)

Marsylja 22-go. — Parowiec ,,Mbris‘£ przybył tu 
ze 180 pasażerami z Egiptu. Parowiec zabrał z Ale- 
ksandrji około 600 osób, lecz większość—w tej licz­
bie rodzina konsula greckiego, Rhangaba—wylądo­
wała w Neapolu. Cztery parowce odpłynęły jeszcze 
do Aleksandrji, celem przewiezienia uciekających 
europejczyków.

Londyn 22-go.—Izba gmin. Dilke oznajmia: An- 
glja ,nie uznaje nQW'egxi-. ministerjum egipskiego. 

;M^ei?8ty5iymałj)óMeenief aby stosunki z nowym ga- 
biim^m'<owra^ilbz^l?%yfi^i'<ło spraw dotyczących bćz- 
pidcżSnśtwa osób i mienia a nie czynił, nawet nie 
mówił nic, coby mogło mieć znaczenie uznania no­
wego rządu. Konsul jeneralny francuski działać ma 
w tym samym duchu.

Londyn 22-go. — Daily News dowiaduje się: Ra­
da ministerialna postanowiła wczoraj dae Dufferi- 
nowi instrukcję, aby czynność swoją na konferencji 
ograniczył na dążeniu do takiego rozwiązania, któ- 
reby zabezpieczyło: utrzymanie praw khedywa, 0- 
chronę wolności ludu egipskiego i zachowanie mię­
dzynarodowych zobowiązań Egiptu.

Aleksandrja 22-go, — Komisja śledcza z powodu 
zaburzeń d. 11-go czerwca składa się z 9krajowców 
i 9 europejczyków. Prezyduje minister finansów.

Konstantynopol 22-go. — Wysłanie Muhtńra ba­
szy do Egiptu zaniechano. W Syrji z wielkim po­
śpiechem prowadzą przygotowania wojenne, z u- 
wagi na możliwość interwencji europejskiej w E- 
gipcie. Minister finansów układa się z bankierami 
Galaty o pożyczkę 300,000 funtów tureckich.

Konstantynopol 22-go. — Porta wystosowała pod 
datą wczorajszą nowy okólnik do swych przedsta­
wicieli za granicą, w którym ponawia argumenta 
wyłożone w nocie z d. 3 b. m. i podnosi: że porzą­
dek w Egipcie został przywrócony, zaufanie powra­
ca i powodzenie misji Derwisza baszy jest zape­
wnione. Porta więc w interesie samej Europy i po­
łożenia egipskiego obstaje • przy swem zdaniu, że 
konferencja jest aktem nieoportumstycznym. Pomi­
nąwszy to, że konferencja sprzeciwia się interesom 
Turcji, może ona także sparaliżować usiłowania 
Derwisza baszy. Jeśli potrzeba wymiany zdań u- 
czuć się daje, to i bez konferencji osiągnąć ją mo­
żna.

Aleksandrja 22-go.—Biuro Reutera. Derwisz ba­
sza otrzymał wczoraj telegram sułtana, polecający 
mu zawiadomić Arabi baszę, że sułtan jest z jego 
postępowania zadowolony. Depesza wzywa Derwi­
sza. aby wszelkiemi silami starał się nakłonić Ara- 
biego do przybycia do Konstantynopola jeszcze 
przed pierwszem posiedzeniem (?) konferencji. In­
ny równoczesny telegram sultana do khedywa wy­
raża mu także zadowolenie padyszacha i zapewnia 
wszelkie możliwe poparcie dla utrzymania władzy 
khedywa.

Buenos-Ayres 21-go. — Wedle wiadomości z Mon­
tevideo, w Urugwaju wybuchła rewolucja.

Telegramy własne
tiarjern BFarssaivskiego.**

23-go czci-wca.;
Ksiądz Naumowicz przyznąje, iż nakłaniał mie­

szkańców Hniliczek do zmiany obrządku.
Petersburg 23-go czerwca.
Dzisiejsze dzienniki podają wiadomość, iż naj­

starszy z duchowieństwa prawosławnego, niegdyś 
litewski, a ostatnio moskiewski metropolita, Maka­
ry, zmarł w dniu wczorajszym nagle na apopleksję 
serca.

Zmarły cieszył się nadzwyczajną powagą i po­
szanowaniem.

Petersburg 23 go czerwca.
Według wiadomości Nowoje wremja, jenerał ma­

jor Baranów, niegdyś naczelnik miasta Petersburga, 
a obecnie gubernator archarigielski, m$ zostać to­
warzyszem ministra marynarki.

Petersburg 23-go czerwca..
Północna agencja telegraficzna otwartą zostanie 

w dniu 13 lipca.



Petersburg 23-go czerwca.
Golos donosi, że w Pinedzie uwolniono kilka osób 

pozostających pod dozorem policji.
Uwolnieni są po większej części starozakonni.

Petersburg 23-go czerwca.
Według doniesienia Gołosa, komitet ministrów 

postanowił budować corocznie od 1000 do 1200 
wiorst dróg żelaznych.

Petersburg 23-go czerwca.
Ogłoszony w dzisiejszym Prate, wiestniku okólnik 

nowego ministra spraw wewnętrznych hr. Tołstoja 
do gubernatorów ponawia rozkaz Najwyższy, wy­
dany pod dniem 3-im maja, a dotyczący przedsię­
brania środków zaradczych, celem zapobieżenia za­
burzeniom antisemickim.

Zalecając najkategoryczniej zachowanie wszel­
kich środków ostrożności, ókÓlpik uprzedzał, 
powiedzialność za wszelkie nieporządki spadnie na 
gubernatorów i urzędników, na których ciąży obo­
wiązek zapobiegania wszelkim wybrykom tłumu.

Żadne okoliczności łagodzące nie będą uwzglę­
dniane i urzędnicy, którzy okażą się winnymi opie­
szałości i niedbałego wykonywania obowiązków, 
bezwarunkowo karani będą uwolnieniem od służby.

LOGOGRYF.

^głoski: burg. cet, den, e, fa, ko, lim, ma, ma, man, niat, 
O, os, po, po, ra, sa, su, sy, ter, tra tworzą, 8 wyrazów, 
których początkowe i końcowe litery z góry na dół, ozna­
czą tragika greckiego i jego tragedję.

Znaczenie wyrazów:
1) Miasto w Rosji.
2) Dyplomata rosyjski XVHI wieku.
3) Świstek warszawski.
4) Owady.
5) Miasto w Niemczech.
6) Rzeka w Afryce.
7) Miejsce pobytu szczęśliwych,
8) Wyspa w Azji.

(Znaczenie zeszłej szarady: Muszlaateldj.

□ras aot’w-a. s
LETNI. Dziś: „Indje". Jutro: „Mefistofeles", 

występ pp. Tamburliniego i Aleniego. — NOWY: 
Dziś:* „Pani Favart". Jutro: „Owoc zakazany" i 
„Rajskie jabłuszko".

ALHAMBRA. ’ 
Teatr z Poznania, 
pod dyrekcją Łucjana Kościeleckiego.

Dziś: Jwatiturka pana Bonniret i 
Czuła struna. — Jutro: Ukraińcy (pierw­
szy raz. (481)

Teatr „Nowy-Swiat“. 
(Towarzystwo art. dram, pod dyrekcją A. Sonenfel- 
da i J. Szymborskiego, ulica Nowy-Swiat nr 41.)

Dziś: Szambelani. —490—

— Z powodu ukończenia nauki KBOJLU
Sl'KIEX przez osiem uczennic w ha kładzie 
rękodzielniczym dla kobiet (plac Zielony 
nr 10), otworzyły się wakanse, na które można za 
pisywać się codziennie. —521—

— Dentysta II. Audi, Przejazd 2,
Wyjmowanie' zębów bez najmniejszego bólu za po- 
mocą gazu znieczulającego. —2024—

— Kancelarja Benedykta Kronenblech,
adwokata przysięgłego, przeniesioną zostanie z d. 
8 lipca r.b. na ul. Elektoralną nr 1, na wprost Banku 
polskiego. —2017—

— Z powodu recenzji o „Upominku z wystawy", 
zamieszczonej w numerze 136 Kuryera codziennego, 
mamy honor oświadczyć, iż na stronicy 19 tegoż 
„Upominku" popełniono karygodną pomyłkę, którą 
szanowni nabywcy tej broszurki raczą jaknajspiesz­
niej na swych egzemplarzach poprawić — miano­
wicie: zamiast „czy pójdziesz Zeciw?”, powinno być: 
„czy pójdziesz Franiu?1.

Pantazy i Cerber,
(2023) wydawcy „Upominku z wystawy,”

— Dr med. Czesław Stiche, ordynuje w Karls­
badzie Kreuz Gasse Insel Riigen. —1976—

u i..... ...

— Dr med. Stanisław Kondrato­
wicz wyjechał za granicę. —1989—

(338) B. Korpaczewskiego. 1) Sklep wyprzedaży i 2) Za- 
yad pogrzebowy przeniesiony. Nowy-Swiat 42 (dom wł.).

— Pabrykacjamaszyn dc szycia przy­
biera z każdym ronieni większe rozmiary, zwłasz­
cza w rodzinnym kraju tej produkcji, to jest Ame­
ryce, gdzie według sprawozdań z roku zeszłego, je­
dna tylko fabryka znanej firmy „Singer Manufa­
cturing Comp." sprzedała 561,306 maszyn do szy­
cia. Mieliśmy już dawniej sposobność dawania sta­
tystycznych wiadomości o amerykańskiej fabryka­
cji maszyn do szycia; z cyfr tych okazuje się, że 
pomieniona fabryka, Singer & Comp., w przeciągu 
ostatnich lat dziesięciu sprzedała 3 miljony maszyn, 
wobec czego, bez zaprzeczenia, uznać ją należy za 
największą i najznaczniejszą fabrykę w całym świę­
cie. Największy procent tej sprzedaży zajmuja ma­
szyny familijne, uznane wszędzie za wzór mecliani- 
ki i najchętniej nabywane. Firma Singer Manufa­
cturing Comp., odznacza się nadto wyrobem spe­
cjalnych maszyn dla rzemieślników i rękodzielni­
ków, których to maszyn, zastępujących użycie ręki 
i igły, niemniej jak 31 gatunków wyrabia; pomię­
dzy zaś niemi maszyny dla introligatorów, siodla- 
rzy, do fabrykacji pasów rzemiennych, szycia dy­
wanów, obszywania dziurek do guzików etc.

Niezależnie od ogromnej wziętości u nas wyro­
bów Singer & Comp., tu przez firmę G. Neidlinger 
reprezentowanych, firma ta ułatwia pod każdym 
względem nabycie maszyn do szycia, oraz daje do­
kładne informacje o sposobach używania i utrzymy- 
wania maszyn._______ _____________—519—

Warszawski rzeczny 
„Jacht-Klub“.

W piątek, dnia 23-go czerwca r. b., podczas

WIANKÓW,
o godzinie 7 i pół wieczorem danym będzie koncert 
przy iluminacji i ogniach bengalskich.

Regata odłożoną została 
na czwartek, dnia 17 (29), 

o godzinie 5-tej,
Początek koncertu o godzinie 4 tej. (2007)
Wieczorem wspólna kolacja, iluminacja i fajer­

werki. Goście mogą być wprowadzeni.
Bilety nabyć można do poniedziałku, dnia 14-go 

(26-go), wieczorem, w lokalu Klubu (na Pradze).

— W d. 30 czerwca (12 lipca) 1SS2
r., w gmachu sądu okręgowego w Kaliszu, sprze­
dane zostaną jv drodze działów dobra: Bi­
skupice, Zeroslawice. Kowale, Pa­
górki i Grądy z lasami, w powiecie sieradzkim 
położone, mające ogólnej rozległości 5,346 mórg, 
143 prętów. Nabyć można częściowo lub całość. Zie­
mia pszenna. Budynki i inwentarze kompletne. La­
sy posiadają przeważnie drzewo budulcowe i doty­
kają brzegów rzeki Warty. O bliższych warunkach, 
tak szacunku jako i sposobu w jaki ma być splaco 
ny, można powziąć wiadomość za zgłoszeniem się 
do Daniela Zawadzkiego, adwokata przy­
sięgłego, w Kaliszu. —1702—

............................................. ..........
ZTeij emnie j sza

w smaku ze
wszystkich wód gorzkich

WODA WĘGIERSKA

OFNER RAKOCZY, 
zawierająca o 214 części soli działających więcej a- 
niżeli Hunyady Janos. Uznana za skuteczną przez 
akademję medyczną paryską i akademję nauk w 
Peszcie. Nagrodzona 8 medalami złotemi i srobrne- 
mi na wystawach powszechnych.

Składy główne w aptekach pp. dra T. Heinricha, 
Kucharzewskiego, Wendy i Wiorogórskiego, M.Soł- 
tykiewicza i w instytucie wód mineralnych doktora 
Weinberga i we wszystkich aptekach.

Bracia Loser,
(466) w Peszcie.

Ma z lam piB Ach, 
przy samej stacji i rzece Świdrze, o 50 minut jazdy 
koleją z Warszawy, są do sprzedania na morgi. 
Bliższa wiadomość u rejenta Maciejowskiego, gdzie 
i plany obejrzeć można. Tamże dwie Ville gotowe 
do sprzedania. —1959—

— Aleksander Domagalski, obroń­
ca, otworzył kancelarję przy ulicy Ptowy- 
Świat nr 30. * —511—

Rada zarządzająca
Towarzystwa drogi żelaznej wirszawske-wiedeAskiej.

Zawiadamia pp. posiadaczów obligacyj Towa­
rzystwa, że wypłata kuponów procentowych za 
pierwsze półrocze roku 1882 od obligacyj:

Serji I po 500 franków.
Serji II, III, IV, V po 100 i 500 talarów, i Serji VI 

po 300, 1500 i 3000 marek, dopełnianą będzie we 
właściwych walutach na kuponach wyrażonych, po­
czynając od dnia 19 go czerwca (1-go lipca) r. b.

w Warszawie, w kasie głównej Towarzystwa;
W St.-Petersburgu, w filii warszawskiego Banku 

handlowego, lub w domu bankierskim G. Ster- 
ky i Syn; ,

w Berlinie, wfilji Banku kredytowego Środkowych 
Niemiec, lub w dyrekcji Towarzystwa dyskon­
towego;

w Wrocławiu, w kasie Zjednoczenia bankowego 
szłąskiego;

w Frankfurcie n. M., w domu bankierskim I. Weil- 
ler Synowie;

w Dreźnie, w Banku drezdeńskim;
w Lipsku, w lipskiem Towarzystwie dyskonto- 

wero;
w Amsterdamie, w domu bankierskim Lippman, 

Rosenthal i Spółka;
w Brukselli, w domu bankierskim Brugman Syno­

wie;
w Londynie, w domu bankierskim N. M. Rothschild 

and sons;
w Krakowie, w Banku galicyjskim dla handlu i 

przemysłu.
Kupony powinny być przedstawione przy specy> 

fikaąji porządkiem numerów ułożonej i podpisanej.
Jednocześnie powyższe kasy wypłacać będą we 

właściwych walutach po cenie nominalnej, wyloso­
wane w roku 1881 i latach poprzednich obligacje 
Serji I, II, III, IV, V i IV Towarzystwa.

Warszawa d. 9 (21) czerwca 1882 r.

Rada zarządzająca
drogi żelaznej warszawsko-bydgoskief.

Rada zarządzająca zawiadamia pp. akcjonarju- 
szów, że kupony procentowe za pierwsze półrocze 
1882 r., od akeyj Towarzystwa wypłacane będą, 
poczynając od dnia 19-go czerwca (1-go lipca) r. b. 
jak następuje:

w Warszawie, w kasie głównej Towarzystwa;
W 8t. Petersburgu, w filji warszawskiego Banku 

handlowego, lub w domu bankierskim G. Ster- 
ky i Syn;

w Berlinie, wfilji Banku kredytowego Środkowych 
Niemiec, lub w dyrekcji Towarzystwa dyskon­
towego;

w Wrocławiu, w kasie Zjednoczenia bankowego 
szłąskiego;

w Frankfurcie n. M., w domu bankierskim I. Woil­
ier Synowie;

w Dreźnie, w Banku drezdeńskim;
w Lipsku, w lipskiem Towarzystwie dyskontowem* 
w’ Amsterdamie, w domu bankierskim Lippman, 

Rosenthal i Spółka;
w Brukselli, w domu bankierskim Brugman Syno­

wie;
w Londynie, w domu bankierskim N. M. Rothschild 

and sons;
w Krakowie, w Banku galicyjskim dla handlu i 

przemysłu.
Kupony przedstawione być winny do wypłaty 

przy specyfikacji porządkiem numerów ułożonej. 
Formularze do tych specyfikacyj wydaje ktiśa głów­
na dróg żelaznych w Warszawie.

Jednocześnie w wymienionych wyżej kasach 
spłacane będą po wartości nominalnej wylosowano 
w roku zeszłym i poprzednich latach, akejó Towa­
rzystwa drogi żelaznej warszawsko-bydgoskiej i 
wydawane w ich miejsce, stosownie do ustawy, tak 
zwane akcje pożytkowe.

Warszawa d. 9 (21) czerwca 1882 r. (520)

Generalna agentura 
ubezpieczeń od ognia 

txt* ’TTTa.xszia’wle
St.-Petersl)iirskiego Towarzystwa

„Nadieżda“,
ma honor podać do publicznej wiadomości, żezdniem 
2 (14) czerwca r. b., pan Tadeusz Biittner, 
przestał pełnić obowiązki agenta ubezpieczeń od o- 
gnia w Towarzystwie „Nadieżda", i że wszelkie do- 
kumenfa i nominacje wydane p. Biittnerojri, tak 
w interesach agentury jak i inspekcji, nińiejszem u- 
nieważniają się._____________ —1933—

Wysokość wody na rż. Wiśle stóp. 2 cali 8.



Przez Rząd 'zatwierdzony i kauej n wanj 
DOM HOMISSOW1 

pod firma
SALA LICYTACYJNA PRYWATKA

Miodowa łś 11, 1-e piętro.
1) Przyjmuje na sprzedaż wszelkie ru cho 

motel towary i wyroby fabryczne.
2) W’yprzedaje takowe każdoliziennie s 

wolnej ręki, a we Czwartki przez licytację.
3) Wielki wybór mebli nowych i używanych, 

tak wykwintnych, jakoteż skromnych,
Obstalunki na roboty tapicerekie.

4) Dywany, serwety, lustra, żyrandole, W- 
łuterja, porcelana, szkło, garderoba.

5) Obrazy, przedmioty sztuki, bronzy i 
wszelkie wyroby galanteryjne, kufry, walizy 
i Ł p.

Otwarta eodzień od godz. 9 rano, do 7 
wieczór, w Święta od 13 do 6,1011

W Sobotę d. 12 (24) Czerwca 1882 r.
W Salt Doliny Szwajcarskiej 

dany będzie przez Artystów St-Petersburg- 
Skiej Cesarskiej Ruskiej Opery 

Marji Makarowej i W. Majtoroja 
WIELKI JtLOISrCLEIRT
ze współudziałem Orkiestry zagranicznej 
pod dyrekcją Ludwika Wcubacka, Kon­
certmistrza Nadwornego Książęcego Teatru 

w Szwerynie
Oddział I w ogrodzie:

1. Uwertura z op. „Ruy Bias", Mendelsohna.
2. ,Rosen :>ub dem SUden", Wale J. Strauss.
3. Le Reyeil du Lion, Kątski.
4. -Urocza", polka mazurka, Lewandowski.

Oddział II w sali:
1. Romans „Włóczęga", Szuberta, wykona

p. Majboroda.
2. Aija z op ..Eugeniusz Onegin", wykona

panna M. Makatowa.
3. Romans „Pokusa", Meyerbera, wykona p.

Majboroda.
4. Romans a „Ptaszki i Kwiatki, Zarzyckie­

go, b .Wieczór", Moniuszki, wykona 
panna M. Makarowa.

6. Duet z op. „Dziewica Orleańska*, Czajko­
wskiego, wyk. p. Makarowa i p Majboroda. 

Oddział III w ogroazie: 
Uwertura z op. .Wolny ttrzeiea", Webera.

2. Abendlied, solo na puzon, wykona p. Bru­
gman, Moniuszko.

3. Fantazja z op. „Carmen', Bizeta.
4 „In Lieb entbrannt", Galop, Straussa. 

Oadzial iV w sali:

2.

3.

Czaj ko w- 

Llszyna,

egzystujący lat kilka, dobrze procen­
tujący, z powodu śmie.ci właściciela 
jest do odstąpienia z calem u- 
rządzeniem.—Marszałkowska Ni 52.

1719r HOFFMER.

Arja Z op. „Eugeniusz Onegin", Ul 
skiego, Wykona p. Majboroda.

Romans z op. „Urabia Nulin“, 
wykona p. M. Makarowa.

Barkarola z op. „Fenella", Ooera, wyko­
na p. Majboroda.

La vie est belle, SLaussa Humberts, wy­
kona p. Makarowa.

Początek o godz. 7. 
CEi. x MIEJSC: 

Krzesło w 2 pierwszych rzędach rs 3. k. 5.
„ „4 następnych „ „ 2 „ 5.
„ „ pozostałych „ „ 1 „ 5.

Wejście kop. 50. 39Ś1

w Akcyjnej Łaźni i Łazienkach, przy No- 
wyni-Zjeździe, jest do odstąpienia zaraz lub 
od 1 (13) Lipca 1882 r.—Wiad. na miejscu. 
D. 1 (13) Lipca b. r. sprzedane będą w dro­
dze działów przez Sąd Okręgowy Radomski

SAMWODZIE 
położone w gub. Radomskiej, pow. Kozieni- 
ckim, odległe od miasta yow. wiorst 5, od 
kolei Nadwiślańskiej st. Sobolew wiorst 10, 
od budującej się kolei Iwangrodzko-Dąbrow- 
skiej. st, GarbatKa wiorst 7, nad samą w i- 
słą której brzeg obwałowany.—Dobra zawie­
rają przestrzeni w-łók około 20, najlepszej 
gleby powiślańskiej, bez serwitutów, me ob­
ciążone długiem Towarzystwa Kredytowego, 
z Budowlami gospodarskiemi kompletnemi, 
dworem obszernym ogrodem owocowym, wia­
trakiem, prawem utrzymywania przewozu na 
Wiśle, inwentarzem żywym i martwym, za­
siewami i maszynami rolniezemi.—Bliższe in- 
tormaejo udzieli p. Antoni Sobieszezański, ad­
wokat przysięgły w Radomiu.

W interesie małoletnich pożądaną jest n- 
czna konkurencja. .17121

SHh7W4iii
4-osobowy w dobrym stanie do sprzedania.
UH* Lu*» * ■ 3863

Księgarnia, SKłai Nut i Fortepianów
GEBEmEIlA 1 WOLFFA 

W WARSZAWIE, 
otrzymała na Skład Główny dzieło p. t: 

Mii ttaiiaish 
U 

ukochanym dziatkom.
Według najcelniejszych mistrzów ułożył

Adam Morawski.
Dzieło to zawiera: Wykład wiary świę­

tej, dobrych obyczajów, przestrogi na drogę 
życia.’—Uwagi o zachowaniu zdrowia i wie­
le innych pożytecznych wiadomości dla młod­
szej i starszej młodzieży, oraz rady dla matki 
o wychowaniu dzieci.—Opowiadania z praw­
dziwych zdarzeń i t. p.

340 str. w 8-ce, na welinie rs. 2, z przesył­
ką pocztową rs. 2 kop. 40.

Do nabycia w znaczniejszych księgarniach 
Warszawie i na prowincji.1717r

do wynaięcia każdego czasu, pizy uL Gra­
nicznej J6 6.—Wiadomość na miejscu. 3972

o 5 mil od Warszawy, 15 włók, pacht du­
ży, łąki nadbużne, rybołóstwo, dochody sta­
łe.—Wiadomość: Nowy-Świat 28, mieszk. 
23, od godz. 3 do 5,3968

do odstąpienia w glebie samej pszennej włók 
6 m. n. samej ornej, oprócz ogólnych paste- 
wników z kompletnemi zasiewami i inwen­
tarzem.— Bliższa wiadomość ulica Chłodna 
Ni 25, w mleczarni.____________ 3982_____

Rządca domu
z kaucją rs. 1,000 potrzebny.—Wiad. Ogro­
dowa u właścicielki domu Jfe 48/828 i: 973

Restauracja
przy Resursie, w mieście gubernjalnem Kiel­
cach, od dnia 1 Października 1Ś82 r. do wy­
dzierżawienia.—Bliższa wiadomość u p. Bro­
nisława Biorzyńskiego, Członka Zarządu, Go­
spodarza Resursy. 3974

Z końcem giełdy
płacono

term.

286.
300-

308.

86.45
86.25

89.50
89.50
89.50

99.80'
99.60
93.70

' 92.25
91.30

Kurs gseidy warszawskiej.
Dnia 23-go czerwca 1882 r.

Wartość kuponów:
Od listów zastawnych 4% kop. —.
Od listów zastawu nowych 5% k. l2fs.
Od list. zast. m. Wars?, ser. I i II k. llS’L#.
Od listów zast. m. Łodzi kop. 72%.
04 listów likwidacyjnych kop. 24%.

Weksle:
Berlin 100 m. z kr. 
Lonuyn 1 f. st. „
Paryż 100 fr. „ 
Wiedeń 100 gul. „
Papiery publiczne:

4% L. zast. 3 okr. s. I i II 
5% L. z. nowe z r. 1869 d.

List. zast. m? Warsz. ser. I

: : : :
List. z. m. Łodzi ser. I i II 
4% Listy likwidacyjne d.

„ m. 
Balety Ban. Ces. s. I, II i li 
Ros. Poż. Prem. z r. 1864' 

„ „ „ „ 1866
I Pożyczka wschód, rs. 100
II „ s „ 100
III „ , „ 100

Akcje i obligacje:
Akc. dr. żel. W.-W. rs. 100 
Ake. dr. żel. W.-B. rs. 100 
Ażc. dr. ż. Warsz.-Teresp. 
.ake. dr. ż. Fabryez.-Łódz. 
Akc. Banku Hand, w War. 
Akc. Banku Dysk, w War. 
Akc. Banku Handl. wŁodzi 
Ake. War. T. ub. od ognia 
Akc. War. T. fabr. cukru 
Akc. T. i. cukru Józefów 
Ake. Dobrzej, t. fabr. cukru 
Akc. T. Lilpop, Rau i Lew. 
Akc. Tow. fabryki machin 
Ake. Tow’. Łazien. i Łaźni 
Akc. T. zakł. przędz. Zaw.

żądano
48.85

9.92 %
39.80
83.35

4 W Ł Ó K I
do sprzedania lub wydzierżawienia na lat 6. 
Folwark odseperowany w ziemi samej pszen­
nej, dobrze zagospodarowanej, blizko miast 
większych fabrycznych, z kompletnemi zasie­
wami i inwentarzem —Wiadom. Podwal Ho- 
tel Sławiański, nowa oficyna Ni 51. 3979

Jeżeliby kto miał do sprzedania

84-tej próby, a mianowicie: 12 łyżek, 12 no­
ży, 12 videlcy, 12 łyżeczek do kawy, 1 łyżkę 
półmiskową, 1 łyżkę wazową, 2 czajniki do 
herbaty, 1 garnuszek do śmietanki, 1 cukier­
nicę.—Uprasza się o zostawienie wiadomości 
w magazynie wyrobów jubilerskich pod fir­
mą T. Ruciński, dawniej A. Lange, przy ul. 
Krakowskie-Przedmieseię Jfe 65._____ 3970

Jo sprzedania:
Faetony, Wolanty, Bryczki i Wózek polo- 
wiec, to wszystko na jednego i na parę ko­
ni.—Ulica Śliska Ni 13. 3967

półtorej wiorsty od st. kolei Nowo-Mińsk na 
folwarku Targówka, otoczonym laskiem so­
snowym, komunikacja od kolei bardzo łatwa 
nabycie wszelkich produktów żywności na 
miejscu także dostępne: 3 pokoje, przedpo­
kój i kuchnia; 6 pokoi, 2 przedpokoje i ku­
chnia, razem lub na dwa lokale mogą być 
podzielone. Ceny lokali umiarkowane. Wia- 
domość na miejscu u właściciela. 3971 

Zgufa Zegarek taki 
złoty, w 2-eh kopertach, z monogramami N. 
G. d. 21 o. m.—Łaskawy znalazca odniesie 
w Aleje Jerozolimskie Ni 18, mieszk. 6. za 
wynagrodzeniem. 3976_____

"V7” spćlnik 
potrzebny jest z kapitałem rs. 2 000 do inte­
resu handlowego z powodzeniem od lat pa­
ru egzystującego.—Biuro Komisowe Łuczyń­
skiego, Krak.-Przedmieście Ni 6. 1720r

li ń Saskiej H 
Jak lat poprzednich, tak i obecnie Zakład zao­
patrzony we wszelkie nowalje i wina z najlep­
szych piwnic warszawskich. Zakład przyjmu­
je wszelkie zamówienia na najliczniejsze ze­
brania.—Z uszanowaniem W. Kolczak. 3969

z powodu słabości właśc.s.elki domu (między 
Marszałkowską i Nowym-Światem położone­
go) sprzedaję lub zamienię na niewielki 
majątek lub kolonję w blizkości War­
szawy.—Warunai dogodne % dobry, do ku­
pna potrzebna 20—25,000 rs.— Wiadomość 
Hotel Angielski, w magazynie czapek. 3978 

Szynk z Bawarją
z wszelktemi sprzętami, fortepianem i paten­
tem, do sprzedania.— Windom, na Nowem- 
Mieśeie J& 3, u P. Wariackiej. 3977 

Lokale, wozownie i stejnie 
od 1 Lipca tanio, w domu nie nowym Ni 3. 
lóg Mokotowskiej 1 Pięknej. 3^75

Jj'raricuzka
znająca gruntownie swój język, potrzebną jest 
zarązj—Wiadomość: ulica Nowy-Świat % 55, 
na 2-m piętrze od frontu, od godz 4 do 6 bo 
poludntuL 1______________ 1722r

FABRYKA BILARDÓW 
Ferdynanda Trotschel 

od 8 Lipea 1882 r. przeniesioną zostanie do 
domu własnego, ul. Czerniakowska, wprost 
Górnej M 68.________________ 1723r

Es. 3 nagrody. Zpl EOT 
biały, duży, na grzbiecie czarne łaty, ogon 
czarny, uszy czarne, pół nosa czarnego i pół 
białego, nazywa się Pryncosza.— Tłoinackio 
Ni 2, mieszkania 2. 3906

Szatkowską łś 46, gdzie osoby intereso­
wane przyjmowane będą codziennie do 1 Li- 
pea, od godz. 10 rano do 4 po południu. 3926

Do sprzedania 3908

podwójna, używana, Faetoniki nowa i uży­
wane i Bryczki na resorach i bez, do jedne* 
go, do pary koni i do kucyków.—Wielka 11,

'Niesłychanie tanio!
wany wełniane ręczne. 

Galanterje z cennych kamieni.
Materje chińskie poleca

5. Elektoralna 5. 3917

KorzecPud
dęod do od

975 10 r.
459

7 15 r.350
8 10 w.4-

450 480
8 10 w.

7

7

8r.
ku­

fi
8

9
6

9
5

10

50
36

990 
1080
525

11
3
7

6
11
7

7
2
4
8

7
3

12

10
2
9

7
10

2
8

10
6

11

1
9

TARGI „na placu Witkowskiego."
W arszawa, dnia 22-go czerwca 1882 roku.

30 w.
30 r.

11 w.
37 r.
34 r.

20 r.
50 p.

20 r.
33 w.

4—
340
450

Cena okowity z dnia 23 czerwca.
Hurt skład, wiadro rs. 7.44%, garniec rs. 2.42

40 p.
45 r.
15 w.

16 p.
17 r.

DOWOZY: Osią dostawa franco, skład 
pującego.
Pszenicy 1100, żyta 1240, jęczmień. 100, owsa 

30, grochu poi. kor. 50.
Koniczyna czerwona od rs. — do —biała 
od rs. — do —.

33 w.
40 r.
58 p.

56 w.
43 r.

45
35

Pszen. 242—250 sm. i ord.
„ pstra i dobra

„ „ biała....
„ „ wyborowa .

Żyto wyborowe 232 f. . .
„ średnie. .....
„ •wadliwo ..... 

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f.. 
Owies 141 f.. 
Gryka  202 f.. 
Rzepik letni..................

„ zimowy . . 212 f.. 
Rzepak rapos zim. 212 f.. 
Groch polny . . . 262f.. 
Jarzyny: Ziemniaki . . . 
Okrasa: Masło świeże funt

„ solone pud 
Siano................... • . pud'
Słoma pud 
Drzewo opał. twar. s. kub.

„ „ mięk. „ „

50 p.
07 wZ dnia 22-go czerwca 1882 roku.

na stacji .Praga" d.’ż.'Warsz.-Terespolskiej. 
PSZENICA: wyborowa 168—173, średnia 

156—160, ordynaryjna 135—140.
ŻYTO: wyborowe 88—90, średnie 85—87, 

ordynaryjne, —.—.—.
JĘCZMIEŃ: wyborowy —.—, średni —.  

ordynaryjny 75.79.
OWIES: wyborowy 92-96, średni 88-90, 

ordynaryjny 73—78.
GROCH: 90.94.-, GRYKA —.------ , Ka­

sza 100—115, średnia —.—, ordynar. —.—. 
B. łFismur et Camp.

35 p.
25 p.
30 r.

'50 w.
■55p. 
10r.

Statki parowa odchodzą: Z 
Warszawy do Płocka, codziennie 
o 9 zrana, oprócz Niedziel.— Z 
Płocka do Warszawy, codziennie 

o 6 zrana, oprócz Poniedziałku. — Z Nowo-
Ąleksandrji do Sandomierza, w Poniedziałki, 
Brody i Piątki o 5 zrana. — Z Sandomierza 
do Nowej Aleksandrii i Warszawy, w Nie­
dziele, Wtorki i Czwartki o 7 srana.

Koleje żelazne:
Warsz.-Wiedeńska:

Pośpieszny 3 klasy...........
Osobowy 3 klasy...............
Osobowy 3 klasy...............

Powyższe pociągi łączą się 
z drogą łódzką.

Kurjerski 2 Klasy  
Roboczy: pon., środa, piątek 

„ wtorek, czw., sob.
Warsz.-Bydgoska:

Osobowy 3 klasy. .......
Kurjerski 2 klasy........
Osobowy 3 klasy...............
Roboczy: pon., środa, piątek 

„ wtorek, czw., sob.
W arsz.-Terespolska:
Pocztoivy 3 klasy ...........
Kurjerski 3 klasy.............
Osobowo-towarowy...........
Warsz.-Petersburska:
Kurjerski 2 klasy.............
Osobowy 3 klasy...........

Pasażerski......................
Pocztowy........................
Nadwiśl. do Kowla:

Pocztowy ......................
Pasażerski......................

Obwodowa:
Z dworca nadwiślańskiego —

7729



io

10 r

ulica Wierzbowa & 633/9. r—1582

lag 

3150

25°o ceny zniżone

W znacznym wyborze

N

obecnie

»

CQI

r—16591'?

kop. 45.
kop. 35. 
kop. 25.

rs. 1.15.
rs. 0.90.
rs. 0.75.

WIERZBICKI i S-ka,
róg’ Wierzbowej i Trębackiej..

kop. — 
, 95. 
. 90

W dniu 1 (13) Lipca r. b., w Lubelskim Sądzie Okręgowym zo­
stanie sprzedaną w drodze działów przez publiczną, licytację

3 łokcie 
2'/, .
2

położona przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 143/4 w Lublinie* 
należąca do SS-rów ś. p. Jana Gałeckiego.

Kamienica ta w najlepszym punkcie handlowym miasta, ma ogro* 
rany front, wychodzący na 3 ulice, -posiada liczne sklepy i przynosi 
obecnie rs. 5,600 docnodu.

Licytacja rozpocznie się od summy rs. 30,000

Ceny obecne.
obecnie 1

 

DLA AMATORÓW,

eleg an ckteMeci ubranie.

; i

, 13
, 16
„ 17 „
rs. 1. — Odstawa

. kop. 60.
kop. 45.

, kop. 35.
polecają

Patek, Pnilippe i Sp. i z innych 
pierwszorzędnych fabryk, 

REGULATORY FRE1BURSKIE,
ZEGARY PARYZKIE, 

SZKATUŁKI UBAJACE 
z repertuarem Kompozytorów Polskich, 

Kolekcję Antyków, 
| DEWIZKI złote i z, trwałej kompozy­

cji, po cenach umiarkowanych, 
poleca

F. WORONIECKI 
Zegarmistrz przy ul. Czystej, 

naprzeciw Hotelu Europejskiego. .
W Niedziele i święta Zakład 

zamknięty. ; 1—1595

FABRYKA i MAGAZYN MEBLI, 
Elektoralna .V 20, dom p. Rappla.

Dobór Mebli stolarskich i tapicerskieh. — Robota dokładna. — Ceny nader nizkie] 
Za suchość Hebli fabryka poręcza. 3674

ZUPEŁNA WYPRZEDAŻ
z powodu zwinięcia ,

SKŁADU MASZYN DO SZYCIA
przy ulicy Wierzbowej Nr 63819, obok Hotelu Aiiiels&io.

Maszyny ręczne dwunitkowe od rs. 17.
Maszyny systemu Wheeler & Wilson od rs. 30. 
Maszyny systemu Singera od rs. 35.
Maszyny dla rzemieślników po bardzo nizkich cenach* , 
Szafy 1 Kontuar mahoniowe w dobrym sianie. 
Wózek do rozwożenia towaru.
Fontanny pokojowe.

Skład Maszyn do szycia

Warszawskie Przedsiębiorstwo Asfal­
towe i Fabryka Tektur.

Wobec zbliżającej się pory rozpoczęcia robót asfaltowych i dekarskich, poleca nią- 
terjały i wyroby wyprodukowane w własnych miejscowych fabrytaeh, a mianowicie: | 

Asfalt Włoski, Bitum, Gudron, Smołę angielską Terra 
Cottę, Tekturę asfaltową, Lak asfaltowy, 

oraz wyroby z asfaltu prasowanego jako to: wszelkiego rodzaju

I Rynsztoki, Burty, Bruki i Posadzki. ’
Zamówienia przyjmuj:^ się WYŁĄCZNIE w Kantorze Administracji

I przy ulicy Włodzimierskiej N: Ha. 873—r

BIELIZNĘ GOTOWĄ
męzką i damską,

w dobrym gatunku i świeżych fasonach, po cenach nizkich, poleca

SKŁAD PŁÓTNA I TOWARÓW BIAL1CII
Adolfa Zmigryder & Comp.,

Wierzbowa Nr 4, Hotel Angielski. 3212

Od 1856 roku istniejąca
FABRYKA WYROBÓW PLATEROWANYCH 

BRACI OEBEitC 
w Warszawie, ulica Wolska Jś 15,

S1M (Hmj Krabwskie-PKeflmiBście Nr 81, wprost lościnta S-tej Amij,
poleca gustowne i trwałe swoje wyroby.

Zwracamy szczególną, uwagę na wyrabiane w naszej fabryce od kilku lat wyższego 
gatunku nakrycia stołowe, na zupełnie białym metalu, srebrzone, które na­
wet po zupełnem wytarciu się srebra, zachowują swoją białość.

Cenniki illustrowane na żądanie franco, przesyła się. r—1280

PAULINA”
Nowo-załoźona Fabryka

Wyksatyńy na podkłady dla chorych i dzieci, na kompresy, far­
tuszki i L.p.

Ceraty podłogowej, Dywanów ceratowych pod stoły jadalne 
i umywalki, Cnodników ceratowych i t. p., poleca po cenach

0 25% zniżonych.
Ceraty podłogowe.

Ceny dawne.
szerokości . . rs. 1.50.

, . . rs. 1.20.
, . . rs. 1.00.

Chodniki ceratowe.

Fabryka Tektury Smolowcowej Ogniotrwałej I 
i Asfaltu

LUDWIKA KATZ
Stacja drogi żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej,

poleca swoje przez Rząd za ogniotrwałe uznane wyroby, jako to: Tekturę
Smołowcową ogniotrwałą i Asfalt, i wykonywa z całą akuratnością wszelkie | 
roboty odnoszące się do krycia dachów Tekturą i Holc-Cementem. Wszel- | 
kie roboty Asfaltowe uskutecznia najlepszym Limmerowskim Asfaltem. 3782]

DO SKŁADU ADAMA SZKOPEM
Leszno Ar 12, w Warszawie,

padszedł z Kiachty oczekiwany transport, prawdziwie czysto jedwabnego płó- Eg 
tna chińskiego, zwanego cze-su-in na męzttie letnie ubrania, oraz cze- F 
su-cza na damskie suknie, znanego ze swej dobroci i nieograniczonej trwa­
łości, pie.ze się jak każde inne płótno i koloru nigdy nic zmienia, o eżem Szanowna 
Publiczność się już przekonała. ,

Ceny przystępne.—Handlującym stosowny rabat. r—1684

“VsTi Opa.Lo^xreg'O
w Składach F. Łapińskiego

w Warszawie.
Za korzec WĘGLA grubego najlepszego ż odstawą ........ Rs.

„ „ „ „ z własnej kopalni „JAN1-z odstawą.
■ „ „ „ . kostkowego z odstawą

, „ „ Drzewnego do samowarów z odstawą
Za Pud Węgla angielskiego Kowalskiego po kop. 25.

„ Sążeń kubiczny DKŻEWA sosnowego szczapowego z odstawą.
' * „ „ olszowego.........................................
‘ n‘ „ „ „ brzozo wego .

Za porąbanie do każdego sążnia kuoicznego Drzewa dolicza się
W wozach krytych oplombowanych i cechą Magistratu ostęplówanYch.

F. ŁAPIŃSKI
Kantor Głóu uy, LI. Jerozolimska ftlr 33.

25 )o ceny zniżone.
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tada

I 14 Rymarska 14,
| zaopatrzony w -wielki wybór garderoby męzkiej najświeższych fasonów.—Wszelkie 

zamówienia wykonywa dokładnie i po cenach umiarkowanych.
Największe obstalunki wykonywają, się w ciągu 24 godzin.

| Specjalność: eEeg-ancfci krój spodni. r-1581

Cyrkidafze franco
3786

co

STEMPLI

era

iv Warszawie.

jsKwsaiM 
yssiSw 
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w N. Świat

do sprzedania, w gub. Warszawskiej, o wiorst 
17, od st. kolei żel., przestrzeni włók 10, bez 
służebności, w ładneut położeniu.—Windom 
Krucza łś la, mieszk. 7. 3922

wierzchowa, czystej krwi angielskiej, (z ro­
dowodom), dobrze ujeżdżona, lat 7, do spruta- 
dania.—Wiadomość u stangreta Tomasna, 
Graniczna >6 15. 3872

ze zlewem i wodociągiem do najęcia odjl Li­
pca r. b., na 2 piętrze. — Ulica Erywańska
.Nć 4/1066r, wiadomość u stróża.3905

D. 12 Lipca r. b., o godz. 10 rano 
w Warsz. Sądzie Okręgowym Wydz. 
Ul, sprzedane będą w drodze dzia­
łów dobra fabryczne BLI2TC, z przy­
legł. w pow. Koneckim gub. Radomskiej po­
łożone.—Licytacja zacznie się od sumy rs. 
175,725.—Bliższa wiadomość i warunki u 
Komisarza Sądowego Kurmana, Nowolipki 
.WóOaiu Juliusza Walewskiego, adwo- 
kata przysięgłego, Włodzimierska 31.

HOID PRUSKI
Dokładna kopja podług oryginału Jana Ma­
tejki, jest do sprzedania..—Nowy-Swiat >6 15, 
w mieszkaniu artysty-małarza W. Sięezyłło.

Bardzo tanio! 
Magazyn Mebli 

egzystujący.od lat 20 kilku i szczycący się 
wieloma świadectwami, ma do - prze lania ró­
żne Meble, tak nowe, jak i u ywaue, które 
jest w możności daleko taniej sprzedać niż 
inne Magazyny.—Róg Świętokrzyskiej i Mar­
szałkowskiej 26 48. 3869

Mieszkania s 
do wynajęcia od Ś-go Jana, od 1 do 11 pokoi 
z komfortem i wszelkieml wygodami urządzo- 
ne. Zielna J& 31, 1-szy dom za Nowo-Zielna

W przejeździć d.25/482r. kol. żel. między 
Koluszkami a Łodzią, zginęła z kieszeni Por- 
tmone, w której było bil. rs. 148 iróżne notat­
ki. Z powodu choroby zameldowano było o tam 
tylko podofic. żandarmskiemu w Łodzi.—Zno­
wu 13 b. m., t.j. we Wtorek, jadąe zNowo- 
Radomska do Warszawy pociągiem robo­
czym, z tej samej kieszeni zginęła torebka 
ceratowa, w której było biletami rs. 35, 
książeczka rachunkowa z p. E. R. na rs- 
2,509, Paszport roczny wydany 12/7 81 r. 
z Cyrkułu X-go Nowoświeckiego i Książecz­
ki Legitymacyjne Franc, i Florentyny Ła­
sze wskieh, Dymisja i inne papiery.—Poszko­
dowany uprasza najuprzejmiej łaskawe oso­
by, któreby co o tern wiedziały, albo znala­
zły choć same papiery, które jako nikomu 
nieużyteczne, prawdopodobnie porzucono, aby 
raczyły dać znać za nagrodą, a zrobiłyby 
dobry uczynek.—Adres: Franciszek Kaszow­
ski w Nowo-Radomsku, albo E. Raciborski, 
Czysta S 4 w Warszawie.3868

Poszukiwani agenci w prowincjonalnych miastach-

14,000 IB ■ 
jest do ulokowania w całości lub częściowo, 
w pierwszej połowie szacunku nieruchomości 
warszawskiej miejskiej.—Wind, u Emila Mar- 
xa, adwokata przysięgłego, Długa M 22. 1691r

NOWOŚĆ!!
Talerze kamienne, białe, zupełnie jaTr porce­
lanowe, nadeszły do składu szkła i pjorcela- 
ny Ł. Frindt, Przejazd M 1, vis-a-vis iWngiaj.

Pracownia Sukien i Ubiorów damskich „ADELI’ 
Świętokrzyska Jń 7, przyjmuje jak lat po­
przednich, tak i w r. b. do roboty suknie od

i wyże, oraz wszelkie roboty w zakres tuą- 
lety damskiej wchodzące, wykonywa tanio 

gustownie. 3912

Przysposobienie i sprzedaż niżej wymienio­
nego środka, jako niezawierająeego w.swym 
Składzie części szkodliwych dla zdrowia, do­
zwala się na ogólnych zasadach handlu. 

Poudre Fleur de Cygne,
PARYZKIŁABĘDZI PUDER 

w metalowych pudełkach.
Osoby życzące sobie mieć prawdziwy 

Łabędzi Puder, są proszone zwracać u- 
wag-ę, ażeby takowy Puder był w ozdo­
bnych metalicznych pudełkach. — Cena 
kop. 40, średnie pudełko rs. 1, większe 
z puszkiem rs. 1 kop. 50.

Mamontowe Mydło.
. Żadne kremy i kosmetyki nie zdołają 
W tak krótkim czasie wydelikatnić i u- 
piekszyć płeć jak Mydło Mamontowe, 
skora żółta, gruba, pomarszczona, ustę­
puje białosei i przezroczystości po kil- 
Łndniowem użyciu. Cena 45 kop. My­
dło traw egipskich niszczy piegi, wy­
rzuty, wysypy, spaleniznę. Główny skład 
tych mydeł w PERFUME&n a 
LA RENAISSANCE Nowy-Swiat 
36 41, i Frybesa, Nowc-Senator- 
ska 4.

Na każdym kawałku mydła powinna 
być 5-cio kolorowa banderola, z pod­
pisem Dobrzański. Tylko te mydło u- 
Ważać za

ywane, są do
•Plao Witkow-

3646

portlandzkiego, nadszedł do składu W. S.
Blumberga, Marszałkowska Jfe 49 3772

Lando Amerykan,
Faeton, Wolant. Bryczka,

SnSaj-wK Prelotka używane, 
sprzedania.— 
skiego Ni 3. t

od 8-go Jana r. b,- 7 Pokoi, z przedpoko­
jem, kuchnią, wodociągiem, zlewem, wanną 
i waterklozetem, na 1 piętrze od frontu. 5 
pokoi na paiterze, z przedpokojem, kuchnią, 
wodociągiem, wanną, waterklozetem i zlewem 
w suterynaeh; 2 stajnie na 3. i 4 konie 
z wozowniami i mieszkaniami dla stangre­
tów.—Aleja Ujazdowska 36 23.____ 1633r

uż,ytku aptekarskiego, lekarskisgo, i tua- 
letowego, przyjęty w szpitalach wszelkich 
krai, jako najlepszy środek przeciw od­
mrożeniu, oparzeiiźnie, pękaniu skory, 
liszaju, łupieżu, bólom reumatyznym, ka­
tarom, kaszlu, w ogóle w chorobach 
skórnych.

Ciiesehrongh Manitf. Co. w New-Jork
GŁÓWNY SKŁAD

w Warszawie, Miodowa >6 SO. 
I-e piętro, przy Składzie Maszyn.

Handlującym odstępuje się rabat.
Ostrzeżenie. Jedynie amerykańska 

Vaselina, chemicznie czysta: używaną 
bywa do lekarskiego użytku. 759

Świętokrzyzka, róg Włodzimierskiej.
SHSJ

[Przeciwko śniedzi!

wyłącznie czarne, jako specjalność, 
oraz Materiały wełniane do po­
krycia palt, futer i dolmanów, sprze- 

dajo po cenach fabrycznych 
najtaniej 1513—r

zaprawa do nasion 
JUT DM” 

kto rej użycie tak znakomite w latach 1880— 
1881 wydało rezultaty, sprzcdajc się u niżej 
podpisanych Jedoń pakiet wagi około 7,6 wy­
starczający do zaprawienia 64 garncy nasie­
nia, kosztuje kop. 40. Przepis użycia do­
łącza się Zamówienia uskuteczniają się za n- 
przedniem przesianiem należności, oraz ko­
sztów przesyłki.^, j g-kS.

1630r Warszawa, ul. Leszno 36 51.

lir

W Warszawie u pp. Ludwika Spiess i Syn, A. F. Galie i Mrozowskiego. —646—

Fabryka Kamieni Młyńskich |

Chorobom kiszkowym:
(Djarrje, Dyssenterje, Rozjątrzania) 
W czasie konwalescencji.

Doza : 2 do 6 łyżeczek w rosole lub dobrem winie

DEFRESNE, Aptekarz I klaśsy w Paryżu WYNALAZCA PANKREATYNY 
Sprzed.ajc się w głównych aptekach

Mr 409.
Niniejszem ma honor zawiadomić osoby interesowane, że 

oprócz kamieni młyńskich, dostarcza wszystkie maszyny potrzebne 
do młynów: Walce ulepszonego systemu wszelkich'gatunków.

'ta Magnetyczne, Eureki czyli obłuskacze do zboża; 
rieury, Wialnie do czyszczenia zboża i kaszek, Żarna roez- 
i do maszyn. Fabryka posiadając ludzi kompetentnych, podej­

muje się ustawiać takowe. Na składzie znajduje się zawsze wielki 
wybór Kamieni rozmaitych gatunków, świeża Gaza szwajcarska w najlepszym 
gatunku. Pasy wełniane i rzemienne, oraz wszelkie przedmioty i maszyny w za- 
kres_młynarat_wa wchodzące. Ceny o He możnajiajprzystępniejsze. 97r

SKŁAD OBRAZOW ' 
Maurycego Robiczka, 

l£rak»«Przedmieście Kr 41 i marszałkowska STr 51, | 
poleca Szanownej Publiczności znaczny wybór Widoków, Obrazów rodzaje- | 
wych,. historycznych i religijnych, oraz. Sztychów i Fctografji z obrazów naj- | 
celniejszych malarzy polskich i zagranicznych, po cenach umiarkowanych.

Wszelkie Oprawy Obrazów wykonywają się jak najstaranniej we własnym | 
magazynie, zaopatrzonym w tym celu w różne o pięknych deseniach ramy, r-1667 g

mocy linijek i książki, byłoby to zagmatwaniem zupełnie szkodzącem, z tego p 
praktykuje się to w żadnym Magazynie w Warszawie, ani w Paryżu. Przytem nauk;

gdyż obliczeni

Nauka Krojów i Strojów Damskich
. A. GAŁECKIEJ.

ulica Krakowskie - Przedmieście Nr 85,
zwraca uwagę Pań, chcącycn się uczyć, że nauka krojów powinna, byc wykładaną bez po­
mocy linijek i książki, byłoby to zagmatwaniem zupełnie szkodzącem, z tego powodu nie 
praktykuje się to w żadnym Magazynie w Warszawie, ani w Paryżu. Przytem nauka z książki 
jest dla nas szkodliwą, gdyż obliczenia drobiazgowe, które czerpiemy z dzieła, co miesiąc 
się odmieniają i całą naszą pracę niszczymy odcinając nożyczkami, a także w braku dzieła 
i linijki, nie możemy skrajać sukni ant okrycia., lub też udzielić tej nauki drugim. Nauka 
krojów damskich powinna być wykładaną w ten sposób, aby uczennica skroiła suknię lub 
okrycie, za pomocą tylko centymetra i ryciny Mód, nie wykrawając kółkiem formy, lecz 
sama zrobić powinna Model przez naukę, przytem nauka krojów, jeżeli się kończy na ry­
sunkach, w rezultacie nie przynosi żadnej korzyści, jest to tylko mamidło dla nierozumieją- 
cych tej umiejętności.

Nainra jeśli chccmy aby była zupełną, powinna być wykładaną teoretycznie i prak­
tycznie, aby każda z uczennic w ciągu nauki wykończyła kilka sukni i okryć podług naj­
świeższej mody. ’ 3541

PEPTON* DEFRESNE
(Miąso rozpuszczalne)

Ojra P|,nj!TA P0 KfMDRSffi W SZPITALACH FAMICH
ĆłSj)’":jg <a?r<Mlzo>'.s na Wystawie Powszechnej w ISIS r.

Peptona Defresne zawiera podwójną ilość swej wagi mięsa 
zupełnie przyguiowanego do zażycia i kompletnie rozpuszczalnego 
Jest om; w stanie utrzymać życic bez wszelkich innych pokarmów 
i używa się zawsze skutecznie przeciw : 
Chorobmn /.oładka :

Rozjątrzenia, Gastryt)
Anetetji.

diaWftkjifa btffeK :;)F-
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na prowincję o kop. 50 więcej. — Skład główny w Perfumerji

IŁEMl BERNSTEINA
As

h.

-mamie,

Specjalna Fabryka

mwM*»

swiswwwd

■ó52, ra zaszczyt polecić:
Oliwę do maszyn i do palenia. 
Proszek do czyszczenia noży.
Proszek i Pomada do czyszczenia 

metali.
Proszek dalmacki na wygubienie 

robactwa.
Perfumy francuzkie na łnty. 
Truciznę na szczury i myszy. 
Tran lekarski biały i żółty.
Wodo Kolońską w najlepszym ga­

tunku.

jak w roku zeszłym, tak i w r. b. otrzymał wyłączny przywilej 
fotografowania okazów na Wystawie koni i inwentarza. Zakład 
urządzony z wszelkim komfortem, zaopatrzony w najnowszej kon­
strukcji apparaty, zdejmuje portrety z osób od formatów minia­
turowych do naturalnej wielkości sposobem gelatynowym. r-1584

— Do istniejącego od dziewięciu lat, najwykwintniejszego i najtańszego składu go­
towych ubiorów męzkieh E. Sameta, na Senatorskiej J6 22... i—1524

SKŁAD OBiC PAPIEROWYCH,' I
Senatorska Wr 27, obok kościoła Ś-go Antoniego, 

zaopatrzony został w wielki wybór Obić papierowych, po­
cząwszy od najtańszych t. j. 10 kop. za rulon; zaś na papierze 
gruntowanym od 18 kop., które to gatunki znajdują się za­
wsze w wielkim wyborze na składzie w każdej żądanej ilości, 
na co zwraca się szczególną uwagę PP. Właścicieli domów.

Również znajdują się Obicia w wyższych gatunkach, które 
na żądanie podług materyj meblowych -wykonywają się. r—833

ogniotrwałych
Roberta Bothe,
Wowy-Świat Js 38.

Wielki wybór. Cenniki illu- 
Etrowano, z rozmiarami i 
wagą,. 60

Szablony dla malarzy pokojowych.
Na-, sldadz.ie posiada zawsze wszelkie .artykuły i materjały apteczne, 

używane w gospodarstwie. r—1335

w maszyny najnowszych wynalazków poruszanych 

„POD MERKURYM”

— Kupię sobie paltot za 12 rs., garnitur marynarkowy za 15 rubli, tam bowiem 
tylko dostać można wszelkich gotowych ubrań w największym wyborze i po najtańszych 
cenach. ' E. 'SAIŚHT,

FIL.TA W KIJOWIE KRAWIEC Z WIEDNIA,
Kreszczatik. dom Łinincestkoł. _____ Warszawa, pheństoyską'22.

hd łącza się do każdego pudełka.—Cena rs. 2 kop. 50, z przesyłką 
L.V. JXXXZT, XX.Xjy W XXVjX. "v „x^x.j. xy.xxcxx g.xx/njij >« J

ulica Nowo-Senatorska Nr 4.

W Fabryce 
^PIANIN i 

Fortepianów t
3"

Efpktoralna'’^ 20, 
są do sprzedania i najęcia Pianina eleganckie 
za przystępną cenę. Fabryka przyimnjo re­
peracje i stojWtie. ' 15751-.

Skład Fortepianów Gebethnera i Wolffa 
OTRZYMAŁ W KOMIS 

SZKATUŁKI SAMOGIURCE, 
które sprzedaje po cenach fabrycznych. 3857

Wino Saint-Raphael ze znanych win jest najbogatsze w pierwiastki 
uzdrawiające, wzmacniające i foniczne. Przyjemne dla żołądka, stanowi 
nieomylny środek pokrzepiający dla młodych kobiet, dzieci i osób w pode­
szłym wieku. Wybornego smaku, należy do rzędu win najzbawienniej 
działających na zdrowie.—Doza zwyczajna: kieliszek po każdemjedzeniu.

’ Każda butelka tego wina jest zaopatrzona w stosowną
etykietę, a korek pokryty kapslą z napisem,: . . ' 1/

EXPORTACJA: Ci0 Propre du Vin de St-Raphael, a Valence (Drome), France.
Sprzeda.) e się w Warszawie u PP. Ant. Stępkowskiego, Dobry cza, Sowińskiego

i Szulca, Kocha i Kułakowskiego, Koteckiego i Schobera, Simona i S lackiego-, 
w aptekach D'^ Heinricha, Ziemińskiego, Lilpopa, Burczą-, w Magazynach apte­

cznych : PP. Spiessa, Gallego, Zeuschnera i Mrozowskiego;
w Kaliszu■ : w aptece P.* Bryndzy, etc., etc. 

____________ i u Henryka Welt, Nalewki.

Miodowa Nr 15,../■
wprost b. Sądu Appelacyjnego^ g

ulica Marszałkowska
Bpjizynę do wywabiania plam.
Esencję octową.
Farfcy i Lakiery. ■
Farbki, Krochmale i Glans do 

bielizny.
Gians amerykański do obuwia.
Materjały apteczne i preparaty 

chemiczne.
Massy do zaprawiania podłóg.
Q’iwę PJicejską w najlepszym ga­

tunku.

Wyroby z Fabryki AL Karwackiego.
nagrodzone Medalem w 1880 r. i Listem uznania w 1879 r.

Glazura na obuwie damskie i dziecinne.
Błyszcz czarny i Glazura na przedmiota skórzane, przy powozach, bryczkach na 

uprząż, homonta etc.
Błyszcz złoty na obuwie damskie, dziecinne i przedmioty galanteryjne skórzane.
■Smarowidło na buty nie przepuszczające wody.
Smarowidło na uprząż, hońionta, fartuchy i t. p.
Smarowidło konserwujące kopyta końskie.

Wyłączna sprzedaż hurtow-a i detaliczna

A. NOWAKOWSKI,
Bielańska M 603, Hotel Lipski ’

PP. Handlującym po cenacn fabryczny ch. r—1574

$ 
W

L®
pr

Poleca się wyciąg z Włoskiego olrxecka tak zwany 
Wnss-ekstrakt, do zmienienia siwych włosów na kolory: 
czarny, szatyn i eiemnoblonsl,—Przepis użycia, do-

Przygotowanie i sprzedaż niżej wymienionego środka.-jako nie,zawierającego 
haśl w swym składzie części szkodliwych dla zdrowia, dozwolone na ogólnycn zasą- 
iWj dach handlu. ' r—1638

$ jakoteż najlepszego gatunku ceraty barchanowe, posadzkowe 
i nieprzemakalne, — chodniki i dywany ceratowe.

| SKÓBĘ. AMEK ¥K AŃSKKĄ
/ prawdzivrą „Croquett“ w różnych koforach, na pokrycia mebli, 
ił - / poleca Skład ^bi<ś Papierowych

| SEWERYNA MAZUR i S-ki,'
fi plac Teatralny, obok ratnsza. 951 r

do naj w y k wintiii ej szych,

ttaHHl

Zakład Arlystyczno-Fotograficzny
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Ula 1®. Wydawców Ka» 
leadarary na r®k 1883.
Rękopisma; do części wstępnej Kalendarzy 

na rok 1883, .obejmujące imiona świętych 
i dni uroczyste Kościoła rzymsko-katolickie­
go, podług, kalendarza Giegorjańskb-go, ta­
kież święta podług kalendarza Juliańskiego; 
święta Kościoła prawosławnego, potwierdzo­
no przez włałlże duchowne'; święta protestan­
ckie; święta-wyznania Mojżeszowego, dni ga­
lowe, zwroty kalendarskie, zaćmienia, odmia­
ny księżyca (lunacje), z pewnych źródeł o- 
pracowane; nabyć można u T. Wolniewicza 
korektora drukarni, przy ulicy Elektoralnej

Ostrzeżenie. Wszelkich przedruków z wy­
danych na ryk lk'l Kalendarzy, a pocho­
dzących z nabyt"go od podpisanego rękoi- 
smu, powyżej wy'-'--'ególn:onego, jako mojej 
własności, ha drodze właściwej poszukiwać 
będę.,—T. Wolnie wicz.______ 1696______

Kantorowa 
potrzebną jest z kaucją rs. 100, oraz Osoba 
znająca się. dobrze na praniu do jednej z wię­
kszych pralni, za dobrom wynagrodzeniem, 
również wysoko uzdolnione prasowaczki,'' 
na warunkach stałego zajęcia.—Zgłaszać sio 
o bliższe informacjo rano do 10 i od 1—4, na 
Bracką Ki 4, mieszk. 14, 2 piętro, 3921.

ogier i klacz, bułąne, rasowe, po 4 lata ma­
jące, za przystępną cenę, do sprzedania.— 
Wiadomość w składzie tabacznym a 
Ł‘Esperance, Rymarska 8.______ 1705
Potrzebny jest zaraz do fabryki na prowincji 

Starszy Majster kowalski 
znający dokładnie powozową robotę i zdolny 
do zarządu kuźniami. — Zgłaszać się Zgoda 
X 1, mieszkania 4. 3934

Adres: W. M. poste-restante Kłomnice st. 
kolei żel. W.-W. W.-B.—Uprasza się o po- 
słanie dokładnych warunków.3895

Poszukuje się zaraz

W dobrach hr. Wt. Braniekiego, w zacho­
dniej} guberniach przy folwarku Władysła- 
wka, odległym o 2 milo od st. P. Z D. Kożon- 
ka,i F. Ż. D. Biała Cerkiew, wydzierżawia się 

HW fetaeiij 
narzędzi rolniczych.—Dzierżawca może mieć 
zapewnienie reperacji narzędzi rolniczych 
z 30 folwarków niezbyt odległych od zakła­
du.—O warunki zgłosić się nie później 1-go 
Lipca (18 Czerwca) 1882 r. do głównego biu- 
ra w Białej Cerkwi. _____ 3946_____

Handel Kolonjalny 
egzystujący od lat kilkunastu w najruchli­
wszej części miasta, z powodu nieprzewidzia­
nych okoliczności jest do odstąpienia— Re- 
flektanci raczą złożyć swe adresy w Kanto­
rze Kurjera Warsz., pod lit. A. Z 3943

BO SPfiZEBMtt:
jedna Szafa duża rozbierana, sklepowa, z któ­
rej mogą być dwie, dwa Bufety i jedna wy­
stawa frontowa na ulicę.—Wiad. Przejazd 
Ks 9, u Jubilera. 3953 

Zawiataieiiie.
fabryka słomkowych i filcowych kapeluszy, 
egzystująca od r. "1869, w Warszawie, przy 
ul. Nalewki Kś 35, ma honor prosić wszyst­
kich interesowanych, aby raczyli zgłosić się 
po odbiór swych kapeluszy najdalej do dnia 
28 b. m.. gdyż po upływie powyższego ter­
minu, fabryka za żadne straty nie odpowia­
da.—Zarządzający

3954 Adolf B. Goldflam.
Stajni na jednego konia 
wozowni i góry na siano i słomę, poszukuje 
się w okolicy placu Ś-go Aleksandra. Ofer­
ty składać można Nówolinie ?ń 32, mieszk 
5, pod lit. J. do T. 3959 

i

do nabycia.—W iad. Nowolipki Js 17, m. 14

. Magazyn
Nowych i Dżwiycii i dekoracji. 
‘'PIECHOWSKIEGO i S-ki, 

Marszałkowska M 60, róg Zielo­
nego Placu, 1-sz.e piętro. 815—

now’y, starannie wykończony, z dyszlem i an- 
gielskicmi holoblami, jost do sprzedania, za 
bardzo przystępną cenę.-—Marjensztad Kś 2, 
Łazienki Ktirtzn. 3892

Przy ulicy Wareckiej w domu 7/1357 
wpośrod ójrrodćw:

Itałe umIo™
2, 3, 4 i 5 pokojowe z kuchniami i wszelkie- 
mi wygodami; na parterze lub 1-m piętrze, 
są do wynajęcia zaraz do 1 Października lub 

na czas umówiony, jak również 

bez m e b I i:
od 1 Lipca r. b. na rok lub dłużej

4 Pokoje z przedpokojem, kuchnią i oddziel­
nym ogródkiem.

3 Pokoje z przedpokojem i kuchnią na 3-m 
piętrze.

1 Pokój kawalerski.
Stajnia i wozownia ze składem na paszę.— 
'Wiadomość u. rządcy od gędz. 2 do 6. 3939

Obicia od k. 4$ 
podejmuje się Sklad Obić papierowych Kupca 
II gildji A. Steinmńnńa w Radomiu. który 
wykleja własnom obiciem łokieć  ze szla­
kiem po kop. 4'/2, oraz malowania sufitów. 
Cale pokoje wykleja za cenę od rs. 4. z czem 
się poleca względom Sz. Publiczności. Zamó­
wienia listowne przyjmuje:

g

Do sprzedania Inwentarz żywy i martwy.
W folwarku Świdrach małych, 3 wiorsty 

od st. dr. żel. Nadwiślańskiej Otwock, jest 
do sprzedania inwentarz żywy i martwy, a 
mianowicie: - Krów dojnych śzt. 30, Wołów 
roboczych 4, Koni fornalskich 12, Jałowizna, 
Trzoda chlewna, Mło.earnia z kieratem bez 
wialni i Sieczkarnia z fabryki ,Lilpop, Ran 
& Comp., Młynek do wiania i czyszczenia 
zboża. Waga decymalna, pięć Wozów for­
nalskich na żelaznych osiach, Bryczka wa- 
sągowa, Pługi, Brony, graca konna do czysz­
czenia ulic, oraz wiele innych przedmiotów 
w gospodarstwie zastosowanie mających 
Życzący nabyć cały inwentarz lub część onego 
zgłosić się zechce na miejsce każdego dnia 
wyjąwszy piątku. O ile i omieniony inwentarz 
z wolnej ręki sprzedany nie zostanie, osta­
tecznie w dniu 26 Czerwca, to jest w Ponie- 
działea, przez licytację sprzedawany będzie; 
która się rozpoczńre na miejscu w Świdrach 
o godz. 10 zrana i trwać będzie aż do zu­
pełnego wyprzedania.___________ 3933

lila MM
w pow. Nowo-Mińskim, st. kolei Terespolskiej, 
w odległości 7 wiorst od Nowo-Mińska, na 
szosie, jest do wydzierżawienia, ze wszyst- 
kiemi wygodami, a mianowicie, lodownią, 
wozownią, stajnią i oficyną. Mieszkania mo­
gą być podzielone, stosownie do wymagań. 
Okolica lesista. Na życzenie można wynająć 
na miejscu konie i powóz. Willa powyższa 
może byc wynajętą na czas dłuższy, lub sprze­
daną.— Wiadomość na miejscu, we Środy i 
Czwartki.—Właściciel

Do sprzedania 3450

Majątek Ziemski,
na samej szosie, od Warszawy 30 wiorst, a 
od stacji kolei żelaznej 4 wiorsty’, zawiera­
jący 445 morgów bez służebności, z nowemi 
zabudowaniami, z inwentarzem żywym i mar­
twym.—Bliższą wiadomość powziąć można 
w składzie papieru przy ulicy’ Skórzanej (za 
Żelazną Bramą), w domu P. Roeslera Kś 982.

W Fabryce WjraWw Srebrnych 
KAZiniEKZA KLIMOWICZA 
przy ul. Długiej ,\i 16 (nowy), znajdują się po­
zostawione w komis do sprzedania: 1 Samo­
war srebrnyi 1 Taca w bardzo dobrym stanie, 
którenabyć można po przystępnej cenie. 3861

TYGODNIK MÓD I POWIEŚCI, .
Pismo tygodniowe illustrowane dla Kobiet,

wychodzi w formacie pism illustrowanych warszawskich i każdy numer obejmuję półtora ar 
kusza druku części literackiej. Do każdego numeru dołączony zostaje dodatek pólarkuszowy 
illustrowany, ubiorom i robotom damskim przeznaczony, brany ze słynnego pisma berlińskie­
go Modenwelt. Dodatków tych każdy prenumerator w ciągu roku otrzymuje sztuk 80, 
mianowicie: a) arkuszy z drzeworytami sztuk 48; b) tablic z krojami 16; c) rycin kolorowa 
nyeh paryzkich sztuk 16.

Prenumerata wraz z przesyłką pocztową wynosi 
kwartalnie rs. 3 kop. 50, półrocznie rs. 5, rocznie rs. 1O, 
w Warszawie Irwartaime rs. 1 k. 80, miesięcznie k. 60.

PRZYJACIEL DZIECI,
Pismo tygodniowe illustrowane,

od Nowego Roku 1882 wychodzi w powiększonym formacie, z illustracj.ą starannie 
prowadzoną i z dodatkiem półarkuszowym dla mnie; -ych dzieci, co tydzień do każdego 
numeru dołączanym. Dotychczasowa, dążność pisma, bawić i uczyć zarazem, zachęcać do 
wszystkiego co dobre, a wstręt obudzać do złego, pozostanie i nadal główneiii zadaniem 
redakcji.

Prenumerata od Mowsgo Roku S882 wynosi w Warszawie kwartał 
nie rs. i, z przesyłką pocztową kwartalnie rs. 1 kop. 25, półrocznie rs. 2 
kop. 50, rocznie rs. 5.
Adres: do Jana SSanteifo dretsorowlcza. Redaktora Tygodnika 

Mód i Przyjaciela Dzieci, "Widok. Jfr 3.

zio,

BILIRO TKUEBABCSAK

Hotel d’Angleterre w Berlinie
W. 2. Schinkel-Platz, 2.

Słynny oddawna hotel pierwszorzędny w najpryneypalniejszem położeniu.—Urządzenie 
z komfortem; cenv umiarkowane.—W salonie do czytania znajduje się „Kurjer Warszawski.* 

-~3r98   Właściciel. Rud. Siehelist.

W ARlz 27KVI7 A RIJÓ^Mf
Marszałkowska, 54. Kreszczatyk, dom Sztiflera.

Poleca: 1 Centryfug, ulepszonej konstrukcji C.Rudolpha & Comp, w Neustadt Magdebn-gu.
2) ł iltei-piassy najnowszej konstrukcji, najzupełniej wysładrajace, fabrvkiWf.se- 

Hn i Hubner w Halle nad Saalą. ' ’
4) Noże dyfuzyjne wszelkich systemów, Fabryki B-ci Perner w Elbe Teiniu
4) Plof.no hlterprassowo przetykane drutem paten Cizeka.
5) Wszelkie artykuły pomocnicze przy eksploatacji fabryk cukru.

Skład Sukna i Kortów 
F. WINKLERA, 

przy ulicy Hr. Kotzebue i rogu Wierzbowej, v floillll Hr, MfiSliOgO. 
poleca świeżo otrzymany: wielki wybór: Kołder SlawU" 
ckioli, Kołder pluszowych. Kołder mediolań­
skich, oraz znaczny wybór

1627r

Dla dooteości Szanownej PnWiczności otworzyłem 
Główny Skład Stołowych Nakryć 

i innych Towarów, z własnej fabryki, jako to: 
Obrusów, Servzet, Ręczników, Kołder pikowych i rypsowyeh, przerabia­
nych jedwabiem, Kortów na ubranka dla dzieci i dorosłych, Chustek baweł­
nianych, wełnianych i jedwabnych, po cenach fabrycznych,’tak jak w Łodzi.

Kupującym w’ większych parfjach, odstępu-e sió znaczny rabat 

TEODOR STEIGERT 
fabrykant z m. Łodzi.

Ulica Gęsia lVr 8. «!©m p. Anders.

fmz Maria Farina iKsteji, 
Perfumy i Mydła Toaletowe. | 

Sprzedaż hurtffwa i detaliczna na Warszawę, w PERFUMERII 
AIjlpfi48AiArBlłOA 34OCBSA, ul. Krakowskie^JPrzed- 
mieście A r 83, oraz we wszystkich znaczniejszych perfumerjach.

U Wydawcy, oraz we wszystkich księgarniach znajdują się do nabycia dzieła:
1. Klin klinem, nowella J. I. Kraszewskiego. Ceną kop. 60.
2. Zaklęta księżniczka, nowella J. 1. Kraszewskiego. Cena kop. 60.
3. Przyjaciel Dzieci z lat uplynionych w kompletach całorocznych, zbroszurowhuy 

rs. 3, ozdobnie oprawny rs. 4.
4. Macocha, przez Wilkońską. Tom I, kop. 70.
5. Mrowin i Trock, przez Wilkońską. Tomów 2, rs. 1.
6. W pałacu i chatce, Auerbacha, rs. 1 kop. 20.
7. Zbiór powieści dla dzieci i młodzieży, wybranych przez Walerję Marrenć.—I. Ka- 

kop. 35.
Osoby nadsyłające pieniądze na powyższe dzieła wprost do Redakcji „Tygodnika Mód*

i .Przyjaciela Dzieci* w Warszawie, będą miały przesiane takowe bezpłatnie.
'_________________  E M I L S W‘S K I, Wydawca._________ -t3927—

WODA KOLOHSKA
Premj owana na wszystkich wystawach świata, 530-r

3871

74



KSIĘGARNIA
Ludwika Polaka, 

przy ulicy Nowy-Swiat Nr 39,. 
otrzymała na Skład Główny:

Rodzina, Dramat w pięciu aktach, przez 
J. I. Kraszewskiego i K. Za­
lewskiego. Cena kop. 75, za prze­
syłkę kop. 10.

Nakładem tejże księgarni wyszła:
Hygiena Mężatek i Matek. (Ciąża, po­

ród, połóg. Pielęgnowanie noworod­
ków).

Przekład dzieł: Prof. Dr. SpondFiego 
i Breslau, dokonany i uzupełniony 
podług innych autorów, przez Dr. J. 
Polaka. Cena kop. 60, w oprawie 90. 
za przesyłkę pocztą kop. 15. 1450r

W 
Naukowym Żeńskim 
przy ulicy Ogrodowej )fe 25, po ś. p. Floren- 
tynie z Domaszewskich Włoszkowej, przez 

Waler ję fiiewartowską 
prowadzonym, zapis uczennic na następny rok 
szkolny trwać będzie od 1-go Czerwca do 
1-go Lipca i od 20 Sierpnia do 1 'Wrze­
śnia r. b. 3496

-Boyaiix 

Uraawsday środek wyt<p!e?h 

Szczurów,Myszy it.p 
Nfjnit h« Wystawie 

, iS7S reku. 
GUERARD&CI’ 
11 Pwsafe do 1‘ElysM- 

dM-I!oo.ux-Ait 
w Paryżu.

w Warszawie, u Pp. M. F. Galie, Lud w. Spiess 
i Syn drogistów, i Ziemińskiego aptekarza.

-1278-

Log ’
” g®. B «E.M~

-rf a a t® . r I' fg

Biuro Nauczycielskie 
ISI! OftiEMU, 

Krakewskie-Przedmieście ł& 36, wprost Sa­
skiego Placu, ma do umieszczenia: Guwer­
nerów i SE^.iuczycieli obojga płci, tak kra­
jowców, jak i zagranicznych, Bony różnych 
narodowości i Korepetytorów. Francuzi 
Francuzki, Angielki, Kiemki, oraz oso­
by z wyższą muzyką, życzą sobie przyjąć 
miejscana wieś, w czasie wakacyj. 3870

Do Magazynu Strojów i Okryć damskich F. 
Jaskulowskiej, Miodowa 8, potrzebną jest

PANNA
do sklepu, któraby już była w takimże in- 
teresie do sprzedaży.__________ 3814_____

tta Wifil 
Potrzebny jest do nabycia Sklep z bielizną, 
na jednej z pryneypalnych ulic, w dobrem 
miejscu, wraz z mieszkaniem.— Ktoby miał 
takowy, niech raczy złożyć ofertę w Kanto- 
rze Kur jera, pod lit. M. B._______ 3830

00 WHJĘM
od 1 Lipca r. b.: Lokal za rs. 500 rocznie, 
na I piętrze, składający się z 4 pokoi, scho- 
wanka i kuchni, urządzenie gazowe z lampa­
mi, kran wodociągowy i zlew, piwnice 2, gó­
ra wspólna.—Za rs. 250 2 pokoje i kuch­
nia, urządzenie gazowe z lampami, kran wo­
dociągowy i zlew, piwnica 1, góra mała oso­
bna i duża wspólna.—Orla M 6. 3860

SKŁAD GŁÓWNYSKŁAD GŁÓWNY 
FORTEPIANÓW FABRYKI 

MAŁECKIEGO
w Warszawie, przy ulicy SJcwy-Świat 32, naprzeciwko ulicy Chmielnej, 
uskutecznia sprzedaż Fortepianów według modeli amerykańskich, świeżo zaprowadzonych 
przez tęż fabrykę.—-Zamówienia listowne wykonywa z wszelką dokładnością w najkrótszym 
czasie.—Na żądanie przesyła cenniki. 3534

ROLETY

, naprzeciw 1121r
; ja. a,

Polskiego,

', GEEMSY, PATARAFKI, CHO- 
nóg kokosowe. ROZETY i Ozdoby sufi- 

i, z papieru maohe, wszelkiego rodzaju, poleca

„ 30 „ białe złocone
o najwspanialszych naśladujące skórę, kretony, gobeliny złotem 
srebrem przerabiane, oraz metalowe i gładkie w różnych kolo-

§ Fabryka Strusich & |
Jł (pierwsza Warszawska),
3 w Warszawie, Tłomackie Nr 3 R ;

k, poleca swe obfite zapasy strnsicli piór, po cesiacli  
nisfcicli, dotąd niepraKtykowanych. 

C Pióra przyjmują się do fryzowania, prania i farbowa- h* 
o nia, i w najkrótszym czasie odświeża, je zupełnie.

Pióra u mnie kupione, przyjmują się do W 
prania i fryzowania bezpłatnie. k

» EMANUEL SACHS. F

Szydłowiecka Fabryka
BRYCZEK I WOZÓW

ADMINISTRACJA w Warszawie, ZGODA }6 1.
Cenniki illnstrowanc na żądanie 

bezpłatnie. Składy w Warszawie: ul. 
Nowy-Świat J6 51 i Krak.-Przedm. 40.

Bryczki rozmaitych fasonów jedno 
i parokonne, Wolanty, Ameryka­
ny, Wozy gospodarcze, kolejne i 
nółtoraezne. 1172r

Posesja oaroM
przy liuji tramwajowej o 12 sklepach i 156 
łok. dług, frontu, jest do sprzedania w cało­
ści, lub w połowie już podziałowej.—Kantor 
loterji Marszałkowska 56, przy hotelu Maringe.

BU h sjwta i
lub wynajęcia, w Sielcach, za rogatką Belwe-
dorską.—Windom. Krucza Jfe la, mieszk. 7

SKMU SZKiA
Porcelany i I- ajansu g 

przy ul. Podwal J& 7, poleca dobór Fa­
jansów i Półporeelany w rożne desenie, oraz 
Szkło stołowe czeskie gładkie i szlifo­
wane, oraz wiele innych przedmiotów, po ce­
nach. przystępnych.— Aleksy Bayłel

Zofia Zawadzka, 
Przełożona pensji EV-ro klasowej, 

przy ulicy Długiej Ns 23.
Zawiadamia osoby interesowane, że zapis 

uczennic tak przychodnich, jak pensjonarek 
i pół-pensjonarek, na rok szkolny 1882/3, 
będzie miał miejsce od d. 1-go Czerwca do 
d. 1-go Lipca od godz. 4 do 6 po południu, 
wznowiony zaś d. 12 Sierpnia, codziennie od 
godz. 12 do 6 odbywać się będzie. Kurs nauk 
rozpocznie się d. 4 Września. , 3359

Bardzo tanio!
do odstąpienia z powodu wyjazdu 2 miesz­
kania po 213 pokoje z kuchnią i przed­
pokojem, mogą być polącznnojrazem.—Wiad. 
na miejscu Śliska Jiż 34, mieszk. 4, od 1 do 5 
po południu,|z wyjątkiem świąt. 3862

wyrabiały

1499

r8

Skład Herbaty, fiu, 
towarów kolonj alny ch 

i delikatesów,

Ławki szkolne
do sprzedania bardzo tanio.—Ulica Daniele- 
wiezowska J6 4. 3763

WE WSZYSTKICH

P ER FU M ERJ AC H ”
u

FRYZJERÓW
i

APTEKARZ Y

w WARSZAWIE, 
a mianowicie: Czekolady w tabli­
czkach, w proszku, Praliny w pu- 
łdełkach, Caeao w proszku. 16o5r

Kaucjonowiny na 7,&u0 rs., ban cr komisowy

J. Łuczyńskiego,
róg Piwnej i Krakowskiej o-Przed* 

miescia A':'109, ui-a-vis Zamku.
Oitóział retonciiiac.ji sliiżącyca i olicj alistów. 
zawiadamia, ze, ma do umieszczenia pizy 
nadchodzącym kwartale bardzo zna­
czną ilość służących, a między nnetni. 
gospodynie wiejskie, panny służące, 
sklepowe z kaucjami, bufetowe, ku- , 
charzy, lokal, ekonomów, gajowych, 
karbowych, pisarzy i t. p., których i do 
Cesarstwa dostarcza. 3661

Ili. -----------------------)

w WARSZAWIE,
przy ulicy Miodowej Jfi 3 i
„ „ marszałkowskiej Ja 40.

oraz w LUBLINIE,
przy ul. Krakowsk.-’Przedmieście 

wprost Ś-go Ducha, 
otrzymał na skład

Czekolady
z parowej fabryki

DO SKŁADU r-56

SfflM BAUMANN
przy ulicy Elektoralnej Nr 5

naprzeciw Banku 
nadszedł świeży transport:

PORTLAND A?i SIELSKIEGO, 
F.cbinsa et Comp. w Londynie, 
oraz inne marki Cementu angielskiego. 

Cegły i Gliny CpMnalSj, 
Węgli maiskioii aiiiielskicii, 
Tektury smolowcowej, 
Rur glazurowych i dren.

CH. FAY I
, Rue de la Paix, 9

1PA..IR. IS jl

PUDR RYŻOWY

JNauka i wychowanie.

Guwerner polak, potrzebny jest z wyższem 
wykształceniem na prowincję. Wiadomość 
przy* ulicy Żelaznej Jś 20E, dom Kossowicza, 

u p. Huisson. 7936

IJJona, rodowita Niemka, potrzebna zaraz do 
tłdwójga dzieci. Zgłaszać się do Bufetu 
klasy 11-ej, foksal Warsz.-Wied. 8061

Ilrancuzka potrzebna jest zaraz, na wieś, 
'do konwersacji, na czas wakacji. Wiado- 
mość przy ulicy Zielnej 12. m. Jia 12. 8140 

śltudent Uniwersytetu, poszukuje korepe­
tycji, na czas wakacyjny, na mieście. 
Wiadomość: Mariańska Ja 11, m. 4. 8120

Student Uniwersytetu, poszukuje lekcyj na 
wyjazd lub w Warszawie, w czasie wa­
kacji. Hoża 10A, m. 9. 7700

Osoba łagodnego usposobienia, znająca ję­
zyki i muzykę, pragnie zająć się domem 
i wychowaniem dzieci. Wiadomość w miesz­

kaniu p. Cieklińskiej, Bielańska 17, od 
godziny 10 do 12 rano. 7890

MTauczycielka z wyższym patentom i mu- 
fęzyką, poszukuje stałego miejsca. Wiado­
mość ulica Grzybowska J6 29. stróż wskaże, 
między 1 a 3. 7825

■Riauczycielka muzyki z patentem Insty- 
l^tutu, pusznkiije denii-plaee i lekcyj na go­
dziny, adresu proszę składać w Kiosku obok 
Szpitala Ś-go Ducha. 834

W Zakładzie Nauki Rękodzieł dla Ko­
biet, ulica Marszałkowska 53, zaczy­
nają się kursa kroju sukien, bielizny, kra­

watów i strojów. 6761

677466



IS —
U tu dent Uniwersytetu lub wyższych klas 
□filologicznych, któryby cheiał wyjechać na 
wieś, dla korepetycji i dozoru dwóch chłop­
czyków, oprócz kompletnego utrzymania do- 

rs‘ wyna8'l’odzenia. Wiadomość: 
Widok 2, mieszkania 3. 823
Uzwajcar młody, z chlubnemi świadectwa- 
jymi, mówiący dobrym akcentem francuzkim, 
stara się o miejsce do dzieci. Krakowskie- 
Przedmieście 7, prawe skrzydło, mieszkania 
28 na dole. 7998

Student IV kursu Uniwersytetu Petersbur­
skiego, Filolog-, Polak, życzy sobie udzie­
lać lekcje, w mieście lub na wsi, ze wszys­

tkich przedmiotów gimnazjalnych, specjalnie 
zaś z języków. Oprócz starożytnych posiada 
niemiecki, francuzki i teoretycznie angielski. 
Adres: Złota Aft 5, mieszkania 3. 7963
IŁ] auczy cielica z patentem gimnazjum III, 
Ił posiadająca języki: ruski, polski, niemie­
cki, francuzki i konwersacją w takowych, 
oraz nauki klasyczne, a specjalnie matema­
tykę, życzy sobie udzielać lekcje i przygo­
towywać do zakładów naukowych. Dobra 
Aa 27, mieszkania 7. _________ 7802

Osoba, która ukończyła gimnazjum, daje 
korepetycje i przygotowuje do wszystkich 
klas gimnazjum. Adres składać w Kantorze 

Kur. Warsz. pod lit. Ł. D. 7972 
Ijcsni na stancję przyjmuje się kilku z u- 
jLrpoważnienia władzy naukowej, zapewnia­
jąc :m troskliwą opiekę i dozór w naukach. 
Ulica Erywańska Aft 2, mieszk. Aft 2. 7947
liczeń klasy 7, gimnazjum wojennego, ży- 
ąjczy sobie dawać lekcje przedmiotów gi­
mnazjalnych podczas lei nich wakacji. Adresa 
prosi zostawiać w Zakładzie Tokarskim W-go 
Rawskiego, ulica Miodowa Aft 1, gdzia za­
kład fotograficzny Mieczkowskiego. 79S2

Studenta Uniwersytetu poszukuje się na 
wieś przez lato", dla zajmowania się wy­
łącznie polskim językiem. Wiadomość ulica 

Włodzimierska Aft 14, mieszkania 19. u P. 
Braudel. Zastać można od 2—4 i od 6—8.
Ctudent Uniwersytetu pragnie wyjechać na 
□wieś, dla udzielania lekcyj przez wakacje; 
tamże stancja dla uczni z rodzicielską opie­
ką i fortepianem. Nowogrodzka Aż 23, mie­
szkania 4. Pokoik umeblowany jest do od­
najęcia zaraz na dwa miesiące. Nowosrrodz- 
ka Aż 23, mieszkania 4. 831

Student politechniki w Rydze, który ukoń­
czył szkołę realną w Warszawie, szuka 
lekcji języków: polskiego, ruskiego, niemiec­

kiego, angielskiego i francuzkiego, przygo­
towuje i umieszcza uczniów i na dobiych 
pensjonatach w Rydze. Oferty z żądaniami 
składać proszę w Kantorze pod lit. J. B. 2043. 
| iłyński Wilhelm poszukuje miejsca nau- 
Ijezyeiela muzyki wyższej na wieś. Upra­
szam o porozumienie się listowne za pośre­
dnictwem Kancelarji Instytutu Muzycznego 
(Konserwatorium). 8135

Posady I prac©,

Osoba, znająca krawiecezyznę damską i 
dziecinną, poszukuje miejsca w domu pry­
watnym. Stare Miasto Aft 12, mieszk. 5. 8160

IJanny zdatne i podręczne, potrzebne są 
zaraz do krawiecczyzny. Nowy-Świat 

Aft 58, mieszkania 12,__________ 7960_____
Panny potrzebne są, do spódnic i do nauki. 
__Magazyn E. Spiner. Rymarska Aft 12. 7937 
IIczniowie dwaj potrzebni są, dobrej kon- 
jjduity, wieku lat 14 do 15. Wiadomość 
w cukierni ulica Żabia Aft 950b._____ 8002
Oanny podręczne potrzebne są zaraz, do 
i pracowni Bronisławj’ i Salomei. Ul. Ele­
ktoralna 28, mieszkania 25. 8054_____
Panny uzdolnione uo sukien i staników, 

potrzebne są w Magazynie Mód .Caroline/ 
Marszałkowska Aft 54. 8052_____
Panny potrzebne są, uzdolnione i podręcz­

ne, do pracowni sukien i okryć damskich, 
Anny Mazurkiewicz. Długa AS 30. 8011

I Sanny kompletnie uzdatnione w krawies- 
ezyznie damskiej, potrzebne są do maga­

zynu S. Waldenberg, pod firmą AL Bronz, 
Miodowa 2, Podwale 3._______ 8020______
tpanien poszukuje Pracownia sukien A. Re­

set-, Zielna 20.__________ 7764_____
BJlanny do naszywania guzików, są zaraz po- 
1 trzebne do fabryki guzików. Ogrodowa 34. 
Sklepowa do sprzedaży pieczywa z kau- 
jjeją rs. 75. Wiadomość Elektoralna Aft 31, 
u właściciela piekarni._________ 7758_____
} Maszynistki potrzebne są do bielizny inęz- 

fiktej, oraz podręczne i do nauki. UBea 
Swiętojerska w sklepie wiktuałów As 2, 
U Orłowskiej obok Cukierni.______ 7753
{}anna podręczna do bielizny strojnej dam­

skiej, potrzebna jest. Orla Aft 9, m. 14. 7910 
tjanny potrzebne są zaraz do krawiecczy­

zny. Leszno 29, 1-sze piętro, m. 11. 816
Osoba lat średnich, dobrze wychowana, 

poszukuje miejsca do zarządu domem i 
zaiecia się dziećmi u wdowca. Adresa pro­
szę składać w Kantorze tegoż pisma, pod 
Eterami C. Z> 8142

panny potrzebne zdatne i do nauki do szy- 
B cia gorsetów. Ulica róg Siennej i Nowego 
Grzybowa Aż domu 10, m. Aż 9. 7974
Panny potrzebne są do krawiecczyzny, oraz 
1 i Panienki do nauki, do pracowni Wa- 
lerji B. Ulica Twarda Aż 15, mieszk. 2. 8090 
Panny uzdolnione do staników, potrzebne 

są do pracowui sukien damskich Wlodar- 
skiej. Elektoralna Aż 37, 1 piętro, od frontu. 
|}anny zdatne do sukien, potrzebne są.— 
1 Wiad.: ul. Freta AS 12, u M. Ciszewskiej, 
panna potrzebna jest do krawiecczyzny. 
1 Ulica Leszno Aft 18, mieszkania 31. 8115
IJanny potrzebne do krawiecczyzny, pod- 
1 ręczne i do nauki. Złota Aż 29, m. 13. 8116

Panny kompletnie uzdatnione do haftu, 
potrzebne. Aleksaudrja Aft 4, m. 7. 832

liczeń potrzebny jest, do Cukierni Pągow- 
Uskiego. Marszałkowska Aż 47. 8077

Panny uzdolnione, podręczne i do nauki, 
potrzebne do krawiecczyzny, w pracowni

Zabielskiej. Zielna 18, mieszkania 2, z bra- 
my na lewo.__________________ 8130

Panny zdatne do krawiecczyzny, potrzebne 
są. Grzybowska Aż 9, mieszk. 20. 8143

Szwaczka zdolna do bielizny, potrzebną 
jest zaraz. Chmielna 32, ni, 8.____8128

Osoba w średnim wieku, znająca wszelkie 
stroje damskie, mogąca wyręczyć panią 
domu, z chlubną rekomendacją, poszukuje 

miejsca w Warszawie lub na prowincji. 
Wiadomość w kiosku, róg Placu Aleksan- 
dryjskiego i Alei Jerozolimskiej._____ 830
Potrzebne są: Maszynistki kompletnie 

uzdatnione do bielizny, oraz przyjmują się 
Panny do nauki. UL Pańska Aż 38, m. 5. 8106 
Panny podręczne i do nauki potrzebne są 

do pracowni sukien 0. Wiediger. Ulica 
Bednarska Aż 15. 8096
gospodyni lub Bufetowa potrzebna jest 
(Jdo Mleczarni. Wiadomość Marszałkowska 
Aż 47, w Cukierni._____________ 8078
JlMopiec chcący się wykształcić w zawo- 
łjdzie stolarskim, może znaleźć pomieszcze­
nie w warsztacie meblowym, jako uczeń 
przychodni. Nowy-Świat Aft 38, wiadomość 
w Magazynie Mebli. 829

Gorzelany opatrzony jaknajchlubniejsze- 
mi świadectwami, nagrodzony medalem 
z wystawy w W. Księztwie Poznańskiem, 

za najlepszy wyrób okowity, obeznany grun­
townie z nową konstrukcją gorzelni, poszu­
kuje posady. Wiadomość w Restauracji 
Krzyżanowskiego, w Resursie Kupieckiej.

Gorzelany, kawaler, poszukuje posady na 
przyszłą kampanję, na żądanie może złożyć 
protekcję i gwarancję. Wiadomość: ul. Długa, 

Hotel Drezdeński, u swajeara, pod lit. A. K. 
Wdowa młoda, znająca się na gospodar­

stwie tak wiejskiem"jak i miejskiem, ży­
czy sobie za gospodynię do wdowca lub ka­
walera. Stare Miasto 28, mieszk. 6. 7926 
Biedna Wd owa po urzędniku, prosi Sza­

nownej publiczności, aby raczyła przyjść 
jej w pomoc dla wyżywienia siebie i dzieci, da­
jąc jej bieliznę do prania,.za akuratnośó 
wykończenia bez uszkodzenia takowej, ręczy. 
Hoża Aft 3, stróż- wskaże.________ 813_____

liupno a sprsedaa.

Pianino paryzkie i Fortepian Seidlera, do 
sprzedania, ulica Nowogrodzka 25, m. 29.

Zaprawę do podłóg terpentynowo-wosko- 
wą, funt, po kop. 45; lakiery i farby olejne 
dla pp. malarzy i lakierników, oraz lakiery 

do podłóg w pięciu kolorach z Zakładów 
Przemysłowo-chemicznych p. Karpińskiego 
i p. Lepperta poleca skład fabryczny. Ele­
ktoralna Aż 33, składy komisowe w maga­
zynach: Andrzejewskiego i Nickiego, L. Bern­
steina, Cen tnersehwera, A. T. Gallego. J. Mro­
zowskiego, A. M. Sierzputowskiego, H. Welta 
i W. A. Zeusehnera. 654

Meble mało używane, do sprzedania, garni­
tur orzechowy, garnitur francuzki, szafy 
rozbierane, szafki do bielizny, tremo, lustra, 

biuro, szeslong, kredens, stół jadalny, umy­
walka, konsolki do kart, łóżka, szafeezki no­
cne, stolik do samowara, firanki. Sienna 
Aft 15, w bramie na lewo, idąc od Marszał­
kowskiej po lewej stronie. 7524
Meble i Pianino do sprzedania lub wyna- 
Itjjjęeia razem lub częściowo, mianowicie: 
Garnitur do salonu, Konsula do kart, Kan­
delabry, Lustro, Tremo, Szeslong, Szofejzy, 
Szafy do sukien, Szafki do bielizny, Biurko, 
Lampy, Kredens, Stół jadalny, Krzesła, Ze­
gar stołowy, Porcelana, Stolik dla chorego 
do czytania. Wiadomość Plac Ś-go Ale- 
ksandra Aż 12, mieszkania 5._____ 7617
Meble używane i Pościel do sprzedania, 
jff Długa 23, mieszk. 25, do godz. 12 w połud. 
Do sprzedania z powodu wyjazdu, Meble

i różne spiżęty gospodarskie. Żórawia lla, 
stróż wskaże._________  7931___
Suknia paryzka, z ciężkiej materji, dzikie­

go koloru, w dwóch cieniach: wełniana 
stalowa i granatowa nowa, za pół ceny, do 
sprzedania. Wiadomość: Chmielna Aft 49, 
stróż wskaże. 7909

Powóz kryty, w bardzo dobrym stanie,
zdatny na wieś i do miasta, cena bardzo 

przystępna. Wiadomość u Rządcy Koszar 
Ujazdowskich.________________ 8067_____
Meble do sprzedania: garnitur orzechowy,

Szafy do ubrania, Szafka do bielizny, tre­
mo, biurko, kredens sza bowany, szeslong, 
Stół jadalny, etażerki, stoliki konsolkowe, łó­
żka i inne sprzęty. Twarda Aft 8A, w nowym 
domu, wprost Marjańskiej, stróż wskaże. 7984 
fi Itanka ażurowa, nowa, z ławeczkami, ko- 
jisztowała rs. 40, za 20 do sprzedania. 
Mokotowska Aft 17. 826
lluknia jedwabna, jasno lila, ani razu nie 
□użyta, z pierwszorzędnego magazynu, jest 
do odstąpienia, za bardzo przystępną cenę, 
z powodu Żałoby. Wiadomość: Krakowskie- 
Przodmieście Aft 28, mieszkania 14, 8043

Meble mało używane do sprzedania: Gar­
nitur angielski, garnitur orzechowy, szafy 

rozbierane, łóżka, szafka do bielizny; tremo, 
lustra, biurko, szeslong, kredens masiv orze­
chowy, stół jadalny, konsolki do kart, ko­
zetka z 6-ma napoleonkami i szafeezki no­
cne. Róg ulicy Marszałkowskiej 16 26 i od 
Chmielnej Aft 27, naprzeciw bramy, 1-sze pię­
tro, mieszkania Aft 30.____________ 8007
Powóz familijny jest do sprzedania z po­

wodu wyjazdu, za bardzo przystępną ce­
nę. Wiadomość ulica Twarda Aft 30, u feld- 
febla artylerii.________________ 7776
Maszyna nożna Singeraw dobrym stanie, 

z powodu wyjazdu do sprzedania. Chło- 
dna 10, mieszk. 9._____________ 7819_____
Do spi*zedania. Garnitur mebli mahonio­

wy, urzędowej roboty, francuzkim kreto- 
nem’kryty, mało używany, 6 krzeseł, 2 fote­
le. stół, kanapa, stolik do kart, za rs. 110. 
Wiadomość Elektoralna Aft 5, dom W-go 
Bersohn, u stróża Faustyna._____ 7933_____
Fabryka Fortepianów J. Kemtopfa i syna,

Plac Krasiński Aft 3. Poleca się wielkim 
wyborem fortepianów i pianin systemu ame­
rykańskiego i belgijskiego, również są do 
sprzedania instrumentu używane; Forte­
pian Bretschneidera w Lipsku, amerykań­
skiego systemu, Fortepian Kraila i Seidlera, 
o 6 szprejeach z angielską mechaniką, Pia­
nino Hiillinga w Lipsku i t. p. Fabryka przyj­
muje stare instruments w zamian na nowe. 
Tanio do sprzedania: Szafy, Kontuary i ró­

żne sprzęty sklepowe. Wiadomość Podwal 
Aft 13, w Fabryce Ram.________ 7994_____
Efrzesła dębowe, rzeźbione i tanie, są do 
flsprzedania, u stolarza Grabowskiego, uli­
ca Smocza Aft 21.______________ 8112_____
fflryk wygrany na wystawie, jest do sprze- 
j dania, za przystępną cenę. Ulica Swięto- 
krzyzka Aft 5, mieszkania 8. 8137

Do sprzedania dwie Konsole z marmuro-
wemi blatami i stolik, białe, złocone, ro­

coco, stare. Pałac Namiestnikowski, lewa 
oficyna, na dole, przed kratami (w kasie), 
od godziny 11-tej do 3-eiej. 8125
fortepian mahoniowy do sprzedania, za 
jf rs. -36. Stare-Miasto Aft 8, mieszk. 6. 8113 
Tłilard dawniejszego fasonu jest do sprze- 
Jildania, za rs. 65. Ul. Marszałkowska Aft 47, 
w cukierni. 8079
Mebla garnitur palisandrowych bardzo ta- 
]t|nio do sprzedania. Nowo-Zielna Aft 35, m. 8. 
tflałe urządzenie salonowe, drzewa pa- 
fjlisandrowego, roboty Hajryeha, w pokry­
ciu jedwabiłem, do odstąpienia, oraz wazony 
z kwiatami sztucznemi. "Wiadomość u Rządcy 
od 10 do 5, Marszałkowska 49, 8124

W Magazynie Mebli, Nowy-Świat Aft 33. 
jest do sprzedania garnitur mebli uży­
wanych, mahoniowych, składający, się: z 12 

krzeseł, 2 foteli, 1 kanapy, stołu i 2 kon­
soli, za bardzo przystępną cenę, biurko 
z bronzami antic. Magazyn zaopatrzony 
jest w wielki wybór mebli, całych, krytych, 
najświeższych fasonów, garnitury czarne, 
orzechowe, rzeźbione, pokoje jadalne i t. p. 
Z czem się polecam Szanownej Publiczności. 
W. Ornowski. ____________ 8114_____
Beble z powodu wyjazdu są do sprzedania, 

to jest: kozeta orzechowa, rs. 13; szafa 
rs. 13, lustro duże rs. 12, szeslong rs. 16, 
taborety 2, rs. 12. Ulica Elektoralna Aft 37, 
wiadomość w Dystrybucji.______ 8082
Meble mahoniowe z salonu, razem lub czę- 
jflściowo, są do sprzedania, z powodu zmia­
ny lokalu. Wiadomość: ulica Wiejska Aft 16, 
I-e piętro, od 10 do 12 i od1 4 6. 8089
Ba rs. 250, jest do sprzedania, Szafa 
£jogniotrwała, mało używana Aft- 9. — Tamże 
jest Fortepian czarny. Fabryki Małeckiego, 
zupełnie nowy i Biurko dębowe, bardzo ła­
dne, stojące, na szafkach. Wiadomość: ulica 
Podwal Aft 16, mieszkania Aft 17, od godziny 
10-ej rano do 5-tej wieczór._____ 837

Heble dębowe, z jadalnego pokoju, kredns z 
marmurowym blatem, wspaniałą rzeźba, 6 
drzwi, stół bilardowy, 12 krzeseł" wszystko 

amatorskie, niedrogo. Twarda 16, m. 24.

«o sprzedania, z powodu wyjazdu: Oto­
man, 2 Fotele, 2 Półfotele, 3 Puffy i 4 

Portiery, kryte bourdesoi, wszystko w do­
brym stanie. Wiadomość: Nowolipie Aft 28, 
u Rządcy żam.

OTyprzedaż Kapeluszy damskich, od rs. 1
Q uo 7. Nowogrodzka Aft 7.8098
Maszyna prawie nie używana, systemu 
iflbingera, do sprzedania. Plac Teatralny 
Aft 5, mieszkania 5, 2 piętro od frontu, od 
w pół do siódmej do ósmej po południu. 333

Altana ozdobna ogrodowa, jest do sprze­
dania za rs. 200, na Placu Ujazdowskim 
w zabudowaniach wystawy. Wiad. u szwaj- 

eara przy bramie. 8149

Bla Amatorów, są do sprzedania piękne 
mopsy, czystej rasy, (rodzice byli na wy- 
stawie). Chmielna Aft ‘2, stróż wskaże. 8'133 

Do sprzedania z powodu nagłego wyjazdu 
za pizystępną cenę: Garnitur "Mebli uży­

wanych, wyścielany, Szafa do sukien jesio­
nowa, Serwantka i t. p. rzeczy. Ciepła Aft 9, 
mieszkania 10. 8131

Dubeltówka Centralna Cal. 12, do sprze­
dania, bardzo dobra. WTadomość u szwaj- 
eara w hotelu Maringe._______ 8117

Bo odstąpienia 8 miesięczny Dog duński
i 2 Suczki po miesięcy 2. Wiadomość 

w kuźni Aleja Jerozolimska Aft 11. 8094

Do sprzedania z powodu wyjazdu: Meble 
z saloniku, ze stołowego i z sypialnego, 
oraz Rondle, Samowary i Kufer ogromny. 

Wiad, (Miodowa Aa 10. m, 20._______8686
Powieści i Romanse francuzkieh i angiel­

skich autorów-, w tłomaezoniu polsk em 
kupuję. Chmielna Aś 28a, m. Aft 9. 7781
Meble do sprzedanial Duży garnitur mebli, 
jfjantyk, materją jedwabną kryty i pięć 
taniehże Portjer, mały Garnitur mahoniowy, 
wełnianą materją kryty, Żyrandol bardzo ła­
dny, Dywan francuzki, stare olejne Obrazy, 
Kufry do futer i duży Stół Wiadomość ul. 
Elektoralna Aft 1, mieszkania Aft 9. 7822

Fortepian Kraila i Seidlera, o 7 oktawach
rs. 240; drugi o 6 okt. 55 rs.; Szafa do su­

kien rs. 43; Stół jesionowy rs. 10. Chmielna 
Aft 26, m. 19, od 2 do 6._______ 7761
Rlortepian Wiedeński prawie nowy, za 
i’rs. 310, do sprzedania, z powodu nagłego 
wyjazdu. Aleksandrja Aft 16, m. 7. 7655

Szorów para angielskich do sprzedania, 
z najlepszej fabryki i bardzo mało uży- 
wanyeh. Wiadomość: Chmielna 40, m. 23.

|lisharmonja, 6 oktaw, duża, z pięknym 
|’i silnym głosem, do sprzedania, za rs. 150, 
oraz Katarynka harmonijna, bardzo ładna, 
za rs. 100. Wiadomość: ulica Tamka Aft 29, 
mieszkania 2._________________ 7479_____
0o sprzedania: Szeslong skórzany, Fotel

i Kozeta, Materac włosiowy, Tualetka, 
Zegar. Krakowskie-Przedm. Aft 18, w bra- 
mie Aft 2,_____________________ 8001
Bo sprzedania Ogier siwy, lat 6, pięknej

rasy, zdatny do wierzchu i uprzęży. Ulica 
Piękna Aft 1,__________________ 8014_____
IITyprzedaż Mebli nowych i używanych, 

bardzo tanio. Marszałkowska Aft 41, vis- 
a-vis fabryki tabaeznej „Laferme“, róg Zło- 
tej, na dole od frontu.___________ 6734
poczthalterja jest do sprzedania z in- 
f wentarzem żywym i martwym, w mieście 
powiatowem Sochaczewie, na trakcie głów­
nym Kalisko - Warszawskim, z kursująeemi 
codziennie karetami do Rudy Guzowskiej i 
Łowicza. Warunki przystępna Wiadomość 
na miejscu.7137
fortepian za rs. 100 do sprzedania, z sil- 
Jpnym tonem. Chłodna Aft 60, "stróż wskaże.

Oo sprzedania z powodu zmiany lokalu:
Pianino, Tremo (lustro), Szafa do sukien, 

Łóżko dębowe z materacami, Komoda dębo­
wa. Obejrzeć można każdego dnia od 9 ra- 
no do 12 w południe. Ul. Złota Aft 2B, ni. 1. 
Bo sprzedania: Szafy, Beczki, Krany,

Lampy gazowe i Bufet, zdatne na Skład 
Wódek. Wiadomość w Składzie Wódek 
K. Sehnejder, uliea Miodowa, dom p. bare- 

. na Lesser._____ _ _________ 7541_____
CkarpetKi bez szwu, trwałe i wygodne 
□w wielkim wyborze. Marszałkowska Aft 57 
Skład bielizny męzkiej ,J Billing. 454

Owoce w Ogrodzie Pomologicznym. Nowo- 
grodzka 36, codziennie prócz świąt. 7696

Cprzodaje 2 Garnitury Mebli, jeden uży- 
jjwauy, Szeslong, Kozetka, Sofa, Otoman, 
tamże przyjmuje wszelkie roboty tapicerskie, 
które wykonywają się starannie i na czas 
umówiony. Elektoralna Aft 7a, w podwórze 
na doie.__________________ 7978

00 sprzedania: Paryzkie Meble i Siodle 
Jerozolimska Aft 18b, m. Aft 8. 7923

Meble b. mało używane do sprzedania ta­
nio: garnitnr francuzki, garnitur orzecho­
wy, szaty rozbierane, szafki do bielizny, tre­

ma, lustra, biurko, szeslong, gzemsy do fira­
nek, kredens, stół jadalny, 2 stoliki do kart. 
Uliea Chmielna Aft 52, lokalu Aft 8. 8071

Interesa handl. i majątk.

Towary wschodnie, jakoto: Dywany, CŁo- 
dniki, otrzymał w komis Magazyn Dzier- 
żanowskiej. Bielańska 4._________769

CJ Magle Wiedeńskie w bardzo dobrym 
4-stanie, z powodu nagłej zmiany są do 
■pxxedauia, m Nowolipia 32.
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Sklepik jest do sprzedania, z powodu zmia- 
(jny interesu. Krochmalna Jś 37- 8136

7945

Ogród owocowy i warzywny, jest do od-
Vdania w Zaciszu, za Ząbkowatą, rogatką. 
Wiadomość na miejscu. “ 7981

pokoje dwa z balkonem, przedpokój ku- 
1 ehnia, sehowanko, zlew, woda, waterklo- 
zet 250 rs. rocznie, na 1-m piętrze, do na­
jęcia od Ś-go Jana, z powodu nieprzewidzia­
nych okoliczności. Marjensztadt 1 lit. A, 
stróż wskaże. 7917

Łdres warszawskiego Zakładu Opakowań i 
jjFąbryki parowej: Pak, Skrzyń, Pudelek. 
Wajieów Ni 1. 636

fiest do sprzedania dorożka jednokonna, 
JfrZy tygodnie używana, wraz z końmi, z nu­
merem i liberją, oraz wolant nowy i.bryczka, 
na resorach, używana, widzieć je można ka- 
żdodziennie, przy ulicy Ordynackiej Ni 3, 
u kowala Kraśnickiego,8148

Od 1,500 do 3,000 rs. żądaną jest pożyczka, 
na pewny numer hypoteki domu w War­
szawie. Ul. Bracka 7, mieszk. 6. 7c56

Lokal obszerny, przy ulicy Czerniakow­
skiej Ni 80, z prawem przejazdu na Solec, 
jest de wydzierżawienia od 1-go Lipca; do 

lokalu dodanemi być mogą:, stajnia, wozo­
wnia, szopy i plac obszerny. Wiadomość 
bliższa- na miejscu, lub przy ulicy Chłodnej 
Ńi 23, lokalu Nb 1. 7056

Hokój do wynajęcia, na 1-m piętrze, zo 
| wspólnym przedpokojom, przy familji; dla 
osoby plei żeńskiej, od 1 Lipca. Bliższa in­
formacja między godz. 2, a 4. Nowogrodzka 
Nb 20 lit. A, mieszk. 3.7940

Mieszkania z 4 i 5 pokoi złożone z przed­
pokojami i wszelkiemi wygodami, na 1-m 
piętrze od frontu, jest do wynajęcia od 1-go 

Lipca r. b. Nowogrodzka Nb 18.' 7805

Oakój z osobnem wejściem, meblami, do 
£ wynajęcia, przy familji. Chmielna Jś 46. 
mieszkania Ni 6. 7982

Maraka ze starszym ale obfitym pokarmem, 
jfgbez długu, jest do umieszczenia u aku­
szerki Niedzielskiej. Hoża Ni 1 nowy. 8080

^BTspólnika z kapitałem 10,000 poszukuje 
I się do. interesu bardzo korzystnego i bez 

najmniejszego ryzyka. Oferty składać w Kan- 
torze Kurjera Warsz. pod lit. R. 7973

M toby życzył oddać dzieci do Ciechocinka, 
l%pod troskliwą opiekę na wyjazd od 1-go 
Liipe.-i, raczy się zgłosić: Nowy-Świat. Ni 14, 
do urzędnika. Wiśniewskiego, lub w Skier­
niewicach do Przełożonej Pensji. 8101

Q Pokoje umeblowane, przedpokój z oso- 
(Jbnem wejściem i kuchnią, od 1-go Lipca 
do 15-go Sierpnia. Smolna Nb 8. ni. 6. 7952

CJkiep Dystrybucyjno-Wiktuałowy z wyro- 
jjbioną kiijentel.ą, dla nieprzewidzianych po­
wodów jest do sprzedania. Bliższej wiadorn. 
zasięgnąć można w dystrybucji Żelazna 17.

gko Trouville do morskich kąpieli, żąda 
jLpsię towarzyszki na wspólny koszt. Mar­
szałkowska 26, mieszkania 21. 8111

Maraka młoda, ze świeżym pokarmem i 
^obfitym, u Akuszerki. .Ulica Biała Ni 1.

Wakiad cutierniezy od 4-ch lat istniejący, 
£pia mniejszej skale prowadzony, do sprze- 

. dania, za przystępną cenę./Wiadórn. w kio- .
sku, róg Bielańskiej i Długiej. 805

ES’spólniczka potrzebna jest do interesu 
| V Restauracyjnego, Panna lub wdowa, 
w średnim wieku z kapitałem od rs. 2.000, 
do wdowca. Wiadomość Nowy-Świat Nb 70. 
w dystrybucji Jacobsona. 7969

Mieszkanie rs. 340 rocznie, na parterze, 
od frontu, 5 pokoi, pasaż, kuchnia, drwainia, 
piwnica i góra, od 8 Lipca, przy ulicy Ogro­

dowej Ni 16, wiadomość u Właśeiciola. 8139

ijkłady, Sklepy na Kfakowskiem - Przed- 
jjmieściu do najęcia. Wiadomość: Sienna 
Ni 9a, mieszk. 5, <Jo godziny 4-tej. 8110

! Bransoletka złota, porte-bpnheur, łań- 
Jeuśzkowa, zgubioną została w dniu 19 b. m., 
jeżdżąc za sprawunkami. Łaskawy znalazca 

raczy oddać takową na ulicę Hożą, Nb 20, 
mieszkania Ni 3, za nagrodą. 7932

’BBlęcllarma z mieszkaniem na Nowej Pra­
li dze, do wynajęcia od 1-go Lipca za bar­
dzo przystępną cenę. Wiadomość róg Cie­
płej i Ceglanej M 3, stróż wskaże. 7928

Sklep wiktuałów do odstąpienia, lat 11 ( 
a-.v^tiij iey. No.we-Miasto ."4 40. 8<j9l i
W T)Tuks>x^Kwjera Warszawskiego.—

Interes przemysłowy, mający bezwarunko­
wo dobrą przyszłość, w połączeniu z fa­
bryką parową w ruchu będącą, dla braku 

kapitału do rozszerzenia takowego, jest do 
odstąpienia lub wejścia w współkę. z kapi­
tałom do 2,000 rs. Wiadomość: ulica Be­
dnarska Nb 19, ni. 8. od godz. 12—2. 8084

Sklep Wiktuałów z mieszkaniem, komórką 
i piWnieą, jest do sprzedania, w każdym 
czasie, przy ulicy Żórawioj Ni 1, wiadomość 

W tymże Sklepie.8065

Sjjokój z przedpokojem, z osobnym wcho- 
I dem; 2 pokoje i 1 pokój są do wynajęcia, 
na parterze. Ulica Świętokrzyzka Nb 27, m. 1.

DO Berlins Wyjedzie wkrótce lekarz, tu­
tejszy, obeznany ze stosunkami niemie- 
ckiemi, pacjentom chcącym korzystać z tej 

sposobności udzieli informacji W-ny Wiszo- 
waty, Królewska Nś 23. 8123

Wycieczki zamiejskie. Piękne i obszerne 
j j powozy i landa, w których 5 do G osób 
pomieścić się może, do wynajęcia, od rana 
godziny 6-e. do 1-ej rs. 5; po południu od 3-ej 
do 11-ej rs. 6, Marszałkowska 28. 8060

Zgubiono dnia 20 Czerwca jadąe wieczo­
rem na kolej Petersburską, papierowe pu­
dełko zawierające: Kapelusz letni damski 

(czarny). Pasek, Rękawiczki i inne drobiaz­
gi, które łaskawy znalazca raczy „unieść 
na ulicę Hożą Ni 12A, mieszkania Nb 7, za 
nagrodą rs. 5. 8018

Pokój do wynajęcia z meblami, samowa- 
j rem i usługą, z osobnem wejściem, od 
frontu, może być i z pościelą, od 1 Lipca., 
za cenę rs. 26 miesięcznie. Senatorska Nś 3, 
mieszkania 4, drugie piętro. 835

ijabryka Łóżek żelaznych J. Neufeldn, od 
’roku 1877 przy ulicy Okopowej Nb 20, 
z dniem 1 Lipea zostanie przeniesioną na 

ulicę Pańską Ni 25, wprost Marjańskiej. 6777

Człowiek młody, przyzwoity, życzy sobie 
wyjechać na wieś, w okolieę lesistą, dla 
przepędzenia letnich mięsięcy, za wynagro­

dzeniem z jego strony. Wiadomość: Mar­
szałkowska Nb 50a, mieszkania Nb 12, do 
godziny 11-ej rano. 8138

KS. 3.000 i 12,000 do wypożyczenia na 1-szy 
Nb hypoteki m. Warszawy, po .Towarzy­
stwie. Wiadomość: handel win „A. Skorup­

ski", Krakowśkie-Prźedmieśeie. 7528

Ifagle do sprzedania.—Ulica Nowy-Świat 
[f|Nb 8 ____________
w. klop kolonjalno-dystrybucyjny, z komple- 
$tnęm urządzeniem i towarem, jest do odstą­
pienia. Wiadomość: Elektoralna Nb 25, w za- 
kładzie P. Tomaszewskiego.7804

Q Pokoje, kuchnia, wodociąg, do wynaję- 
<eia od 1 Lipca. Wspólna Nb 4. 7680

(Dkiep Wiktuałów do odstąpienia. Ulica 
$I*awia Ni 50.7518

0iO% Taniej Lokale. Ulica Marszał­
kowska Nb 49. 7948

U o wynajęcia od 1-go Lipca r. b.: 3 po­
koje obszerne, z balkonem, przedpokój, 
i kuchnia z wodociągiem i zlewem, na 2 pię­

trze od frontu, blisko Krakowskiego-Przed- 
mieścia. Marjensztad N 13, o warunkach do- 
wiedzieć się można w- mieszkaniu pod Ni 21.

SJokój kuchnia, przedpokój, do odstąpienia 
| na kwartał od 1 Lipca, z powodu wyjaz­
du. Ulica Chłodna Nk 10, mieśzk. 9.__  7820

Cklep z. oknem wystąwowęm i gazem i dwa 
Spokoje, lub bez nich, do wynajęcia od 1 
I,i iw a 7 Wi ad ■ Elektora Ina 31, u gospodarza.
-PlacTeatralhyŃr473c(nowy 5)-. ... . .

ktii-ittor Vwuck&w ŁXiir- -r.edakcji Tadeusz Czapeiski.—WA'diwu j Ouaitaw Ciub
Jl,O3Bo.ieno ijjenaypoio.—Bapinaiia 11 (23) Iiona 1882 i 

laiUiitar.

S/olcnja tuż przy rogatce Mokotowskiej, 
^■w pobliżu stacji tramwajowej, do nabycia 
każdego czasu. Pośrednictwo wyłącza się. 

Wiadoruóść w Redakcji Przeglądu Katolic- 
kiego.' Senatorska Ni 6.__________ 6928
thś. 4,000 do 5,000 potrzeonę na pierwszy 

|,nuńier hypoteki majątku ziemskiego, włók 
60. w pow. Opoczyńskim gub. Radomskiej. 
Bliższą wiadomość można, powziąć przy ulicy 
Marszałkowskiej Nś 50a, mieszk. Ni 15< od 
godz. 9Y; rano.7800

klklep Wiktuałów jest do odstąpienia w każ- 
IJdym czasie, w dobrym punkcie, za przy- 
jsępną cepe? AViadomose Twarda 39, 7979 
y.klep Wiktuałów, egzystujący od dwudzie- 
łystti' kilku lat, jest tto sprzedania. Ulica 
świętokrzyzka Ńś 19. Tamże jest do sprze­
dania Suknia czarna rypsowa. 7944

Slclep Wiktuałów z Dystrybucją jest do 
sprzedania. Ulica Wspólna 19. 818

Do wynajęcia od Ś-go Jana: 3 pokoje
z kuchnią, na parterze ód frontu, za rs. 325 

rdcznie. Wiadomość Leszno NŁ 19. 7701
tłSieszkanie samo w sobie na 1-szym pię- 
jlStrze, z dwoma balkonami, złożone z 6 po­
koi. Wszystkie wygody, łazienka. Do najęcia 
od 1-go Lipca przy ulicy Widok Ni 7a, dom 
lir. nonikiera. 8021

SJokój umeblowany do odnajęcia. Wiado- 
| mość: tilici Rymarska Nń". 6, dom W. Za- 
moyskiego. Wiadomość u rządcy. 8127

Lokal składający się z 3 pokojów, w tym 
sala z balkonem na 1-m piętrze, z mebla­
mi, na 2 miesiące do wynajęcia.. od kwar­

tału, za przystępną, cenę. Ni 16, Nowogrodz­
ka. Wiadomość u stróża. . 8132

Cklep. Wiktuałów do sprzedania. Ul. Mły- 
□narska Ni 1, za Rogatkami Wolskiemi. 790 
£klep Wiktuałów, od lat. 10-ciu w tern 
^miejscu, jedna osoba nie może prowadzić. 
Uliea Bańska od Żelaznej Ni 69. 799
yjs,., 1,000 do 6,0b0, potrzebna pożyczka na 
O,drugi numer pewnej hypoteki AVarszaw- 
skiej; procent 10%. Twarda Ni 6, m. 9 7682

Mieszkanie letnie za rs. 25. z dużego po- 
llikoju z werendą, na Saskiej Kępic, ua 
piętrze, z osobnym kominkiem, wspólną ku­
chnią, wśród ogrodów i łąk, do wynajęcia. 
W'iad. Chmielna Ni 20, mieszk. 2. 7958
Mieszkania letnie w Zaciszu, za Ząbkow- 
illską rogatką, od rs. 35 do rs. 350 za sezon. 
Wiadomość nu miejscu. 7980
Ci Pokoje z kuchnią i piwnicą, do najęcia 
4<>d S-go Jana, za rubli 220 rocznie. Wło­
dzimierska Ni 3. 799 )

Skład węgla w odpowiedniem miejscu ktoby 
miał, do odstąpienia; żeehce ułożyć ofertę 
w kantorze Kurjera pod adresem J. S. 80!?5 

Cklep wiktuałów do sprzedania w każdym 
jjezasie, przy ulicy Piwnej Ni 37. 8109
ęklep wiktuałów do sprzedania z powodu 
^wyjazdu za cenę przystępną i bardzo niz- 
ką. Ulica Mostowa Ni 10. 8121

Stolarz przyjmuje wszelkie obstalunki sto­
larskie, oiaz odświeżanie Mebli, tak w do­
mu, jako i po domach. Żórawia Ni 1. 7691 

jlaŁryka Fortepianów C. O. Fiedler, przyj- 
win uje wszelkie reparacjo i strojenia. Ul. 
Marszałkowska 71. 78415

ŁMtlep niciarsko-dystrybueyjny, z praeo- 
[ywnią bielizny i haftów, przynoszących 
720 rs. rocznie, do sprzedania zaraz, z po­
wodu otrzymania posady. Kapitulna Ni 1.
Mawarja i Kawiarnia za przystępną cenę 

do odstąpienia z powodu wyjazdu. 
Ulica róg Trębackiej i Krak.-Przed. Nt 21. 
»o odstąpienia suma is. 1,500 ulokowa­

na na 1-szym numerze domu. Wiadomość 
przy ulicy Ogrodowej pod Ni 23, lokalu Ni 12, 
w godzinach od 4—6 po południu. 8134 
fiolwarczek rozległości mórg 50, ładnie 

zabudowany, z ogrodem, 13 wiorst od sta­
cji Mrozy, jest do sprzedania. Wiadomość 
ulica Waliców Nil 1, w kantorze. 8085

Sokal. Oddaje się do wynajęcia mieszka-
Jnie (na letnie miesiące), składające się 

z 4-ch pokoi, przedpokoju i kuchni, z usłu­
gą, meblami i sprzętami kuehennemi i sto- 
łowemi. Gaz i wodociąg na miejscu. Widzieć 
można w każdym czasie. Ulica Jerozolimska 
N: 5, mieszk. Nż 6, wiadomość u szwaj&wa. 
Do wynajęcia na 1-m j^ętrze Lokal skła­

dający się z 3-cli pókor, przedpokoju, al­
kowy i obszernej kuchni; łjna parterze, Po- 
kój obszerny. Bednarska Ne 20._____ 7812
SJokój frontowy do najęcia, na 2-in pię- 
| trze, z meblami lub bez. .Śliska Ni 6, m. 8. 
Pokoje dwa, przedpokój i kuchnia, za 
| rs. 170 i dwa Pokoje, przedpokój i kuchnia, 
za rs. 190, do wynajęcia od S-go Jana, przy 
ulicy Nowolipki Ni 32B.________ 7883_____
laj Pruszkowie w domu murowanym par­li ter złożony z 6 pokoi, t częściowo lub 
w całości do wynajęcia od Ś-go Jana, zda­
tny na sklepik spożywczy, restaurację, oraz 
mieszkania. Wiadomość Leszno Ne 36 u W-go 
Zielińskiego, lub na miejscu w fabryce Ru- 
dniekiego i Kuczyńskiego.7842

Mężatka porządnej familii, życzy przyjąć 
jy Dziecko na wychowanie, z piawdziwą 
macierzyńską .opieką, za umiarkowane >yy- 
nagrodzenie. Wiadomość: Marszałkowską 4, 
mieszkania 33. 836

Li Akuszerki K. M., są pokoje z osobnemi 
(wejściami, dla osob spodziewających się 
rłabośei i przybyłych na kurację. Ulica Mar­

szałkowska Na 6Ó,-trzeci iłom od Saskiego 
Ogrodu, przy Zielonym Placu. 77-14
Mamka młoda zdrowa, ze świeżym pokar- 
jtijmem. Ulica Bracita Ni 17, u akuszerki 
Snoezyńskiej. 7816

Ij o k a 1 e.
sój z kuchnią, wozownia, dwie 

■lodna Ns 25._____ 7559_____
y dwa z widnemi suterenami, oraz 
:oje frontowe, z przedpokojem, na 3-m

, do wynajęcia, obok kolumny Zy- 
gniunia. Podwal Ni 2, wiad. na miejscu. 7900 
Z’ órawia 12 bez litery, róg Kruczej, 2 lub 

.3 Pokoje, przedpokój i kuchnia, od strony 
słonecznej, na 1-szem piętrze od frontu, z bar­
dzo dogodnym rozkładem i w środku miasta, są 
do najęcia od 1-go Lipea, rocznie lub kwar­
talnie, za przystępną eenę. Wiadomość No­
wy-Świat 18, tylko u" pani Malinowskiej. 7939

(leja Jerozolimska Ni 24 Do wynajęcia 
jlzaraz na 1-eni piętrze lub na parterze. 
Sześć pokoi, przedpokój, kuchnia, z wszel- 
kiemi wygodami  8151

BNmiesieuia rozmaite.
BMojciech i Elżbieta Jaskłówsey. niech. 
|l w własnym interesie przyślą adres na 
Chmielną Ni 32. 8129

Najtańsza kapelusze damskie i stroiki w 
nowo - otworzonym magazynie pod firmą 

..Kamilla'1; ulica Marszałkowska Ni’ 6A, w 
Warszawie. 7815
Te!a braku zdrowia, jeśi do odstąpienia 
U Restauracja, Koni para Szpaków: jeden 
lat 4, ditlgi lat. 5, Kapu-ty czystej, białej, 
wielki oliseft: Słoniny pudów 20J, po kop. 19. 
Uliea Brukowa Ni 387, na Pradze. 7922

0® odstąpienia w każdym szusie Sklep 
norymberski, z Dystrybucją, egzystujący

od lat 60-ciu, pod firmą ,.E. Radzyńskaw 
d,omu Ni 1 na Krakowskiem - Przedmieściu, 
obok sklepu braci Wróbel. Bliższa w’iado- 
mość na miejscu.________________ 7538

RS. 30© jest do wypożyczenia, na pe­
wnych hypoteeznych warunkach. Wiado­
mość: Aleje Jerozolimskie Ni 38, mieszka­

nia BO. <>d 10 do 12. 7988

Sklep dystrybucyjno-spożywczy do odstą- 
pienia, w każdym czasie. Orla Ni 8. 8145 
||ystrybucja z galanterią, jest zaraz do 

fjodstąpienia, na bardzo korzystnych wa­
runkach. Wiadomość powziąć można w Kio- 
sku, przy ulicy' Grzybów.8146

IJjies wyżeł pouter, ośmiomiesięczny, zginął, 
dnia 17 Czerwca, maści bronzowej. Łu­

skany znalazca zwrócić raczy na ulicę Mi- 
r o w s k ą Ni 5, m. 4, za nagrodą, 7823

SJnldog rasy dużej, jest do sprzedania. 
JTakże jest w tern miejscu Wyżeł połowy.

Ulica Jnsiia Ni 6, wiadomość u stróża. 8093 
Cukę wyżlicę, żółtej .maści,, z obrożą, wraz 
$z tabliczką/odebrać można za zwrotem 
kosztów. Ul. Żórawia 21. u 1'O'lańca. 8147

IT. Foksal Nz 1297i. Z powodu wyjazdu 
Iza granicę jest do odsiępienia lokal od 1

Lipea r. b., składający'się z 7 pokoi, przed­
pokoju, kuchni, stajni, wozowni i mieszkania 
dla stangreta i 4 Pokoje, przedpokój i kuchnia: 
Lokale tc mogą być połączono w jeden lokal 
to jest całe pierwsze piętro od frontu. 7869

Za rs. 550 na 1-sżein piętrze 5 pokoi 
z balkonem, zlew, wod.nęiąg i wygody go­
spodarskie, do najęcia zaraz, róg Marszał­

kowskiej i Wilczej Nz 17. przy tramwaju. 
JJjokoje dwu, z których pierwszy bardzo 
I obszerny, alkowa i kuchnia, na 1-m pię­
trze, od frontu, do wj-najęcia od 1 Lipea. 
Staro-Miasto Ni 7. " . 7083

Cklep do sprzedania, z powodu wyjazdu. 
jjUliea Śliska N: 7.____________ 7967_____
Do sprzedania bez pośrednictwa, w pow.

Nowo-Mińskiem, blisko Kałuszyna, fortuna 
mającą? ogólnej przestrzeni morgow 54, w tern 
ornego pola mor. 25, łąk mor. 17, ogrodu 
mor. 1, pastewniku mor. 7, lasu mor. 3, pod 
zabudowaniami mórg 1. O cenie i bliższych 
warunkach można się dowiedzieć w Hotelu 
Polskim pod Ni ICO, u samego właściciela, 
który jest obecny od. godziny 9 do 12 zrana 
i od 3 do 5 po poiudnim 7939_____
Sateres korzystni! Ż powodu wyjazdu jest 
gdo odstąpienia Sklep Mydlarski z urządze­
niem, egzystujący od lat 8. wiadomość na 
miejscu, Szeroka Miła Nó 33.8017

pokój ze wspólnym przedpokojem i calo- 
£ dziennem utrzymaniem. RógNowogrcdzkiej 
i Marszałkowskiej 29, mieszk. 7, od 4 do 6 
po południu.__________________ 7725

Mieszkanie dla kawalera, zdatne także 
na kantor lub kanselarję dla adwokata, 
składające się z trzech pokoi i przedpokoju, 

przy ulicy Granicznej Je 10, na 2 piętrze od 
frontu, do wynajęcia w każdej chwili. Tam­
że do wynajęcia, w każdym czasie, obszerny 
piętrowy spichrz. Wiadomość na miejscu 
u stróża. 7299
Bliarsztat duży sklepiony na szynach, mo­
ll że być z mieszkaniem, do wynajęcia od 

1 Lipca. Wiadomość, ulica Leszno Ni 76, u 
właściciela domu._____________ 7315

Lokali kilka- odrestaurowanych 1, 2 i 3 
pokojowych, mogących być poląezonemi, 
oraz Sklep z mieszkaniem frontowem w ka­

żdym czasie do wynajęcia. Twarda N: 36. 6668

ujklep Wiktuałów, od lat kilku egzystujący, 
w skutek zmiany interesu do odstąpienia 

wraz z mieszkaniem, za cenę bardzo przy- 
stępną. Ulicą Wielka naprzeciw Nb 13. 7887 
Restauracja z Ogródkiem, w dobrym pun- 
Jgjkcie, jest do odstąpienia każdego czasu. 
Wiadomość na miejscu. Chłodna. Ni 5. 7976 
AJklep Wiktuałów jest do odstąpienia, w ka- 

 żdyni czasie, z powodu wyjazdu i przytem 
2 pokoje, za eenę przystępną. Ul. Solec 31.

SEedaljozi zloty, z fotografią 10-!etn'ej pa- 
Inienki, zgubiono. Łaskawego znalazcę u- 
prasza się o zwrot zguby, na ulicę Mylną 

Ni7. mieszkania 15, za wynagrodzeniem war­
tości niedaljonu.__________ 7942
ft agredy rs. 3. Onegdaj przed wieczorem 
[ipizejeżdżając z Miodowej na Sienną, w do­
rożce, której numeru nie pamiętani, zapo­
mniałem paziecik zawierający: 2 scyzoryki, 
1 nożyce ogrodnicze, 1 maszynkę do ciętych 
baniek i 2 nożyczek do lamp Upriózam 
uczciwego dorożkarza o spieszne oddania 
takowych przedmiotów, ito szwajcara hotelu 
Europejskiego, za powyższą nagrodą, gdyż 
poszkodowany wkrótce odjeżdża. 8103

Osoba młoda, pragnąc wyjechać na ku­
rację do Szczawnicy," poszukuje towarzy­
szki podróży na wspólny koszt. Bliższą wia­

domość powziąć można w domu Nl 13 uliea 
Chmielna, u stróża tegoż domu. 8105 
poszukują się na wspólny koszt towa- 
J rzyszki podróży do Marienbadu. Wiado­
mość na Nowolipiu Ni domu 12, ni. 6. 8126


